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Warszawa, 21 lipca 2017 r.

Szanowni Komendanci,
Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze, 
Pracownicy Cywilni Policji

Święto Policji jest doskonałą okazją, aby podziękować Wam za trudną
i odpowiedzialną, choć czasami niedocenianą służbę. Wasi bliscy naj-
lepiej wiedzą, ile wyrzeczeń wymaga praca funkcjonariusza polskiej
Policji. Nieregularne godziny pracy w ciągu doby i całego tygodnia,
trudne interwencje podejmowane często z narażeniem zdrowia i życia
oraz wyjątkowo wysokie wymagania to tylko niektóre elementy skła-
dające się na specyfikę Waszej służby. Musicie radzić sobie nawet
w najtrudniejszych sytuacjach, legitymować się wysokim poziomem
wyszkolenia, umiejętnością podejmowania szybkich decyzji, dobrą
znajomością prawa. To wszystko jest bardzo ważne, ale najważniejsza
jest misja służby państwu i obywatelom.

Ostatnie wielkie wydarzenia w naszym kraju, również te o wymiarze
międzynarodowym, pokazały, że Polska przestała być państwem teore-
tycznym, a Policja funkcjonuje coraz lepiej i potrafi zapewnić bezpie-
czeństwo ich uczestnikom. Ubiegłoroczny Szczyt NATO, Światowe Dni
Młodzieży, liczne manifestacje i zgromadzenia publiczne, a także nie-
dawne Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w  Piłce Nożnej, spotkanie
przywódców państw Trójmorza, wizyta prezydenta Stanów Zjednoczo-
nych czy 41. konferencja UNESCO zostały w sposób profesjonalny przy-
gotowane, a nasze służby zapewniły im pełne bezpieczeństwo. Wszystkie
te niełatwe operacje zakończyły się sukcesem, przy żadnej z nich nie
doszło do poważniejszych zagrożeń czy incydentów. Możemy myśleć
o tym z satysfakcją zwłaszcza wtedy, gdy porównujemy to z problemami,
z jakimi muszą zmagać się władze i społeczeństwa państw Europy. Koor-
dynując przygotowania naszych służb do tych wielkich przedsięwzięć,
widziałem i  doceniam zaangażowanie, wysiłek i  profesjonalizm kadry
dowódczej i funkcjonariuszy. Jestem dumny z Waszej postawy.

Optymizmem napawa również malejąca liczba przestępstw w niemal
wszystkich kategoriach, a  także coraz większa ich wykrywalność. 
Dotyczy to zarówno przestępczości zorganizowanej, jak i przestępstw
pospolitych uciążliwych dla codziennego życia Polaków.

Dzięki naszym wspólnym wysiłkom wizerunek Policji zmienia się na
lepsze. Przy każdej okazji powtarzam, że Policja musi być blisko ludzi
i  dla ludzi. Trwa proces jej przywracania społeczeństwu. Służy temu
zwiększona aktywność dzielnicowych, współpraca z obywatelami za po-
mocą Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa czy reaktywowanie 
posterunków Policji. Cieszymy się wszyscy, że 89 proc. społeczeństwa
uważa Polskę za kraj bezpieczny, a ponad 90 proc. Polaków czuje się bez-
piecznie w miejscu swojego zamieszkania.

Podejmując codziennie tysiące interwencji w całym kraju, musicie
pamiętać o tym, że ich celem jest zapobieganie łamaniu prawa i nie-
sienie pomocy potrzebującym ludziom. Policjant, podobnie jak proku-
rator w starożytności – powinien być obrońcą uciśnionych.

Wstępując do Policji przysięgaliście służyć wiernie Narodowi, chronić
porządek prawny, strzec bezpieczeństwa państwa i jego obywateli na-
wet z narażeniem życia, a wykonując obowiązki – pilnie przestrzegać
prawa i  dyscypliny służbowej. Każdy z  Was z  osobna powinien być
wzorem postawy, zachowania i wykonywania zadań w służbie publicz-
nej. Musicie przestrzegać wysokich standardów, kierować się zasadami
honoru i etyki zawodowej. Służba w Policji zobowiązuje. Pamiętajcie,
że nawet jednostkowy przypadek złamania zasad zawartych w etosie
policjanta może położyć się cieniem na całej formacji. Musi to być
cały czas w świadomości kadry dowódczej oraz poszczególnych funk-
cjonariuszy.

Gratuluję otrzymanych awansów służbowych, odznaczeń i wyróż-
nień, a wszystkim policjantkom, policjantom i pracownikom cywilnym
Policji dziękuję za dobrą pracę na rzecz naszego wspólnego bezpie-
czeństwa oraz życzę satysfakcji z  dalszej służby Polsce. Rodzinom
i  najbliższym serdecznie dziękuję za wsparcie i  umacnianie tych,
którzy poświęcili się trudnej misji stania na straży bezpieczeństwa
Polaków.

Z wyrazami szacunku
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Sekretarz Stanu w MSWiA
Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński
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W całym kraju policjanci
i pracownicy Policji świętowali
98. rocznicę powołania Policji
Państwowej. We wszystkich
garnizonach odbywały się uroczyste
apele, nominacje, awanse, festyny
i wystawy. Centralne uroczystości
w Centrum Szkolenia Policji 
w Legionowie honorowym
patronatem objął prezydent RP
Andrzeja Duda. Oprócz niego
w obchodach wziął udział minister
SWiA Mariusz Błaszczak.

O ficjalne obchody rozpoczęły się już
21 lipca, kiedy zastępca komendanta
głównego Policji nadinsp. Jan Lach

uroczyście otworzył wystawę „W służbie kró-
lowej polskich rzek”, przygotowaną przez
Biuro Historii i  Tradycji Policji KGP (pi-
szemy o niej więcej na s. 40).

PAMIĘCI POLEGŁYCH 
Następnego dnia, 22 lipca, w  gmachu KGP
komendant główny Policji nadinsp. dr Jarosław
Szymczyk wraz z zastępcą nadinsp. Janem La-
chem oddali hołd poległym policjantom. Jak
co roku szefowie polskiej Policji złożyli wieńce
w  dwóch niezwykle ważnych miejscach –

przed obeliskiem „Poległym Policjantom –
Rzeczpospolita Polska” na dziedzińcu Ko-
mendy Głównej Policji oraz przed Tablicą Pa-
mięci. To chwila szczególnie wzruszająca i pod-
niosła. Na Tablicy Pamięci widnieje dziś 113
imion i nazwisk policjantów i policjantek, któ-
rzy oddali swe życie na służbie. 

Po zakończeniu uroczystości komendant
główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szymczyk
spotkał się z laureatami konkursu „Policjant,
który mi pomógł”. To było trzecie niezwykle
ważne tego dnia spotkanie, bo jak powiedział
ks. Józef Guzdek, biskup polowy Wojska Pol-
skiego, krajowy duszpasterz Policji, nagro-
dzeni policjanci są żywym pomnikiem do-
broci, pomnikiem szlachetnych serc,
wrażliwych na potrzebę drugiego człowieka. 

– Jesteście wzorem do naśladowania i tak
trzymajcie. Chylę przed wami czoła i bardzo
serdecznie wam dziękuję – gratulował 
laureatom komendant główny Policji nad-
insp.  dr  Jarosław Szymczyk (więcej o  kon-
kursie na s. 16). 

FESTYN NA AGRYKOLI 
Tego samego dnia na terenie Warszawskiego
Centrum Sportu Młodzieżowego „Agrykola”
odbył się piknik rodzinny. Rozpoczął się na
sportowo – od biegów. Na dystansie kilo-
metra wystartowały 374 osoby. Wśród kobiet
najszybsza była Ilona Stachurska, a  wśród
panów Tomasz Jadczyk. W  biegu na 5  km
wystartowało 116  osób, a  wśród nich I  za-
stępca komendanta głównego Policji nad-

insp. Andrzej Szymczyk oraz podsekretarz
stanu w MSWiA Tomasz Zdzikot. Do mety
dobiegło 18 kobiet i  98 mężczyzn, wśród
nich najszybsi byli Maja Krawczyk i Maciej
Wojciechowski. Wszystkie biegi były chary-
tatywne. Policjanci, i nie tylko, biegli, aby
pomóc choremu na raka Jackowi Kurzei „Gó-
ralowi” w powrocie do służby w Biurze Ope-
racji Antyterrorystycznych KGP.

Rozegrano także dwa mecze z  udziałem
kobiecej i  męskiej Reprezentacji Komen-
danta Głównego Policji w Piłce Nożnej. Prze-
ciwniczkami pań była drużyna Telewizji Pol-
skiej. Lepsze okazały się policjantki, które
wygrały 7:1. Bardziej wyrównany był mecz
panów, którzy zmierzyli się z reprezentacją
hiszpańskiej policji. W polskiej drużynie
z numerem „9” i opaską kapitana na rękawie
grał komendant główny Policji nadinsp. dr Ja-
rosław Szymczyk. Mecz zakończył się zwy-
cięstwem Polski 2:0. Wszyscy uczestnicy do-
stali medale, a najlepsi na boisku – Agnieszka
Ochota z  reprezentacji komendanta oraz

Uznanie i szacunek
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hiszpański bramkarz Alejandro Amores – pa-
miątkowe puchary. 

Nie zabrakło także atrakcji dla najmłod-
szych. Były biegi na krótkich dystansach,
wspinaczka po kontenerach na napoje czy
skoki na materac ratunkowy rozstawiony
przez strażaków. Podczas pikniku rodzinnego
goście mogli odwiedzić liczne stoiska pro-
mocyjne. W przerwie meczu panów funk-
cjonariusze Zakładu Kynologii Policyjnej CSP
w Sułkowicach zaprezentowali pokaz tresury
psów. Próbkę swoich umiejętności dała także
Orkiestra Reprezentacyjna Policji. 

NIECH WAM BÓG BŁOGOSŁAWI 
Msza w  Bazylice Mniejszej pw. Świętego
Krzyża w Warszawie zapoczątkowała uroczys-
tości centralne w  niedzielę 23 lipca. Jak co
roku transmitowana była przez Pierwszy Pro-
gram Polskiego Radia. Przewodniczył jej biskup
polowy Wojska Polskiego, delegat Konferencji
Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Policj
gen. bryg. ks. Józef Guzdek. Uczestniczyli
w niej m.in. minister spraw wewnętrznych i ad-
ministracji Mariusz Błaszczak, sekretarz stanu
w MSWiA Jarosław Zieliński oraz komendant
główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szymczyk
wraz ze swoimi zastępcami. Oprawę zapewniła
Kompania Reprezentacyjna Policji, Chór KSP
i Orkiestra Reprezentacyjna Policji. 

Jego Ekscelencja ks. Józef Guzek, nawią-
zując do niedzielnego czytania z  Ewangelii
św. Mateusza – Przypowieści o chwaście wśród
zboża, przypomniał, że także policjanci pod-
czas spotkań z dziećmi i młodzieżą uwrażli-
wiają ich na zło i  przestrzegają przed nim,
czyli włączają się razem z rodzicami, wycho-
wawcami, katechetami, księżmi i nauczycie-
lami w sianie dobra. 

– Jeżeli zawiodą metody wychowawcze
i „nieprzyjaciel” posieje zło, powołane do tego

służby muszą eliminować zagrożenia, a nawet
ograniczać wolność tych, którzy łamią prawo
– zwrócił się do zebranych ksiądz biskup. –
Popularne i często powtarzane dziś słowa: to-
warzyszenie, dialog i tolerancja nie mogą osła-
bić naszej czujności i woli walki z wszelkimi
przejawami patologii, nieuczciwości i  prze-
mocy. Nie można prowadzić dialogu ze zło-
dziejami, przestępcami i terrorystami, ani też
tolerować ich postaw i czynów. Nie do zaak-
ceptowania jest bierność wobec tych, którzy
zagrażają naszemu życiu, zdrowiu i  mieniu
oraz szeroko pojętemu bezpieczeństwu. 

Jego Ekscelencja zaapelował do policjan-
tów, aby byli „ludźmi pokoju oraz sługami
bezpieczeństwa”. – Niech Was Bóg obdarza
mądrością i  daje siły do walki ze złem.
Wszyscy idźcie i głoście Ewangelię! Wsiewaj-
cie ziarno Dobrej Nowiny w glebę ludzkich
serc w nadziei na obfity plon.

Niech Wam Bóg błogosławi – zakończył
ksiądz Józef Guzdek. 

JESTEŚCIE FANTASTYCZNYMI
LUDŹMI 
W samo południe w CSP w Legionowie roz-
poczęły się centralne uroczystości Święta Po-
licji. Przybyłych gości witał komendant
główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szym-
czyk. 98. rocznicę powołania Policji Państwo-
wej razem z  funkcjonariuszami świętowali
m.in.: prezydent RP Andrzej Duda, minister
SWiA Mariusz Błaszczak wraz ze swoimi za-
stępcami – Jarosławem Zielińskim, Sebas-
tianem Chwałkiem i Tomaszem Zdzikotem,
Paweł Soloch – szef Biura Bezpieczeństwa
Narodowego, poseł Grzegorz Piechowiak –
przewodniczący Parlamentarnego Zespołu
ds. Policji, wojewoda mazowiecki Zdzisław
Sipiera, ks. bp Józef Guzdek, naczelny pra-

wosławny kapelan Policji Andrzej Bołbot, ge-
nerałowie rodzajów sił zbrojnych Wojska Pol-
skiego oraz komendanci główni i  szefowie
służb podległych MSWiA, przedstawiciele
władz samorządowych, środowisk akademic-
kich oraz fundacji i stowarzyszeń współpra-
cujących z Policją. Dużą grupę stanowili ofi-
cerowie łącznikowi Policji akredytowani za
granicą oraz ci akredytowani w naszym kraju.

– Dzisiejsza Policja to fantastyczni ludzie,
którzy każdego dnia zakładają policyjny mun-

dur, aby nieść tę jedną z podstawowych po-
trzeb każdego z nas – zwrócił się do zebranych
generał Jarosław Szymczyk. – To ludzie pełni
poświęcenia, oddania i zaangażowania, ludzie
pełni pasji, którzy każdego dnia podejmują
ponad 15 tys. interwencji, blisko 20 tys. kon-
troli uczestników ruchu drogowego, blisko pół
tysiąca sprawców przestępstw zostaje przez
nich zatrzymanych na gorącym uczynku. 

Komendant główny podkreślił też wyjąt-
kowo wysokie poczucie bezpieczeństwa, ja-
kie w badaniach deklarują Polacy. To nieza-
przeczalne wielkie osiągnięcie Policji. 
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– Mamy oczywiście świadomość, że nie
jesteśmy doskonali, że popełniamy błędy –
powiedział szef polskich policjantów. – Po-
trafimy jednak z tych błędów wyciągać wnio-
ski, a kiedy trzeba, wyciągamy konsekwen-
cje, łącznie z  tymi, które należą do
najsurowszych, bo w  polskiej Policji jest
miejsce dla wielu fantastycznych ludzi, ja-
kimi jesteście, ale z  pewnością nie ma
miejsca w naszych szeregach dla tych, którzy
sprzeniewierzają się rocie policyjnego ślu-
bowania, zasadom etyki zawodowej czy nie
przestrzegają prawa. 

Komendant Szymczyk podkreślił, że zde-
cydowana większość polskich policjantów to
ludzie, którzy zasługują na szczególne uzna-
nie i szacunek. Złożył życzenia zarówno po-
licjantom, pracownikom Policji, jak i ich naj-
bliższym, dziękując za codzienne wsparcie. 

Na placu apelowym CSP odbyła się pro-
mocja oficerska absolwentów WSPol.

w  Szczytnie oraz ślubowanie nowych poli-
cjantów. Wręczono również odznaczenia wy-
różniającym się funkcjonariuszom. Dwóch
oficerów odebrało z rąk prezydenta akty mia-

nowania na stopień nadinspektora. Nowi ge-
nerałowie w Policji to: nadinsp. Krzysztof Ju-
styński, komendant wojewódzki Policji w Ka-
towicach, i  nadinsp. Paweł Dobrodziej,
komendant wojewódzki Policji w Lublinie.
Statuetki dla laureatów konkursu „Policjant,
który mi pomógł” wręczył minister Mariusz
Błaszczak. 

– Policja to służba niezwykłej wagi dla Rze-
czypospolitej – powiedział w swoim wystą-
pieniu prezydent Andrzej Duda. – Stoicie
na straży codziennego bezpieczeństwa pol-
skich obywateli, bardzo często narażając
własne życie, by chronić życie, zdrowie i mie-
nie innych. To wspaniała służba z wielką tra-
dycją poświęcenia. 

Prezydent RP przywołał pamięć przedwo-
jennych policjantów, zamordowanych przez
funkcjonariuszy ZSRR w zbrodni katyńskiej.
Podziękował też wszystkim, dla których
służba jest treścią ich życia oraz najbliższym
policjantów, których poświęcenie sprawia, że
funkcjonariusze mogą z  oddaniem służyć
Rzeczypospolitej i jej obywatelom. 

Z okazji Święta Policji listy do środowiska
skierowali marszałek Sejmu RP Marek Kuch-
ciński oraz prezes Rady Ministrów Beata

Szydło, którzy nie mogli być obecni na uro-
czystości. 

– Chciałbym podziękować za to, że Polacy
czują się bezpiecznie we własnym kraju –
zabrał z kolei głos minister Mariusz Błasz-
czak. – To jest państwa zasługa. To zasługa
związana z  tym, że jesteście państwo do-
stępni, i z tym, że traktujecie państwo rotę
przysięgi, którą składacie przystępując do
służby, poważnie i odpowiedzialnie. 

Minister podziękował za wzorowe zabez-
pieczenie wizyty w Polsce prezydenta USA
Donalda Trumpa i szczytu Trójmorza. Przy-
pomniał, że dzięki „Programowi modernizacji
służb mundurowych” możliwe jest przywra-
canie posterunków tam, gdzie wcześniej zos-
tały zlikwidowane, że Policja jest teraz bliżej
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23 lipca podczas centralnych obchodów Święta Policji
prezydent RP Andrzej Duda wręczył nominacje
generalskie dwóm komendantom wojewódzkim Policji.
Stopień nadinspektora otrzymali insp. Paweł Dobrodziej,
komendant wojewódzki Policji w Lublinie,
i insp. Krzysztof Justyński, komendant wojewódzki
Policji w Katowicach. 

Nadinsp. Paweł Dobrodziej urodził się w 1970 r. w Łodzi.
Jest absolwentem Uniwersytetu Łódzkiego, gdzie ukończył studia
na Wydziale Prawa i  Administracji, oraz Wyższej Szkoły Policji
w Szczytnie. 

Służbę w  Policji rozpoczął w  1990 r. w  Komendzie Rejonowej
Łódź-Polesie. Z tą jednostką był związany przez 7 lat. Pracował tam
m.in. w wydziałach operacyjno-rozpoznawczym, operacyjno-docho-
dzeniowym i w Wydziale Prewencji. W marcu 1997 r. przeszedł do
KWP w  Łodzi, gdzie służył w  Wydziale Kryminalnym, a  później
w Wydziale dw. z Przestępczością Zorganizowaną. 

Pod koniec 1998 r. rozpoczął służbę w  Wydziale XIV w  Łodzi
Biura dw. z Przestępczością Zorganizowaną KGP. Od 2000 r. kolejne
lata jego zawodowej kariery związane były z Wydziałem XVI zs. w Ło-
dzi Centralnego Biura Śledczego KGP. W 2007 r. objął stanowisko

ludzi, że stoi na straży ich swobód oraz jest coraz lepiej wyposażona
i wynagradzana. Zapowiedział również zmiany w szkolnictwie po-
licyjnym. 

– Nie bez przyczyny organizujemy te obchody właśnie w tym
miejscu, w Centrum Szkolenia Policji – powiedział minister. – Jest
to związane z opracowywaniem nowej koncepcji szkolnictwa poli-
cyjnego. Utworzony został zespół, który pracuje nad przygotowa-
niem założeń tej koncepcji. Polska Policja jest profesjonalna, ale
jest też służbą, która stale się rozwĳa. 

Defilada pododdziałów i niezwykły pokaz musztry paradnej w wy-
konaniu drużyny policjantów z OPP w Katowicach, podczas której
fruwały w powietrzu karabiny, zakończyły oficjalne obchody. Goście
i rodziny mogli odwiedzić policyjne stoiska promocyjne. 

W DZIEŃ ŚWIĘTA 
Tegoroczne centralne
obchody Święta Poli-
cji zakończyły się 24
lipca, czyli dokładnie
w  98. rocznicę po-
wołania przez Sejm
Ustawodawczy II RP
Policji Państwowej.
Tego dnia odbyła się

w  KGP ceremonia wręczenia odznaczeń i  nominacji na wyższe
stopnie służbowe. Uroczyście otwarto także siedzibę Centralnego
Biura Śledczego Policji, o czym szerzej piszemy na s.10. 

Po południu w Metropolitarnej Katedrze Prawosławnej pw. św.
Marii Magdaleny na warszawskiej Pradze odprawiono nabożeństwo
dziękczynne w intencji funkcjonariuszy i pracowników Policji, które
zakończyło rocznicowe obchody. Nabożeństwu przewodniczył 
z błogosławieństwa ks. arcybiskupa prof. Jerzego Pańkowskiego,
prawosławnego ordynariusza wojskowego, delegata Polskiego Au-
tokefalicznego Kościoła Prawosławnego ds. Duszpasterstwa służb
mundurowych jego zastępca ks. płk Aleksy Andrejuk w asyście na-
czelnego prawosławnego kapelana Policji ks. Andrzeja Bołbota oraz
kapelanów ks. Anatola Konacha i ks. Marcina Gościka. 

PAWEŁ OSTASZEWSKI, ANNA KRAWCZYŃSKA, ANDRZEJ CHYLIŃSKI 
zdj. Piotr Maciejczak (1), Andrzej Mitura (5), Paweł Ostaszewski (5)  
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AwAnse nA wyższe stopnie

Nadinsp. dr Jarosław Szymczyk, komendant główny Policji, z dniem 24 lipca
2017 r. mianował:

INSPEKTOREM POLICJI
– mł. insp. Jarosława Siekierskiego, zastępcę dyrektora Biura Kadr, Szkolenia i Ob-

sługi Prawnej KGP;
– mł. insp. Dariusza Szubę, dyrektora Biura Kontroli KGP;
– mł. insp. Rafała Kubickiego, komendanta stołecznego Policji;
– mł. insp. Piotra Berenta, I zastępcę komendanta stołecznego Policji;
– mł. insp. Jacka Cegiełę, komendanta wojewódzkiego Policji w Szczecinie;
– mł. insp. Artura Malinowskiego, zastępcę komendanta wojewódzkiego Policji

w Bydgoszczy;
– mł. insp. Adama Tychowicza, I zastępcę komendanta wojewódzkiego Policji

w Opolu;
– mł. insp. Mariusza Kudelę, zastępcę komendanta Centralnego Biura Śledczego

Policji;
– mł. insp. Adama Cieślaka, zastępcę komendanta Centralnego Biura Śledczego

Policji;
– mł. insp. Marka Fałdowskiego – komendanta rektora Wyższej Szkoły Policji

w Szczytnie;
– mł. insp. Marcina Szyndlera, zastępcę komendanta Centrum Szkolenia Policji

w Legionowie;
– mł. insp. Radosława Juźwiaka, dyrektora Centralnego Laboratorium Kryminalis-

tycznego Policji.

MŁODSZYM INSPEKTOREM POLICJI
– podinsp. Mariusza Lenczewskiego, zastępcę dyrektora Biura dw. z Cyberprze-

stępczością KGP;
– podinsp. Katarzynę Anioł-Olejnik, zastępcę dyrektora Biura Logistyki Policji KGP;
– podinsp. Urszulę Chełstowską-Ogrodowicz, dyrektor Biura Bezpieczeństwa In-

formacji KGP;
– podinsp. Edwarda Szydłowskiego, p.o. zastępcy komendanta wojewódzkiego

Policji w Olsztynie;
– podinsp. Mariusza Krzystyniaka, zastępcę komendanta wojewódzkiego Policji

w Katowicach;
– podinsp. Andrzeja Krajewskiego, zastępcę komendanta stołecznego Policji;
– podinsp. Jolantę Buczyńską-Koc, zastępcę komendanta Szkoły Policji w Słupsku;
– podinsp. Elżbietę Kotecką, zastępcę komendanta Szkoły Policji w Słupsku.

PODINSPEKTOREM POLICJI
– nadkom. Dariusza Ziębę, dyrektora Biura Operacji Antyterrorystycznych KGP;
– nadkom. Piotra Byrę, zastępcę komendanta stołecznego Policji;
– nadkom. Jerzego Czebreszuka, zastępcę komendanta wojewódzkiego Policji

w Lublinie.

KOMISARZEM POLICJI
– podkom. Dominika Rozdziałowskiego, dyrektora Biura dw. z Cyberprzestępczością

KGP. 
ArtK 

zastępcy naczelnika Wydziału dz.  Zorganizo-
wanej Przestępczości Kryminalnej Zarządu
w  Łodzi CBŚ KGP, a  w  2011 r. – naczelnika
tego wydziału. Od września 2014 r. pełnił obo-
wiązki naczelnika Zarządu CBŚP w Łodzi, a od
kwietnia 2015 r. był naczelnikiem Zarządu Cen-
tralnego Biura Śledczego Policji w Łodzi. 

Z dniem 11 lutego 2016 r. Minister Spraw
Wewnętrznych i  Administracji powołał go na
stanowisko komendanta wojewódzkiego Policji
w Lublinie. Za swoje zasługi został odznaczony
srebrnym i brązowym Krzyżem Zasługi, srebr-
nym medalem „Za Długoletnią Służbę”, a także
otrzymał złotą, srebrną i  brązową odznakę 
„Zasłużony Policjant”.

Nadinsp. Krzysztof Justyński urodził
się w 1972 r. w Rudzie Śląskiej. Jest absolwentem
Uniwersytetu Wrocławskiego, gdzie studiował
na Wydziale Prawa i Administracji, oraz Wyższej
Szkoły Policji w Szczytnie. Ukończył też studia
podyplomowe w Śląskiej Wyższej Szkole Zarzą-
dzania im. gen. Jerzego Ziętka w  Katowicach,
a  także w  WSPol. w  Szczytnie. Od lipca 1992
roku do maja 1999 r. służył w KRP w Wodzisławiu
Śląskim, gdzie pracował w Wydziale ds. Krymi-
nalnych, Samodzielnej Sekcji ds. Przestępczości
Gospodarczej, a także w Wydziale Operacyjno-
-Rozpoznawczym. Następnie służył w Wydziale
Kryminalnym KPP w Wodzisławiu Śląskim, a od
lipca 2000 r. pracował w tej jednostce w Zespole
Operacyjno-Rozpoznawczym Wydziału Krymi-
nalnego. W lutym 2001 r. przeszedł do Wydziału
Prewencji KMP w  Jastrzębiu-Zdroju, gdzie po
trzech miesiącach trafił do zespołu dyżurnych.
Pod koniec 2003 r. został w tej jednostce zastępcą
naczelnika Sekcji Prewencji. Od marca 2005 roku
był komendantem Komisariatu Policji w Skoczo-
wie, a w lutym następnego roku został I zastępcą
komendanta miejskiego Policji w  Jastrzębiu-
Zdroju. Od listopada 2008 r. był zastępcą ko-
mendanta powiatowego Policji w  Wodzisławiu
Śląskim, a w lutym 2012 r. został szefem tej jed-
nostki. Z dniem 19 maja 2016 r. Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji powołał go na sta-
nowisko komendanta wojewódzkiego Policji
w  Katowicach. Za swoje zasługi został odzna-
czony brązowym medalem „Za Długoletnią
Służbę”, brązową, srebrną i złotą odznaką „Za-
służony Policjant”, medalem „Pro Patria”, a także
honorową odznaką „Za Zasługi dla ZW SEiRP
w Katowicach”. 

ArtK 
zdj. Andrzej Mitura

Nowi generałowie
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Rozmowa z insp. Kamilem Brachą,
komendantem Centralnego Biura
Śledczego Policji

CBŚP ma wreszcie swoją nową siedzibę.
Przeprowadzka z gmachu KGP przy 
ul. Puławskiej na ul. Podchorążych dobiegła
końca. Starych mebli jednak nie
zabraliście.

– Sentymentów nie było. Ważniejsi są lu-
dzie. Poprzednio pracowali w wielu lokaliza-
cjach na terenie Warszawy lub byli rozrzuceni
po korytarzach budynku na ul. Puławskiej.
Teraz wszystko, co jest związane z CBŚP –
ale bez zarządów terenowych – znalazło się
w  dwóch budynkach na ul. Podchorążych.
Także prawie 350 funkcjonariuszy i  ponad
100 pracowników.

Został Pan komendantem CBŚP w ubiegłym
roku. Patrząc przez pryzmat remontu 
i modernizacji budynków po byłych
koszarach wojskowych, a także
przeniesienia mienia i ludzi do nowej
lokalizacji, był Pan kierownikiem budowy
czy szefem przeprowadzki?

– Mogę powiedzieć, że jestem tym, który
spĳa piankę. Gdy zostałem komendantem
CBŚP, właściwie już wszystko było zaplano-
wane przez poprzednie kierownictwo,
przede wszystkim pierwszego szefa CBŚP
nadinsp. Igora Parfieniuka: rozmieszczenie
pomieszczeń, wyposażenie poszczególnych
biur, sekretariatów, nawet wydziały były po-
dzielone. Ja zbyt dużo roszad już nie robiłem.
Była to raczej kosmetyka, taka jak łączenie
wydziałów czy pozyskanie dodatkowych eta-
tów do centrali. Jak już coś działa, zawsze
znajduje się wielu ojców sukcesu. Ale tu rze-
czywiście tak jest, tylko trudno wskazać tego
pierwszego. Są dyrektorzy biura, którzy od
co najmniej 10 lat ten temat omawiali z ko-
lejnymi komendantami głównymi Policji.

Dokumentacja wskazuje, że pierwsze pomy-
sły na to, by CBŚ KGP miało swoją siedzibę,
były już w 2007 r. W 2012 r. były przymiarki,
a w 2013 r. zapadła ostateczna decyzja, że te
dwa budynki trzeba wyremontować i tu bę-
dzie nasza siedziba. Bardzo dużo pracy w to
przedsięwzięcie włożył zastępca komendanta
CBŚP insp. Mariusza Kudela, odpowie-
dzialny za logistykę. My jesteśmy ludźmi od
łapania bandytów i to na nim spoczywał cię-
żar naszego zagospodarowania się w nowym
miejscu.

Otwarcie nowej siedziby CBŚP planowano
na 2015 r. Potem termin kilkukrotnie
przesuwano. Z jakich powodów?

– Pieniądze to jedno. Ale jest jeszcze kwes-
tia przetargów i  zakupów, które czasami
trwają miesiącami. Było wiele przetargów na
np. sprzęt informatyczny, które nie odbyły
się z  różnych powodów. To też wydłużało
termin przeprowadzki. Tak samo pojawił się
problem akredytacji pomieszczeń przez
Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego.
Okazało się, że pomieszczenia na tamten
czas były przygotowane, aby je akredytować,
ale że mĳały lata i  zmieniły się przepisy,
pewne pomieszczenia trzeba było dostoso-
wać do obecnych wymogów, jeśli chodzi
o ochronę informacji niejawnych. 

Natomiast nie chciałem przeprowadzać się
na siłę, szybkim tempem, żeby ludzie nie
mieli na czym pracować. Nie mogło być tak,
że w KGP byśmy blokowali pokoje z dostę-
pem do baz, a tu policjanci by siedzieli i jeź-
dzili na Puławską sporządzać dokumentację.
Stwierdziliśmy, że policjanci muszą mieć naj-
pierw tutaj sprzęt odpowiednio przygoto-
wany, skonfigurowany, a dopiero potem mog-

liśmy się przenosić. Dlatego zaczęliśmy od
przenosin wydziałów, które nie wymagały do-
datkowych systemów, a dopiero w następnej
kolejności te wydziały, które miały urucho-
mione kolejne systemy, a przeznaczone dla
nich pomieszczenia uzyskały akredytacje.
Tylko ja zmieniałem dwa albo trzy razy realną
datę zakończenia przeprowadzki, ale chcia-
łem, żebyśmy mogli wejść i pracować, a nie
wachlować powietrze. 

Koszt nowej siedziby początkowo szacowno
na 60 mln złotych. Potem mówiono nawet 
o 80 mln, a potem o 50–52,5 mln. 

– Na tę chwilę jest to około 50 mln, ale
część rzeczy trzeba jeszcze kupić, bo nie
wszystkie przetargi udało się zamknąć. Myślę,
że ostatecznie będzie to około 60 mln zło-
tych. Na wyliczenia trzeba będzie poczekać.

Czy można powiedzieć, że 24 lipca br.
ostatecznie zamknął się rozdział życia CBŚP
pod tytułem „wyodrębnienie CBŚP”?

– Na ukończeniu mamy Centrum do spraw
Uprowadzeń, który będzie obsługiwał nowy
wydział stworzony po połączeniu Wydziału
Pościgowego i Wydziału do spraw Uprowa-
dzeń.

Ale mamy jeszcze jedno marzenie – sztan-
dar CBŚP. Już podjęto pierwsze kroki i  jak
się uda, to może jeszcze w tym roku CBŚP
będzie miało swój własny sztandar. To będzie
koniec wyodrębnienia CBŚP ze struktur Ko-
mendy Głównej Policji.

Dziękuję za rozmowę.

ANDRZEJ CHYLIŃSKI
zdj. autor

Jesteśmy już na swoim

Zamiast przecinania wstęgi było
przekazanie elektronicznego klucza.
W ten sposób w Święto Policji
wiceminister spraw wewnętrznych
i administracji Tomasz Zdzikot
otworzył nowoczesną siedzibę
CBŚP w Warszawie. 
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Tegoroczne Święto Policji to jednocześnie 98. rocznica powstania Policji Państwowej.
Jak co roku w całym kraju wręczano awanse i odznaczenia, a wiele jednostek

otrzymało sztandary lub nowe siedziby. Oficjalnym uroczystościom towarzyszyły
festyny, podczas których okoliczni mieszkańcy mogli zapoznać się z wyposażeniem 

i charakterem policyjnej służby. 

Garnizon małopolski
18 lipca na placu przed Oświęcimskim
Centrum Kultury miał miejsce uroczysty
apel połączony z wręczeniem odznaczeń
państwowych i resortowych oraz awan-
sów na wyższe stopnie policyjne. Na uro-
czystość przybyli m.in. nadinsp. Helena
Michalak, p.o. komendanta wojewódz-
kiego Policji insp. Robert Strzelecki, wo-
jewoda małopolski Piotr Ćwik i przewod-
nicząca sejmiku woj. małopolskiego
Urszula Nowogórska oraz reprezentanci
czeskiej i węgierskiej policji. Oprócz me-
dali, odznaczeń i awansów nagrodzono
też policjantów, którzy zwyciężyli w ple-
biscycie „Policjant Roku Małopolski 2017”.
Apel uświetniła defilada policjantów z Od-
działu Prewencji Policji w Krakowie oraz
występ Orkiestry KWP w Katowicach.

AW
zdj. Michał Kondzior

Garnizon opolski
Główne uroczystości odbyły się w tym
roku 19 lipca w Krapkowicach. Policjanci
otrzymali odznaczenia i wyróżnienia. Były
też mianowania na kolejne stopnie służ-
bowe. W obchodach uczestniczyli m.in.
zastępca komendanta głównego Policji
nadinsp. Jan Lach, komendant woje-
wódzki Policji w Opolu insp. Jarosław Ka-
leta, wojewoda opolski Adrian Czubak
i parlamentarzyści Opolszczyzny. W całym
województwie opolskim awanse otrzymało
714 funkcjonariuszy, a odznaczonych i wy-
różnionych zostało łącznie 89 osób. Wy-
różnieni zostali także zwycięzcy konkursu
na najpopularniejszego dzielnicowego
Opolszczyzny.

AW
zdj. KWP w Opolu

Garnizon podlaski 
Święto Policji w garnizonie podlaskim
odbyło się w kilku odsłonach, a powo-
dem było znalezienie przy budowie drogi
pięćsetkilogramowej bomby z  okresu
II  wojny światowej. 9  lipca odbyły się
tylko poranne nabożeństwa w  cerkwi 
Hagia Sophia i Katedrze Wniebowzięcia
NMP w Białymstoku. Sekretarz stanu 
w MSWiA Jarosław Zieliński, zastępca
komendanta głównego Policji nadinsp.
Jan Lach oraz komendant wojewódzki
Policji w Białymstoku nadinsp. Daniel
Kołnierowicz złożyli wieńce przed pomni-
kiem marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Potem policjanci zabezpieczali teren, 
z którego ewakuowano około 10 tys. ludzi,

aby saperzy mogli wywieźć niewybuch.
Następnego dnia po wywiezieniu po-
cisku na poligon odkryto w tym samym
miejscu... drugi niewybuch. Sytuacja 
powtórzyła się, a podlascy policjanci
spokojnie świętować mogli dopiero 
12 lipca. Wojewódzkie obchody 98. rocz-
nicy powołania Policji Państwowej od-
były się w centralnym punkcie Białegos-
toku – na Rynku Kościuszki. Ceremonia
wręczenia odznaczeń z udziałem wice-
ministra Jarosław Zielińskiego odbyła się
także 17 lipca w siedzibie KWP w Bia-
łymstoku.

PAWEŁ OSTASZEWSKI  
zdj. Elżbieta Zaborowska

Garnizon łódzki
Na rynku w Tomaszowie Mazowieckim odbył
się 14 lipca apel połączony z wręczeniem
odznaczeń państwowych i resortowych oraz
awansów na wyższe stopnie policyjne.
Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.
zastępca komendanta głównego Policji nad-
insp. Jan Lach, komendant wojewódzki
w Łodzi insp. Andrzej Łapiński, wicewoje-
woda łódzki Karol Młynarczyk, wicemarsza-
łek woj. łódzkiego Dariusz Klimczak, dele-
gacja niemiecka z prezydentem policji
brandenburskiej Hansem Jurgenem Morke.
Z okazji Święta Policji 80 policjantów otrzy-
mało medale „Za Długoletnią Służbę”, od-
znaki „Zasłużony Policjant” – 89, a medal
„Za Zasługi dla Policji” wręczono 28 osobom.
W garnizonie łódzkim na wyższe stopnie
służbowe awans otrzymało 469 policjantów.
Po południu na rynku w Tomaszowie Mazo-
wieckim odbył się piknik dla mieszkańców 
i wystąpiła Orkiestra KWP w Katowicach.

AW
zdj. Andrzej Mitura

11-15.08_Layout 1  03.08.2017  14:54  Strona 11



ŚWIĘTO POLICJI 2017 W KRAJU
POLICJA 997       sierpień 2017 r.

12

Garnizon pomorski
W Gdyni na placu tuż przy Akwarium
Gdyńskim odbyła się 18 lipca uroczystość
wręczenia nominacji na wyższe stopnie
służbowe, odznaczeń państwowych, 
resortowych i wyróżnień dla policjantów
i pracowników Policji. 
W uroczystości wzięli udział I zastępca ko-
mendanta głównego Policji nadinsp. An-
drzej Szymczyk, komendant wojewódzki
Policji insp. Jarosław Rzymkowski i wice-
wojewoda pomorski Mariusz Łuczyk. Na-
grodę otrzymał też finalista plebiscytu na
najbardziej popularnego dzielnicowego woj.
pomorskiego sierż. sztab. Bartosz Waga
z KP Gdynia-Chylonia. Po uroczystości od-
były się ćwiczenia na wodzie przygotowane
m.in. przez antyterrorystów z Gdańska oraz
festyn rodzinny, na którym policjanci zapre-
zentowali sprzęt służbowy i przeprowadzili
konkursy z nagrodami dla najmłodszych.
Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła
Orkiestra Reprezentacyjna Policji.

AW
zdj. KWP w Gdańsku

Garnizon lubuski
14 lipca w lubuskich obchodach Święta
Policji w Nowej Soli udział wzięli m.in. nad-
insp. Helena Michalak, komendant woje-
wódzki Policji w Gorzowie Wlkp. insp. Ja-
rosław Janiak i wojewoda lubuski Wła-
dysław Dajczak. 855 funkcjonariuszy gar-
nizonu lubuskiego awansowało na wyższe
stopnie policyjne, 80 wyróżniono odzna-
czeniami, a 40 osób otrzymało akty mia-
nowania i medale. Uroczystości zakoń-
czyła defilada pododdziałów i występ
Orkiestry z KWP we Wrocławiu. Po części
oficjalnej zorganizowano piknik.

AW
zdj. KWP w Gorzowie Wielkopolskim

Garnizon zachodniopomorski
W uroczystościach Święta Policji 26 lipca
wzięli udział m.in. zastępca komendanta
głównego Policji nadinsp. Helena Micha-
lak, komendant wojewódzki Policji w Szcze-
cinie insp. Jacek Cegieła i wojewoda 
zachodniopomorski Krzysztof Kozłowski.
Na Zamku Książąt Pomorskich w Szczeci-
nie wręczono odznaczenia państwowe, re-
sortowe i awanse na kolejne stopnie poli-
cyjne. Odznaczenia za długoletnią służbę
otrzymało 22 funkcjonariuszy, a 67 – od-
znakę „Zasłużony Policjant”. Za szczególny
wkład pracy oraz sumienność ryngrafami
wyróżniono też pracowników Policji. Na za-
kończenie uroczystości odbył się koncert
Orkiestry KWP z Wrocławia, a później na
zamkowym dziedzińcu zorganizowano fe-
styn dla mieszkańców Szczecina.

AW
zdj. KWP w Szczecinie

Garnizon wielkopolski 
Na pl. Mickiewicza w Poznaniu 19 lipca
odbyły się wojewódzkie obchody Święta
Policji. Rozpoczęły się pod Pomnikiem
ku czci Pomordowanych Policjantów II RP
Województwa Poznańskiego. W uroczys-
tości wzięli udział m.in. zastępca komen-
danta głównego Policji nadinsp. Helena
Michalak, p.o. komendanta wojewódz-
kiego Policji insp. Piotr Mąka i wojewoda
wielkopolski Zbigniew Hoffmann. Podczas
uroczystości 22 osoby uhonorowano me-
dalami „Za Zasługi dla Policji”.

AW
zdj. KWP w Poznaniu

Garnizon kujawsko-pomorski 
Mszą w kościele pw. Najświętszej Maryi
Panny w Chełmnie, pod przewodnictwem
ordynariusza diecezji toruńskiej ks. bp.
Andrzeja Suskiego, rozpoczęły się 14 lipca
wojewódzkie obchody Święta Policji.
Wśród gości znaleźli się m.in. minister
SWiA Mariusz Błaszczak, komendant
główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szym-
czyk, wojewoda kujawsko-pomorski Mi-
kołaj Bogdanowicz i wielu innych. Pod-
czas obchodów goście zwiedzili wyre-
montowaną siedzibę KPP w Chełmnie.
Wyróżniający się policjanci i pracownicy
Policji otrzymali odznaczenia, wręczono
także akty mianowania na wyższe stopnie.
Uhonorowano też zwycięzców konkursu
„Przyjazny dzielnicowy”. Po zakończeniu
ceremonii dla mieszkańców przygoto-
wano festyn policyjny.

tekst i zdjęcie PAWEŁ OSTASZEWSKI

Garnizon mazowiecki
W tym roku uroczystości odbyły się
27 lipca w Siedlcach. Wzięli w nich udział
zastępca komendanta głównego Policji
nadinsp. Jan Lach i komendant woje-
wódzki Policji zs. w Radomiu insp. Tomasz
Michułka. Wśród gości byli też minister
energii Krzysztof Tchórzewski, dyrektor
Departamentu Porządku Publicznego
MSWiA Andrzej Sprycha, wicewojewoda
mazowiecki Artur Standowicz, wicemar-
szałek województwa mazowieckiego Ja-
nina Orzełowska oraz delegacja policji
z Brandenburgii. Wręczono medale i od-
znaczenia oraz nominacje na wyższe stop-
nie policyjne. Uroczystość uświetniła Or-
kiestra Reprezentacyjna Policji. Później
odbył się festyn policyjny. .

AW
zdj. KWP zs. w Radomiu
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Garnizon świętokrzyski
Obchody Święta Policji garnizonu święto-
krzyskiego odbyły się 16 sierpnia w San-
domierzu. Wśród gości byli I  zastępca 
komendanta głównego Policji nadinsp.
Andrzej Szymczyk, przedstawiciele admi-
nistracji rządowej, samorządowej, służb
mundurowych, a także duchowieństwa.
Funkcjonariusze otrzymali m.in. nominacje
na wyższe stopnie, medale „Za Długolet-
nią Służbę” i odznaki „Zasłużony Poli-
cjant”. Komendant wojewódzki insp. Da-
riusz Augustyniak podziękował poli-
cjantom, ich rodzinom oraz wszystkim,
którzy współpracują z Policją, za trud, po-
święcenie i wsparcie. Do gratulacji i ży-
czeń dołączyli się nadinsp. Andrzej Szym-
czyk oraz wojewoda świętokrzyski Agata
Wojtaszek. Po defiladzie oraz występie Or-
kiestry KWP w Katowicach obchody zakoń-
czyły się festynem.

tekst i zdjęcie ANDRZEJ CHYLIŃSKI

Garnizon stołeczny
26 lipca w siedzibie OPP w Iwicznej odbył
się apel z okazji 98. rocznicy powołania
Policji. Wzięli w nim udział m.in. minister
SWiA Mariusz Błaszczak i komendant
główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szym-
czyk. Obecni byli też wojewoda mazo-
wiecki Zdzisław Sipiera, szefowie służb,
przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości,
świata nauki, ambasad i urzędów konsu-
larnych oraz kierownictwo KSP z komen-

Garnizon warmińsko-
-mazurski
W tym roku wojewódzkie uroczystości od-
były się 28 lipca w Biskupcu. Wzięli w nich
udział m.in. zastępca komendanta głów-
nego Policji nadinsp. Jan Lach, komendant
wojewódzki Policji w Olsztynie insp. Tomasz
Klimek i delegacja policji holenderskiej
z Limburga. Policjantów i pracowników Po-
licji uhonorowano medalami i  odznacze-
niami. Medalami „Za Długoletnią Służbę”
odznaczono 58 policjantów, a 33 odznaką
„Zasłużony Policjant”. 1043 funkcjonariuszy

Garnizon lubelski
Wojewódzkie obchody Święta Policji od-
były się 14 lipca w Parczewie. W uroczy-
stym apelu uczestniczyli m.in. sekretarz
stanu w MSWiA Sebastian Chwałek, I za-
stępca komendanta głównego Policji nad-
insp. Andrzej Szymczyk, komendant wo-
jewódzki Policji w Lublinie nadinsp. Paweł
Dobrodziej, wojewoda lubelski Przemy-
sław Czarnek i wicemarszałek woj. lubel-
skiego Krzysztof Grabczuk.
Nominacje na wyższe stopnie policyjne
otrzymało 1439 funkcjonariuszy. Odznaki
„Zasłużony Policjant” wręczono  ośmiu
funkcjonariuszom, a dziewięciu – medale
„Za Zasługi dla Policji”. Uroczystości
uświetniła defilada kompanii honorowych
KWP w Lublinie, NOSG, KW PSP, Bata-
lionu Dowodzenia Wielonarodowej Bry-
gady w Lublinie, a także występ Orkiestry
Reprezentacyjnej Policji. Po uroczysto-
ściach dla mieszkańców miasta przygo-
towano pokaz policyjnego sprzętu, wy-
stawę zbiorów historycznych i atrakcje dla
najmłodszych. AW

zdj. KWP w Lublinie

Garnizon podkarpacki
Wojewódzkie obchody odbyły się 27 lipca
w Nisku. W uroczystym apelu uczestniczyli
m.in. I zastępca komendanta głównego Po-
licji nadinsp. Andrzej Szymczyk, komendant
wojewódzki Policji w Rzeszowie nadinsp.
dr Krzysztof  Pobuta, marszałek wojewódz-
twa podkarpackiego Władysław Ortyl i de-
legacje policji z Ukrainy, Słowacji, Węgier
i Austrii.
Medalami „Za Długoletnią Służbę” odzna-
czono 37 policjantów i pracowników Policji,
a odznakę „Zasłużony Policjant” otrzymało
31 funkcjonariuszy. Wręczono też 28 me-
dali „Za Zasługi dla Policji” oraz awanse
na wyższe stopnie policyjne. Dziesięciu
osobom przyznano też medale XXV-lecia
NSZZP. Komendant wojewódzki wyróżnił
też laureatów plebiscytu na najpopularniej-
szego dzielnicowego z Podkarpacia. Ob-
chody zakończyła defilada oraz koncert Or-
kiestry KWP w Katowicach.

AW
zdj. KWP w Rzeszowie

otrzymało awanse na wyższe stopnie. Uro-
czystości uświetnił koncert Orkiestry Re-
prezentacyjnej Policji. Przygotowano też
stanowiska promocyjno-informacyjne,
gdzie prezentowano m.in. działanie apli-
kacji Moja Komenda i Krajowej Mapy Za-
grożeń Bezpieczeństwa.

AW
zdj. KWP w Olsztynie

dantem insp. dr. Rafałem Kubickim na
czele. W tym roku w garnizonie stołecz-
nym jeden policjant został odznaczony
Krzyżem Zasługi, 106 – medalem „Za Dłu-
goletnią Służbę”, a 90 otrzymało odznaki
„Zasłużony Policjant”, 3 tys. policjantek
i policjantów otrzymało akty mianowania
na wyższe stopnie. Uroczystości zakoń-
czyła defilada. Po części oficjalnej minister
Błaszczak wręczył upominki przedszkola-
kom, którzy z zaciekawieniem przyglądali
się policyjnej uroczystości.

AW
zdj. Andrzej Mitura
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KPP w Chełmnie 
Świeżo wyremontowana siedziba KPP
w Chełmnie otrzymała 14 lipca na miejskim
rynku sztandar. Na czele powołanego
27  marca br. Honorowego Społecznego
Komitetu Ufundowania Sztandaru dla KPP
w Chełmnie stanął starosta powiatu cheł-
mińskiego Zdzisław Gamański. Wśród
osób wbĳających gwoździe w  drzewce
sztandaru byli m.in. minister SWiA Mariusz
Błaszczak, komendant główny Policji nad-
insp. dr Jarosław Szymczyk, wojewoda ku-
jawsko-pomorski Mikołaj Bogdanowicz, ko-
mendant KWP w Bydgoszczy insp. Paweł
Spychała oraz ordynariusz diecezji toruń-
skiej ks. bp Andrzej Suski, który dokonał
również poświęcenia sztandaru. Uroczys-
tość była częścią obchodów Święta Policji
funkcjonariuszy i pracowników garnizonu
kujawsko-pomorskiego.

tekst i zdjęcie PAWEŁ OSTASZEWSKI 

KPP w Nowej Soli
14 lipca komendantowi KPP w Nowej Soli,
mł. insp. Grzegorzowi Karpińskiemu, prze-
kazano sztandar, który jest dowodem za-
ufania społecznego i docenienia pracy Po-

licji na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców
tego miasta. Dla funkcjonariuszy natomiast
to wyraz dumy, ambicji i świadectwo
wszystkich wartości etosu zawodowego.
Podczas obchodów Święta Policji garni-
zonu lubuskiego, które odbywały się właś-
nie w Nowej Soli, insp. Jarosław Janiak,
komendant wojewódzki Policji w Gorzowie
Wielkopolskim, dziękował osobom, które
wspierały inicjatywę przekazania sztandaru
nowosolskiej Policji.

AW
zdj. KWP w Gorzowie Wielkopolskim

KPP w Parczewie
Ważnym punktem obchodów Święta Policji
garnizonu lubelskiego 14 lipca  było nada-
nie sztandaru Komendzie Powiatowej Policji
w Parczewie. Sztandar z rąk sekretarza
stanu w MSWiA Sebastiana Chwałka ode-
brał komendant powiatowy Policji w Par-
czewie mł. insp. Krzysztof Kozyra. Sztandar
został ufundowany przez Społeczny Komi-

tet Fundacji Sztandaru, w skład którego
weszli przedstawiciele władz miasta, 
gmin oraz powiatu. Otrzymanie sztandaru
to symbol poparcia i zaufania społecznego.
To jednocześnie wyjątkowy dowód zaufania
dla policjantów i uznanie dla ich ciężkiej
służby. Gwoździe w drzewce sztandaru
wbili m.in. I zastępca komendanta głów-
nego Policji nadinsp. Andrzej Szymczyk
i komendant wojewódzki Policji w Lublinie
nadinsp. Paweł Dobrodziej.

AW
zdj. KWP w Lublinie

KPP w Nisku
27 lipca na rynku w Nisku I zastępca ko-
mendanta głównego Policji nadinsp. An-
drzej Szymczyk w imieniu ministra SWiA
wręczył komendantowi powiatowemu 

Policji w Nisku mł. insp. Januszowi Śnio-
sowi sztandar ufundowany przez darczyń-
ców. Zbiórkę na ten cel prowadził Spo-

łeczny Komitet Fundacji
Sztandaru pod przewod-
nictwem starosty niżań-
skiego Roberta Bednarza.
To wyjątkowy dowód uzna-
nia mieszkańców powiatu
niżańskiego dla trudu poli-
cyjnej służby. Przekazanie
poprzedziło symboliczne
wbicie gwoździ w drzewce
sztandaru. Uroczystość
przekazania sztandaru od-
była się podczas obcho-
dów Święta Policji garni-
zonu podkarpackiego.

AW
zdj. KWP w Rzeszowie

Sztandary dla komend Policji
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To była niezwykła uroczystość.
Z okazji jubileuszu – X edycji kon-
kursu, w Sali Generealskiej KGP

zebrali się laureaci z ostatnich dziesięciu lat.
Aniołowie dobroci, tak nazwał ich ks. Józef
Guzdek, biskup polowy Wojska Polskiego,
krajowy duszpasterz Policji. Wrażliwi, po-
mocni, ludzcy. To dzięki ich postawie
w wielu domach udało się zatrzymać prze-
moc i rozwiązać rodzinne dramaty.  „Gdyby
nie on, nie przetrwałabym tego piekła”, „od-
zyskałam godność”, „dostałam wsparcie
i siłę”, „wreszcie ktoś mnie wysłuchał” – ta-
kie głosy pojawiały się przez ostatnie dzie-
sięć lat. Bo idea konkursu jest taka, że kan-
dydatów zgłaszają między innymi osoby
doświadczające przemocy w rodzinie. W nad-
syłanych przez nich listach bardzo często
można było przeczytać: „Gdyby nie on, ona,
może już nie byłoby mnie na tym świecie”. 

POMOC POTRZEBUJĄCYM
– Słowa tych, którzy zgłaszają wasze kan-

dydatury, niesamowicie poruszają – mówił
podczas uroczystości wręczenia nagród pie-
niężnych tegorocznym laureatom szef pol-
skiej Policji. – To jest najpiękniejsze doce-
nienie policjanta w jego służbie, kiedy ten,
któremu niesiemy pomoc, w  tak pięknych
słowach potrafi podziękować. Często dopiero
wtedy uzmysławiamy sobie, jak wiele do-
brego zrobiliśmy. 

Komendant Główny Policji zwrócił też
uwagę, że już sam tytuł konkursu „Policjant,
który mi pomógł” jest kwintesencją policyj-
nej służby. Bo w etos policyjnej służby wpi-
sana jest właśnie pomoc potrzebującym.
Jedna z zasad etyki policjanta II RP mówi:
„Pomóż temu, kto twojej pomocy potrzebuje
i  obchodź się ze wszystkimi tak, jakbyś
chciał, by się z tobą obchodzono”.

Aniołowie dobroci
– Wszyscy, jak tu stoicie, macie prawo, żeby z dumą nosić policyjny mundur.
Wy jesteście prawdziwą Policją, dzięki wam Polacy czują się w Polsce
bezpiecznie – gratulował laureatom X edycji konkursu „Policjant, który mi
pomógł” komendant główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szymczyk podczas
uroczystego spotkania w Sali Generalskiej KGP.

– Wy zdecydowanie do tej zasady się sto-
sujecie. Jesteście wzorem do naśladowania
dla swoich kolegów i koleżanek – mówił ko-
mendant główny Policji. – Często powta-
rzam, że to honor, duma i zaszczyt kierować
ponad 100-tysięczną armią funkcjonariuszy
polskiej Policji, ale ta duma, honor i zaszczyt
wynikają z tego, że na swojej drodze spoty-
kam takich ludzi jak Wy. 

Laureatom tegorocznej edycji gratulował
i dziękował też ks. bp Józef Guzdek: – Mam
taki zwyczaj, że tym wspaniałym daję ró-
żańce biskupa polowego. Daję je generałom
albo żonom generałów. Państwo jesteście ge-
nerałami dobroci – powiedział. 
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Mł. asp. Renata Jaremko,
asystent jednoosobowego
stanowiska do spraw pra-
sowo-informacyjnych z Ko-
mendy Powiatowej Policji
w Przeworsku. W Policji od
2008 r., pracowała w pre-
wencji, ruchu drogowym,
a przez ostatnie cztery lata
jako dzielnicowa.

Pani Renata była i jest dla mnie
wsparciem w najtrudniejszym dla
mnie czasie, kiedy w  domu prze-
żywałam przemoc ekonomiczną.

Kierowała mnie do odpowied-
nich instytucji, a nawet umawiała
i dzwoniła w mojej sprawie. Do-

dawała mi odwagi i wspierała. Takich policjantów nam potrzeba, aby przestać żyć w strachu i w
trudnych chwilach robić krok do przodu po lepsze życie.

/mieszkanka Przeworska/

Asp. Andrzej Joniak, dzielni-
cowy z Posterunku Policji
w Starej Białej, KMP
w Płocku. W Policji od 1998
roku, od pięciu lat dzielnicowy.

Przyjeżdżał bardzo często, słuchał
z uwagą, używał różnych argumen-
tów w  stosunku do męża, aby jak
najdłużej było trochę spokoju. Mnie
służył pomocą i wskazówkami. Jest
wspaniałym wartościowym człowie-
kiem, któremu jestem bardzo
wdzięczna, bo, mając 78 lat, mogę
nareszcie mieć trochę spokoju.
Dzięki niemu krok po kroku wie-
działam, co mam robić. Okazał mi
wiele zrozumienia i szacunku. Był
wsparciem we dnie i w nocy. Zasłu-
guje na najwyższe nagrody. Jestem
mu dozgonnie wdzięczna.

/mieszkanka Płocka/

St. sierż. Anna Jakimiszyn, dziel-
nicowa z Komisariatu Policji
w Głuchołazach. W Policji jest od
2008 roku, od roku dzielnicowa.

Pani Ania dała mi tyle nadziei, wspar-
cia. Jest ze mną w  każdym momencie,
w  złych chwilach dzielnie z  całych sił
wspiera mnie, dodaje otuchy. Mimo że
mam chwile zwątpienia, nigdy mnie nie
zostawiła. Pomaga mi rozwiązać każdy
problem w  dzień i  w nocy. Pomogła mi
odnaleźć miejsce na ziemi, gdzie czuję się
bezpiecznie razem z moimi dziećmi.

/mieszkanka Głuchołaz/

Z kolei szefowa Ogólnopolskiego Pogoto-
wia dla Ofiar Przemocy w  Rodzinie „Nie-
bieska Linia” Renata Durda dziękowała kie-
rownictwu Policji, że jest tak wspaniałym
sojusznikiem w tym trudnym obszarze, jakim
jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Następnego dnia podczas centralnych ob-
chodów Święta Policji w Legionowie nagro-
dzeni policjanci odebrali pamiątkowe statu-
etki z  rąk ministra spraw wewnętrznych
i administracji Mariusza Błaszczaka, a od ko-
mendanta głównego Policji nadinsp. dr. Ja-
rosława Szymczyka listy gratulacyjne.

PIĘCIORO NAGRODZONYCH
Konkurs już po raz dziesiąty zorganizowało

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy
w Rodzinie „Niebieska Linia” Instytutu Psy-
chologii Zdrowia PTP we współpracy z Biu-
rem Prewencji KGP. Jak co roku honorowy
patronat nad konkursem objął Komendant
Główny Policji, a gala wręczenia nagród wpi-
sana została w  scenariusz centralnych ob-
chodów Święta Policji. W tym roku zgłoszeń
było 118, a zgłoszonych policjantów 66. Ka-
pituła złożona z pracowników „Niebieskiej
Linii”, laureatów z  trzech ostatnich edycji
oraz przedstawiciela Biura Prewencji KGP
wybrała pięcioro policjantów. 

Przedstawiamy wyróżnionych, prezentując
fragmenty zgłoszeń, a w kolejnych numerach
„Policji 997” będziemy przedstawiać po-
szczególnych laureatów. 

ANNA KRAWCZYŃSKA
zdj. Andrzej Mitura
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Zawód: 
pomagacz
W dziesięciu dotychczasowych
edycjach konkursu „Policjant, który
mi pomógł” wyróżnionych zostało
50 funkcjonariuszy z całej Polski.
Nie sposób zliczyć ofiary przemocy,
którym pomogli, ale dla nich liczby
nie mają znaczenia. Ważny jest
drugi człowiek i to, żeby mu pomóc.

Z okazji jubileuszowej edycji prawie
wszyscy laureaci (pięć osób jest już na
emeryturze, kilkoro nie mogło przyje-

chać) wzięli udział w warsztatach szkolenio-
wych zorganizowanych przez Biuro Prewen-
cji KGP i Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar

Przemocy w  Rodzinie „Nie-
bieska Linia”. 

– Ogromnie się cieszę, że
udało się stworzyć środowisko
ludzi, którzy świecą przykładem,
a przy tym są dla siebie wspar-
ciem – przywitała wszystkich
obecnych Renata Durda, sze-
fowa Ogólnopolskiego Pogotowia
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie
„Niebieska Linia”. – Bo to bar-
dzo ważne, żeby się znać, słu-
chać, wymieniać doświadcze-
niami.

– Taki jest też cel tych warsz-
tatów. Integracja środowiska

laureatów wszystkich edycji konkursu i wy-
miana doświadczeń – dodał mł. insp. Robert
Kumor, naczelnik Wydziału Prewencji BP
KGP, który serdecznie przywitał też pomy-
słodawczynię konkursu Beatę Andruczyk
z KMP w Suwałkach. To tam 10 lat temu
po raz pierwszy zorganizowano plebiscyt
właśnie pod nazwą „Policjant, który mi po-
mógł”. 

– Wszystko zaczęło się od tego, że na jed-
nym ze spotkań usłyszałam historię młodej,
pięknej kobiety, która bardzo mnie poru-
szyła. Udało się jej pomóc. Dziś jest szczę-
śliwa, prowadzi własny biznes, a dzieci stu-
diują – mówiła Beata Andruczyk. 

Historia sprzed lat dotyczyła kobiety,
ofiary przemocy, która w domu przeżywała
piekło, ale gdy interweniowali policjanci,
zaprzeczała, że dzieje się coś złego. Tak
było za pierwszym i drugim razem. Za trze-
cim, gdy pobita dziewczyna straciła przy-
tomność, a przerażone dzieci same wezwały
policję, funkcjonariusz nie uwierzył. Jak to
nic się nie dzieje, skoro dzieci wzywają po-
licję, powiedział, i to jedno zdanie tak nią
wstrząsnęło, że zmieniła całe swoje życie.
W liście do policjanta napisała potem: Dzię-
kuję policjantowi, że mnie obudził. Dziś
wiem, że mogę liczyć na takich ludzi jak On.
Ja jestem silniejsza, a moje dzieci są szczę-
śliwsze.

Takich i podobnych historii każdy z lau-
reatów konkursu ma na swoim koncie mnó-
stwo. Te historie cieszą, dają siłę, poczucie
spełnienia, motywują. Gdy podczas warsz-
tatów Renata Durda pytała laureatów, co
dało im uczestnictwo w tym konkursie, ta-
kie właśnie odpowiedzi padały. Satysfakcja,
duma, sens. Na pytanie o to, co ich łączy,
odpowiadali: empatia, potrzeba pomagania,
otwartość na nowe wyzwania, nieprzeciętna
wrażliwość na los innych. 

ANNA KRAWCZYŃSKA
zdj. Andrzej Mitura

Asp. Grzegorz Milewski, dzielnicowy
z I Komisariatu Policji w Bytomiu. 
W Policji od 1999 roku, od czterech lat
dzielnicowy.

Pan dzielnicowy Milewski pomógł mi w od-
zyskaniu opieki nad córką. Otrzymałam od
niego wsparcie emocjonalne poprzez rozmowę.
Mogłam liczyć na jego pomoc, gdy czułam się
zagrożona, ponieważ synowie się awanturo-
wali. Dzielnicowy sprawił, że ja i moja córka
czułyśmy się bezpieczne.

/mieszkanka Bytomia/

Sierż. Krzysztof Adamiec, dzielnicowy
z II Komisariatu Policji w Opolu. 
W Policji od pięciu lat, od dwóch lat
pracuje jako dzielnicowy.

W swojej pracy zawodowej, pomimo wielo-
letniego stażu, nie miałam nigdy sytuacji, w któ-
rej konieczne było dostanie się do domu pod-
opiecznego bez jego zgody.  (...) Dzielnicowy
podjął nie tylko szybkie, ale przede wszystkim
mądre i  skuteczne działanie. Dzięki dobrej
współpracy przedstawicieli różnych służb spo-
łecznych mogliśmy skutecznie zadbać o bezpie-
czeństwo i godność człowieka. 

/Kierownik specjalistycznego ośrodka
wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie

MOPR w Opolu/
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Policja bliżej ludzkich
spraw
Z apewne jestem jednym z tych obywateli III RP, którzy

byli przekonani, że telefon alarmowy 112 nigdy nie
będzie im potrzebny. W każdym razie ja tak myślałem

do dnia, w  którym zadzwoniła do mnie siostra z  lotniska
w  Amsterdamie porażona brakiem kontaktu z  80-letnią
mamą w Sopocie. Była przerażona, bo pół godziny wcześniej
zadzwoniła do niej mama z krótkim komunikatem, że o mało
co nie upadła, źle się czuje, ale... już jest lepiej. Mówiła bar-
dzo niewyraźnie, co natychmiast uruchomiło obawę o  być
może mający miejsce udar lub mikrozawał. Poprzedniej nocy
były potężne ulewy, spadło ciśnienie. Osobom starszym trud-
niej znieść tego typu wahania atmosferyczne. Tyle czytamy
i słyszymy na co dzień o charakterystycznych zachowaniach
osoby mającej właśnie jakiegoś rodzaju incydent kardiolo-
giczny, że kiedy siostra mnie o tym powiadomiła, postanowi-
łem natychmiast skontaktować się z  mamą telefonicznie.
Mieszkamy prawie 400 km od siebie, więc informacja, lęk
i wyobraźnia uczyniły swoje. Oba numery telefoniczne – sta-
cjonarny i komórkowy, były niedostępne, tak jakby były zajęte.
Oczywiście – pomyślałem – pewnie mama upadła, telefon
jest źle rozłączony, toteż nie jest w  stanie go odebrać, jeśli
rzeczywiście mogło wydarzyć się coś niepokojącego. Siostra
prosiła, żebym dzwonił i sprawdzał, bo może mama odbierze
słuchawkę. Nie odbierała. 

Wówczas pojawiła się myśl, że może zadzwonię pod numer
112. W końcu jest to jedyna szansa, by ktoś ze służb w mieście
zamieszkania mojej mamy podjechał i sprawdził, czy otworzy
drzwi, a jeśli nie, to może należałoby je wyważyć i udzielić
pomocy. Samotność starszej osoby w tym wieku, kiedy w swoim
domu nie ma szans na powiadomienie kogokolwiek, bo nie
ma w tym mieście ani w promieniu 400 km nikogo z rodziny
czy przyjaciół, wymaga jednak określonych zabezpieczeń. Ktoś
powinien mieć klucze od mieszkania, by w razie takiej sytuacji
podejść i  sprawdzić, czy wszystko jest w  porządku, czy coś
złego się nie stało. Kiedy więc dodzwoniłem się niemal błys-

kawicznie pod numer 112, komunikująca się ze mną pani
przyjęła moje powiadomienie ze zrozumieniem. Po uzyskaniu
ode mnie danych personalnych tak moich, jak i mamy, poin-
formowała mnie, że zaraz zostanie podjęta interwencja w spra-
wie, o której skutkach zostanę powiadomiony. W międzyczasie
dzwoniłem do mamy, ale telefony nadal były zajęte. 

Kilka minut później miałem już pełną informację. Służby
zadziałały perfekcyjnie, profesjonalnie. Skierowano pod
wskazany przeze mnie adres patrol policji. Z mamą wszystko
było w  porządku. Była zdziwiona taką interwencją, ale
dzięki niej poprawnie odłożyła słuchawkę i w kilka minut
później, po  powiadomieniu mnie przez służby ratownicze
o nawiązanym z nią kontakcie i potwierdzeniu braku powodu
do interwencji medycznej, mogłem zadzwonić i porozmawiać
z mamą, wyjaśniając motywy odwołania się do powyższej
formy pomocy. Policja zadziałała perfekcyjnie, profesjonalnie.
Nie zlekceważono komunikatu, ale sprawdzono na miejscu,
czy wszystko jest w porządku. Mogło przecież być zupełnie
inaczej. Tak więc państwo nie jest teoretyczne. Są procedury,
które zostały właściwie uruchomione w tym – jak początkowo
nie wydawało się – banalnym przypadku. 

Dziękuję sopockiej policji i  służbom spod numeru 112.
Oby tak szczęśliwie dla pełnych niepokoju obywateli kończyły
się prośby o pomoc. Dla mnie była to także swoistego rodzaju
lekcja z gerontologii społecznej. Już dawno temu powinienem
uzgodnić z mamą formę możliwego dostępu do niej w sytuacji
potencjalnego, a  nagłego zagrożenia zdrowia czy życia.
Osoby, starsze nie mogą być pozostawione samym sobie nawet
wówczas, jeśli mają przeświadczenie, że są jeszcze bardzo
sprawne i nic im nie może się wydarzyć. Czy nasi sąsiedzi
zareagowaliby, gdyby od dłuższego czasu nie widzieli star-
szego sąsiada czy sąsiadki wychodzących z domu po zakupy?
Czy, a jeśli tak, to kiedy by to nastąpiło?

Prof. zw. UŁ i APS w Warszawie Bogusław Śliwerski 
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P olicjanci dbali o bezpieczeństwo przy-
wódcy Stanów Zjednoczonych Ameryki
w ramach operacji „Szczyt 2017”, która

obejmowała też zabezpieczenie Szczytu Ini-
cjatywy Trójmorza i konferencji Global Forum.
Operacja policyjna trwała od 4 do 7 lipca br. Jej
dowódcą był mł. insp. Andrzej Krajewski, 
zastępca komendanta stołecznego Policji.
Sztab działał w Komendzie Stołecznej Policji,
gdzie na bieżąco spływały informacje o aktualnej
sytuacji od dowódców podoperacji.

UDANA OPERACJA

Prezydent USA Donald Trump z  małżonką
przylecieli do Warszawy 5 lipca br. około godz.
22.15. Następnie wyruszyli z lotniska do ho-
telu Marriott. Ich limuzyna jechała ulicami
Warszawy m.in. w eskorcie policyjnych radio-
wozów i  Motocyklowej Asysty Honorowej

z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Sto-
łecznej Policji. Trasę przejazdu zabezpieczali
policjanci prewencji i  ruchu drogowego.
Strzegli też bezpieczeństwa amerykańskiej
pary prezydenckiej przed hotelem Marriott,
który był obstawiony również przez funkcjo-
nariuszy Biura Ochrony Rządu i Secret Ser-
vice. Następnego dnia Donald Trump spotkał
się na Zamku Królewskim z prezydentem RP
Andrzejem Dudą, a  później z  uczestnikami
Szczytu Inicjatywy Trójmorza. Po godz. 13
amerykańska para prezydencka przyjechała
na plac Krasińskich, gdzie oboje wygłosili
przemówienia. Każde z  tych miejsc, w  tym
drogi dojazdowe do nich, zabezpieczali poli-
cjanci z prewencji i ruchu drogowego. W ciąg-
łej gotowości byli funkcjonariusze z jednostek 
antyterrorystycznych, którzy m.in. robili
sprawdzenia pirotechniczne tras przejazdów
i  miejsc spotkań. W  stolicy pracowało też

wielu policjantów z pionu kryminalnego. Po
godz. 14 kolumna z amerykańską parą prezy-
dencką, w  eskorcie policyjnych radiowozów
i motocykli, przejechała ulicami Warszawy na
lotnisko, a  następnie Donald Trump i  jego
żona wylecieli do Hamburga, w którym od-
bywał się szczyt przywódców państw G20, ale
to nie oznaczało końca pracy dla policjantów.
Ich zadaniem było zabezpieczenie Szczytu
Inicjatywy Trójmorza, w tym m.in. miejsc po-
bytów gości i  tras przejazdów kolumn spe-
cjalnych, a także ich eskortowanie. W operacji
„Szczyt 2017” uczestniczyło blisko 4500 po-
licjantów, w  tym z  prewencji, pionu krymi-
nalnego, ruchu drogowego, Centralnego Biura
Śledczego Policji, Biura Kryminalnego KGP,
a także z Samodzielnych Pododdziałów Anty-
terrorystycznych Policji i Biura Operacji Anty-
terrorystycznych KGP.  Podczas tej operacji
policjanci współpracowali z funkcjonariuszami
Biura Ochrony Rządu, Agencji Bezpieczeństwa
Wewnętrznego, Straży Granicznej, a  także
z Żandarmerią Wojskową i Secret Service.

NIEWIELE ZDARZEŃ

Od 4 do 7 lipca 2017 r. policjanci wykonali
12  sprawdzeń pirotechnicznych, znaleźli
sztukę broni gazowej oraz zatrzymali 2 osoby.
Przeprowadzili też 2  ewakuacje budynków

Było bezpiecznie
– Po raz kolejny polscy funkcjonariusze udowodnili, że są profesjonalni,
zaangażowani oraz potrafią zapewnić bezpieczeństwo – powiedział Mariusz
Błaszczak, minister spraw wewnętrznych i administracji, na konferencji
prasowej, która odbyła się 6 lipca br. po wizycie w Polsce prezydenta USA
Donalda Trumpa. Minister podziękował za jej zabezpieczenie Policji, Biuru
Ochrony Rządu oraz Państwowej Straży Pożarnej. 
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i  ujawnili zerwaną plombę na włazie stu-
dzienki teletechnicznej. Komenda Stołeczna
Policji wykorzystała do wygrodzenia rejonu
zabezpieczenia 5 km płotów oraz 10 km lin.
Warto podkreślić, że w czasie wizyty prezy-
denta Trumpa, a także pozostałych wydarzeń,
nie doszło w stolicy do żadnych poważnych
incydentów. Policjanci zatrzymali 33-latka,
który wysłał na skrzynkę pocztową Centralnej
Agencji Wywiadowczej USA wiadomość e-
mail o treści: „W dniu 6 lipca 2017 roku o go-
dzinie 11:00 może dojść do ataku w Centrum
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Nauki Kopernik. Snajper jest już w Warsza-
wie. Służby USA powinny zadbać o bezpie-
czeństwo”. W ich ręce wpadł też pĳany 65-
-latek, który poinformował wieżę kontroli lo-
tów z  warszawskiego Okęcia, że: „O  godz.
13:00 będzie się dużo działo z 747”. Po za-
trzymaniu mężczyzny okazało się, że w 2011
r. był już notowany za fałszywe zgłoszenie.
Podczas operacji mundurowi ujawnili kilka
podejrzanych pakunków, w których teoretycz-
nie mogły znajdować się materiały wybu-
chowe. Tak było m.in. 5 lipca 2017 r. około
godz. 12, gdy na placu Piłsudskiego w War-
szawie patrol policyjny znalazł torbę owiniętą
folią, która leżała między zaparkowanymi po-
jazdami. Do jej sprawdzenia użyto psa do wy-
szukiwania zapachów materiałów wybucho-
wych. 6  lipca około godz. 2.15, przy
skrzyżowaniu ulic Długiej z Jana Kilińskiego,
funkcjonariusze BOR znaleźli w studzience
przedmiot, który przypominał urządzenie wy-
buchowe. Policjanci ewakuowali 91  osób
z 4 kamienic. Po sprawdzeniu pirotechnicz-
nym okazało się, że nie było żadnego zagro-
żenia i  mieszkańcy powrócili do swoich 
domów. Warto podkreślić, że podczas zabez-
pieczenia wzorową postawą wykazali się funk-

cjonariusze, którzy zabezpieczali trasę prze-
jazdu amerykańskiej pary prezydenckiej.
Dbali nie tylko o bezpieczeństwo gości z USA,
ale pomagali też mieszkańcom stolicy, np. ura-

towali życie 37-latkowi, który po utracie przy-
tomności wymagał reanimacji. 

ARTUR KOWALCZYK  
zdj. autor

Mł. insp. Andrzej Krajewski, zastępca komendanta 
stołecznego Policji, dowódca operacji policyjnej
„Szczyt 2017”:
– Wieloletnie doświadczenie związane z  zabezpieczaniem
największych imprez, jakie odbywają się w Warszawie, za-
owocowało po raz kolejny. Funkcjonariusze pokazali per-
fekcyjne przygotowanie do tego typu działań podczas
Szczytu Inicjatywy Trójmorza i  wizyty prezydenta Stanów
Zjednoczonych Ameryki Donalda Trumpa. Nie ukrywam, że
operacja, jaką przeprowadziliśmy, okazała się sukcesem
wielu służb. W Komendzie Stołecznej Policji działał sztab,
który na bieżąco koordynował i  integrował ich działania. Nad bezpieczeństwem
mieszkańców Warszawy i przybyłych do stolicy turystów czuwało blisko 4500 poli-
cjantów, w tym ponad 1600 z komend wojewódzkich. Wsparcia udzielili także funk-
cjonariusze CBŚP, Biura Kryminalnego KGP, SPAP, BOA KGP oraz ABW. Chciałbym
im wszystkim podziękować. Swoją postawą i zaangażowaniem przyczynili się do
zapewnienia porządku podczas tego ważnego wydarzenia, a wysoki poziom przy-
gotowania zapewnił sprawne przeprowadzenie policyjnych działań i zasługuje na
uznanie.

Na dachu Sądu Najwyższego,
obok którego prezydent USA
wygłosił przemówienie, byli
polscy i amerykańscy
snajperzy
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Spokojny 
przebieg wizyty
Niemal bezpośrednio po wizycie
prezydenta USA nasz kraj
odwiedziła brytyjska para książęca
William i Kate, co także wiązało się
przeprowadzeniem złożonej operacji
zabezpieczenia ich pobytu przez
dwa dni – 17 i 18 lipca.

W przeciwieństwie do wizyty Donalda
Trumpa brytyjscy następcy tronu
odwiedzili więcej niż jedno miasto.

Prócz Warszawy, w której spotkali się z Parą
Prezydencką oraz zwiedzili Muzeum Powsta-
nia Warszawskiego i odbyli spotkanie 
z przedsiębiorcami w budynku Warsaw Spire,
następnego dnia udali się do Gdańska, tam
zwiedzili Teatr Szekspirowski, Muzeum
Stutthof w Sztutowie i Europejskie Centrum
,,Solidarności”, gdzie spotkali się z Lechem
Wałęsą i przedstawicielami kultury, sztuki 
i mediów. Następnie książę i księżna 
Cambridge oddali hołd pod Pomnikiem 
Poległych Stoczniowców. Służbom porząd-
kowym sprawę ułatwiał jedynie fakt, że Kate,
William i ich dzieci wszędzie witani byli 
z dużą sympatią, co sprawiało, że zagrożenie
dla ich bezpieczeństwa było relatywnie
mniejsze. Mimo to w operację zaangażowano
znaczne siły, przede wszystkim policjantów
prewencji i ruchu drogowego, a także BOR 
i innych służb, co zapewniło spokojny prze-
bieg wizyty. 

PIOTR MACIEJCZAK
zdj. autor i ANDRZEJ CHYLIŃSKI (1)
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Prawie dwa tysiące delegatów 
ze 126 krajów gościło w Krakowie
podczas 41. Sesji Komitetu
Światowego Dziedzictwa
Kulturowego UNESCO.
Przedstawiciele 21 państw
członkowskich podejmowali decyzje
dotyczące ochrony światowych
dóbr kultury i przyrody, na Listę
Światowego Dziedzictwa trafiły
nowe wpisy obejmujące ochroną
21 obiektów. 

W ciągu dziesięciu dni odbyło się
35  różnych wydarzeń związanych
z  41. Sesją – wiele obrad plenar-

nych, spotkań terenowych i inicjatyw towa-
rzyszących. Organizatorem przedsięwzięcia
z  ramienia polskiego rządu było Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, we
współpracy z Ministerstwem Spraw Zagra-
nicznych i Ministerstwem Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji oraz władzami Krakowa.

PO ANALIZIE RYZYKA
Poprzednia, 40. Sesja Komitetu Światowego
Dziedzictwa Kulturowego UNESCO, odby-
wająca się w lipcu ubiegłego roku w Stam-
bule, przerwana została próbą wojskowego
zamachu stanu, jaki dokonywał się wówczas
w Turcji. Doświadczenia uczestników zwią-
zane z przebiegiem tej  jubileuszowej sesji
oraz dokonane następnie analizy ryzyka zde-
cydowały o wyborze naszego kraju na gospo-
darza tegorocznej, 41. Sesji. Kiedy w  paź-
dzierniku ubiegłego roku w  siedzibie
UNESCO w  Paryżu kontynuowano przer-
wane obrady, przewodniczył im już prof. Ja-
cek Purchla, któremu powierzono prestiżową
rolę, aż do zakończenia 41. Sesji przewidzia-
nej na dni 2–12 lipca br. w Krakowie.

Uroczyste otwarcie sesji, z udziałem m.in.
Prezydenta RP Andrzeja Dudy, wicepre-
miera, ministra kultury i dziedzictwa naro-
dowego oraz dyrektor generalnej UNESCO

Iriny Bokovej odbyło się na Zamku Królew-
skim na Wawelu. Uczestnicy sesji plenarnych
odbywających się w Centrum Kongresowym
ICE mieli okazję odwiedzić także m.in.:
Miejsce Pamięci i Muzeum Auschwitz-Bir-
kenau, parki narodowe na terenie Małopolski
– Ojcowski, Pieniński i Tatrzański, Wieliczkę
i Bochnię, a  także Warszawę i Dolny Śląsk
oraz Podkarpacie. Po raz pierwszy w historii
obrad Komitetu Światowego Dziedzictwa

sesji towarzyszyły wydarzenia równoległe –
Forum Zarządców oraz Forum Społeczeństwa
Obywatelskiego.

WYRÓŻNIENIE I WYZWANIE
Wybór Krakowa na miejsce obrad i  powie-
rzenie roli przewodniczącego naszemu uczo-
nemu to ogromne wyróżnienie. Ale i wyzwa-
nie. Niektórzy określają to przedsięwzięcie
jako największe w  bieżącym roku rządowe

Profesjonalne działania
służb
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wydarzenie. Nad jego przygotowaniem
i  sprawnym przebiegiem obrad i wydarzeń
towarzyszących pracowało ponad tysiąc osób.

Policji powierzono rolę koordynatora ope-
racji zapewniającej  bezpieczeństwo i porzą-
dek publiczny. Na dowódcę operacji wyzna-
czony został pierwszy zastępca komendanta
wojewódzkiego Policji w Krakowie insp. Pa-
weł Dzierżak. Premier RP Beata Szydło po-
leciła podległym ministrom i zwierzchnikom
służb, aby „wykonywali swoje zadania
z  uwzględnieniem wiodącej roli dowódcy
operacji policyjnej”. W  zabezpieczenie
41. Sesji zaangażowani zostali doświadczeni
policjanci, którzy już wcześniej brali udział
w  dużych operacjach – pracowali m.in. 
przy Światowych Dniach Młodzieży czy
Mistrzostwach w  Piłce Nożnej Euro 2012
i Euro U21.

OPERACJA POPARTA
DOŚWIADCZENIEM
Przygotowania do przyjęcia delegatów trwały
kilka miesięcy. Szczegółowe analizy ryzyka
związane z planowaną realizacją przedsięw-
zięcia i  zarys koncepcyjny zabezpieczenia
weryfikowane były podczas spotkań zespołu
międzyresortowego ds. organizacji 41. Sesji
UNESCO, które odbyły się jeszcze w listo-
padzie ub.r. i następnie – już w tym roku,
z udziałem koordynatorów ds. bezpieczeń-
stwa z ramienia UNESCO, którzy określili
warunki dotyczące zabezpieczenia przed-

sięwzięcia i wyrazili swoje konkretne ocze-
kiwania. Tuż przed rozpoczęciem wydarzenia
w  Komendzie Wojewódzkiej Policji w  Kra-
kowie ruszyło funkcjonujące całodobowo po-
licyjne centrum operacji, które umożliwiło
sprawny przepływ informacji między służ-
bami. Dyżur pełnili tam m.in. policjanci ze-
społów funkcjonalnych sztabu dowódcy ope-
racji, tj. zespołu taktyki i dyslokacji służby,
rozpoznania oraz logistyki, a także przedsta-
wiciele innych służb i  instytucji zaangażo-
wanych w  zabezpieczenie operacji m.in.

ABW, Dowództwa Operacyjnego Rodzajów
Sił Zbrojnych, BOR, PSP, KAS, SG, GDDiK,
SOK czy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzysowego Małopolskiego Urzędu
Wojewódzkiego, Krakowskiego Pogotowia
Ratunkowego, Zarządu Infrastruktury Ko-
munalnej i Transportu w Krakowie, Krakow-
skiego Biura Festiwalowego. Każdy z przed-
stawicieli koordynował przekaz informacji
między służbą czy instytucją, którą repre-
zentował a sztabem operacji. To rozwiązanie,
podobnie jak infrastruktura wspierająca sztab
dowódcy operacji wypracowane zostały pod-
czas Światowych Dni Młodzieży, sprawdziły
się także przy zabezpieczaniu 41.  Sesji
UNESCO. Można było zapewnić prawidłową
i skuteczną koordynację działań związanych
z zabezpieczeniem.

Centrum operacyjne w  czasie zabezpie-
czania wydarzenia wizytował zastępca ko-
mendanta głównego Policji nadinsp.  Jan
Lach, który spotkał się z przedstawicielami
służb i podmiotów zaangażowanych w zabez-
pieczenie 41.  Sesji Komitetu Świato-
wego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.
Obecna na spotkaniu wyższy oficer ds. bez-
pieczeństwa przy UNESCO Mary J. Mone
bardzo wysoko oceniła  zaangażowanie i pro-
fesjonalizm polskich służb. 

KATARZYNA PADŁO
zdj. Michał Kondzior, Darek Łach (1) 
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W KIELCACH 
Przygotowania świętokrzyskich policjantów do zabezpieczenia EURO
U21 ruszyły na początku 2017 r. Operacja policyjna rozpoczęła się
12 czerwca br. Zaangażowani w nią byli funkcjonariusze ze wszystkich
pionów i powiatów województwa. W Kielcach rozegrane były trzy
mecze grupy A, w której znajdowały się: Polska, Słowacja, Szwecja
i Anglia. Na spotkanie tych dwóch ostatnich reprezentacji przyjechało
około 3500 szwedzkich fanów piłki nożnej. Swój doping prezentowali
już przed meczem, gdy przechodzili z kieleckiego rynku na stadion
piłkarski przy ul. ks. Piotra Ściegiennego. Co ciekawe, przed rozpo-
częciem meczu policjanci Wydziału Kryminalnego KMP w Kielcach
zatrzymali 39-letniego mężczyznę, który nieumyślnie wykonał dro-
nem lot w niedozwolonym obszarze. Podczas pierwszej połowy meczu
Anglii ze Szwecją trzej kibice szwedzcy odpalili świece dymne.
Do  końca meczu mężczyźni byli obserwowani przez policjantów,

a po wyjściu ze stadionu zostali przez nich zatrzymani. Po doprowa-
dzeniu do sądu zostali ukarani dwuletnim zakazem wstępu na mecze
piłki nożnej między reprezentacjami Polski i Szwecji, grzywną oraz
kosztami sądowymi. Poza nielicznymi incydentami fani futbolu za-
chowywali się spokojnie. Zdaniem insp. Artura Bieleckiego, dowódcy
operacji „Kielce – Euro”, zasługują na dużą pochwałę. Warto pod-
kreślić, że o ich bezpieczeństwo podczas każdego z trzech meczów
dbało około 500 policjantów z  prewencji, ruchu drogowego oraz
pionu kryminalnego. 

W LUBLINIE 
Do zabezpieczenia EURO U21 lubelscy policjanci przygotowywali
się od stycznia br. Operacja trwała od 12 do 26 czerwca br. pod kryp-
tonimem „Turniej”. 

Spokojne mistrzostwa
Od 16 do 30 czerwca br. odbywały się w Polsce mistrzostwa Starego Kontynentu w piłce nożnej do lat 21.
Rozegrano 21 meczów. Obejrzało je łącznie 244 085 fanów futbolu, a średnia frekwencja na spotkanie
wyniosła 11 623 widzów. Nad ich bezpieczeństwem, a także piłkarzy i mieszkańców miast czuwali 
przede wszystkim policjanci. 

W EURO U21 uczestniczyło 12 reprezentacji, w tym drużyna biało-czerwonych. Mecze były rozgrywane na 6 stadio-
nach w Bydgoszczy, Gdyni, Kielcach, Krakowie, Lublinie i Tychach. Finał turnieju odbył się 30 czerwca 2017 roku
w  Krakowie. Tytuł mistrza Europy do lat  21 wywalczyła reprezentacja Niemiec, która pokonała reprezentację 

Hiszpanii 1:0. 
Cała impreza przebiegła spokojnie. Była to m.in. zasługa policjantów, którzy zabezpieczali mecze, treningi, przejazdy za-
wodników i  przemarsze kibiców, a  także okolice stadionów i  drogi dojazdowe do nich. Policjanci patrolowali okolice
hoteli, w których mieszkały drużyny piłkarskie oraz zespoły sędziowskie. Nadzór nad zabezpieczeniem turnieju sprawował
nadinsp. dr Jarosław Szymczyk, komendant główny Policji,  za pośrednictwem insp. Grzegorza Baczyńskiego, dyrektora
Głównego Sztabu Policji KGP. Monitorowanie zabezpieczenia odbywało się w Centrum Operacyjnym Komendanta Głównego
Policji, które funkcjonowało w oparciu o Policyjne Centrum Dowodzenia w Legionowie, ale wyłącznie w dni meczowe.
Poza godzinami funkcjonowania CO KGP oraz w  dni, w  których nie były rozgrywane spotkania, za obieg informacji
o EURO U21, odpowiedzialny był dyżurny KGP. 
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– Operację podzieliliśmy na podoperacje: „Lublin”, „Świdnik”,
„Droga”, „Odwód” i „Logistyka” – mówi nadinsp. Paweł Dobrodziej,
szef KWP w Lublinie. Dodaje, że nad bezpieczeństwem tej imprezy
czuwało ponad 1100 policjantów. Zabezpieczali mecze, treningi,
przemarsze kibiców, przejazdy reprezentacji i sędziów. W Lublinie
rozegrane były trzy mecze. Oglądało je średnio 13 tysięcy widzów.
Wśród nich było około 2 tys. Słowaków oraz blisko 5 tys. Szwedów.
Ci ostatni przed każdym z  dwóch meczów swojej reprezentacji
w barwnym pochodzie maszerowali wspólnie pod stadion, a policjanci
dbali, żeby bezpiecznie tam dotarli. Polskim funkcjonariuszom po-
magali koledzy ze szwedzkiej policji, którzy wspierali ich w kontak-
tach z kibicami, w tym m.in. tłumaczyli fanom piłki nożnej ze Szwecji
obowiązujące w Polsce przepisy prawa. W Lublinie EURO U21 prze-
biegło spokojnie. Doszło jedynie do kilku incydentów. Podczas ce-
remonii otwarcia turnieju odpalone zostały race świetlne. Mężczyzna,
który ich użył, został zatrzymany przez policjantów, a następnie uka-
rany przez sąd 10-miesięcznym zakazem wstępu na imprezy masowe
i grzywną w wysokości 2500 zł. W okolicach stadionu policjanci ujaw-
nili też trzy wykroczenia, w tym dwa dotyczące handlu bez wyma-
ganego pozwolenia, a jedno handlu biletami, za które nałożyli man-
daty na łączną kwotę 350 zł.

W GDYNI 
Na tamtejszym stadionie miejskim przy ul. Olimpĳskiej 5/9 rozegrały
trzy mecze reprezentacje z grupy B. Każde ze spotkań cieszyło się
dużym zainteresowaniem, ale najwięcej kibiców przyszło na mecz
Hiszpanii z Portugalią. Oglądało go blisko 14 tysięcy widzów. Podczas
niego służby porządkowe złapały 41-latka, który wbiegł na murawę

boiska, a następnie przekazały go policjantom. Nad bezpieczeństwem
kibiców oraz zawodników przez trzy dni meczowe czuwało 419 poli-
cjantów, którzy pilnowali porządku zarówno przed spotkaniami, w ich
trakcie, jak i po ich zakończeniu. Funkcjonariusze wykonali 24 eskorty
przejazdów drużyn na mecze i treningi. Wszystkie trzy zabezpieczenia
w ramach akcji policyjnej „EURO” przebiegły spokojnie, a atmosfera
podczas rozgrywek była podobna do tej z EURO 2012. Insp. Jarosław
Rzymkowski, komendant wojewódzki Policji w Gdańsku, mówi, że
takie zabezpieczenia są dla policjantów ogromnym wyzwaniem, ale
dają ogromną satysfakcję z dobrze pełnionej służby.  

W BYDGOSZCZY 
Policjanci z komendy miejskiej przygotowywali się do zabezpieczenia
EURO U21 od jesieni ubiegłego roku. Zarządzona w  czerwcu br.
akcja policyjna otrzymała kryptonim „Bydgoszcz U-21”. Została po-

dzielona na cztery odcinki, które miały zapewnić bezpieczeństwo
piłkarzom i fanom piłki nożnej, m.in. na stadionie i drogach dojaz-
dowych do niego. Podczas turnieju EURO U21 w Bydgoszczy roze-
grane zostały trzy mecze z grupy B. Obejrzało je około 22 tysięcy ki-
biców. Po zakończeniu ostatniego policjanci dowiedzieli się, że
w dwóch miejscach w mieście mogą znajdować się materiały wybu-
chowe. Na szczęście okazało się, że oba zgłoszenia się nie potwier-
dziły. Imprezę zabezpieczało łącznie 1309 policjantów, którzy nie
odnotowali poważniejszych incydentów. Zdaniem podinsp. Przemy-
sława Mielczarka, zastępcy komendanta miejskiego Policji w Byd-
goszczy, który dowodził akcją policyjną, przyczyniła się do tego
bardzo dobra współpraca z innymi służbami: Żandarmerią Wojskową,
Inspekcją Transportu Drogowego, Strażą Miejską i  służbami me-
dycznymi. Jego zdaniem podziękowania za wsparcie miejscowych
policjantów należą się nie tylko służbom, ale również funkcjonariu-
szom z komend miejskich i powiatowych województwa. 

W TYCHACH 
Cztery mecze EURO U21, które łącznie przyciągnęły 47 291 fanów
piłki nożnej, zabezpieczało niemal 1000 policjantów z całego garni-
zonu śląskiego. Pomimo bardzo dużej liczby kibiców, którzy przyje-
chali je obejrzeć, nie doszło do żadnych poważnych incydentów.
Funkcjonariusze prewencji, ruchu drogowego oraz kryminalni byli
obecni na terenie całego miasta. Policjanci dbali, aby każdy z uczest-
ników imprezy bez przeszkód dotarł na stadion, a  potem równie
bezpiecznie powrócił do domu. Podczas meczów było spokojnie,
funkcjonariusze odnotowali zaledwie jeden incydent. W trakcie spot-
kania reprezentacji Czech i Danii jeden z kibiców wniósł na stadion
środki pirotechniczne. 19-latek został ujęty przez służbę porządkową 
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organizatora, a następnie zatrzymany przez mundurowych. Sąd Re-
jonowy w Tychach ukarał go 2-letnim zakazem wstępu na imprezy
masowe oraz grzywną w wysokości 1800 zł. 

– Dzięki wyjątkowemu zaangażowaniu policjantów, podmiotów
wspierających i  służb porządkowych organizatora zapewniliśmy
uczestnikom EURO U21 wyjątkowo bezpieczne i przyjazne wyda-
rzenie – powiedział dowódca akcji mł. insp. Andrzej Trzciński, p.o.
komendanta miejskiego Policji w  Tychach, który dodał, że każdy
kibic przybywający do tego miasta uczestniczył w dobrze przygoto-
wanym piłkarskim święcie.

W KRAKOWIE 
Na stadionie Cracovii odbyły się trzy mecze z grupy C, a także półfinał
i finał turnieju. Ten ostatni był rozegrany 30 czerwca br. Zmierzyły
się w nim reprezentacje Niemiec i Hiszpanii. Na trybunach zasiadło
blisko 14 000 kibiców. Podczas wszystkich meczów nad bezpieczeń-

stwem zawodników oraz kibiców czuwało kilkuset funkcjonariuszy,
w tym głównie z prewencji oraz ruchu drogowego. Do ich zadań, poza
zabezpieczeniem okolic stadionu, należało także eskortowanie auto-
karów z zawodnikami, kierowanie ruchem drogowym na trasach przejść
grup kibiców oraz w razie potrzeby
udzielanie informacji i  pomocy
uczestnikom imprezy. W służbach
patrolowych brała udział także dele-
gacja włoskich policjantów (patrz
obok). Podczas turnieju małopolska
policja nie odnotowała żadnych po-
ważnych incydentów. 

– Przygotowywaliśmy się od wielu
miesięcy i  jestem przekonany, że 
wieloletnie doświadczenie, doskona-
łe wyszkolenie oraz zaangażowanie
funkcjonariuszy przyczyniły się do
niezakłóconego przebiegu tych pił-
karskich mistrzostw – powiedział do-
wódca operacji policyjnej I zastępca
komendanta wojewódzkiego Policji
w Krakowie insp. Paweł Dzierżak.

ARTUR KOWALCZYK 
zdj. Przemysław Słomski, 

Marcin Miotk, Damian Janus, 
Michał Kondzior, Krzysztof Martirosjan,

Agnieszka Semik

Włosi w Krakowie
Do Krakowa przyjechali włoscy policjanci: ispettore capo
(SUPS) Rafaella Ruggiero, reprezentująca Policję Państwową
(Polizia di Stato) oraz maresciallo aiutante (SUPS) Tommaso
Rossi, przedstawiciel karabinierów (Arma dei Carabinieri).
Pracują w centrali Interpolu w Rzymie, w komórce zajmującej
się międzynarodową wymianą informacji kryminalnych. Przy-
była z  nimi także włoska oficer łącznikowa Silvana Giusti 
pełniąca funkcję eksperta ds. bezpieczeństwa i współpracy 
międzynarodowej przy Ambasadzie Republiki Włoskiej 
w Warszawie.
Wspólne patrole zorganizowane zostały na mocy porozumie-
nia, którego sygnatariuszami byli  Komendant Główny Policji
nadinsp. dr Jarosław Szymczyk oraz Zwierzchnik Policji Dy-
rektor Generalny Bezpieczeństwa Publicznego Prefekt Franco
Gabrielli. Jednym z zadań podjętych przez włoskich funkcjo-
nariuszy podczas ich pobytu w Krakowie był udział w zabez-
pieczeniu meczu rozgrywanego w ramach Mistrzostw Europy
w  Piłce Nożnej UEFA U21 między reprezentacjami Włoch 
i Danii. Rafaella Ruggiero i Tommaso Rossi towarzyszyli kibi-
com swojej reprezentacji młodzieżowej także podczas meczu
z Czechami oraz Niemcami, a później brali udział w zabez-
pieczaniu meczów półfinałowego oraz finałowego. Były rów-
nież patrole w centrum miasta – wspólnie z polskimi policjan-
tami pełnili służbę w okolicach Rynku Głównego, Bulwarów
Wiślanych i Kazimierza. Patrole polsko-włoskie odbywały się
także od początku lipca br. w Warszawie.
Z policjantami oraz przedstawicielką włoskiej służby dyplo-
matycznej spotkał się I zastępca komendanta wojewódzkiego
Policji w Krakowie insp. Paweł Dzierżak, który podziękował
za starania podejmowane wspólnie na rzecz bezpieczeństwa
włoskich turystów w  Polsce oraz Polaków przebywających
we Włoszech. 
Jak zaznaczyła Silvana Giusti, współpraca policjantów wło-
skich z polskimi ma długą tradycję. Jeszcze przed podpisa-
niem porozumienia o organizowaniu wspólnych patroli funk-

cjonariusze współpracowali ze
sobą m.in. przy organizacji uro-
czystości religĳnych – Jubileuszu
Miłosierdzia w Rzymie oraz Świa-
towych Dniach Młodzieży 2016
w Krakowie. Organizowane były
także wspólne patrole narciarskie
we włoskich Dolomitach. 
– Naszym dążeniem jest być bli-
sko naszych turystów, którzy
znajdują się w  innych krajach
i z jakiegokolwiek powodu mogą
potrzebować pomocy, na przy-
kład w sytuacjach wymagających
tłumaczenia czy wsparcia praw-
nego związanego z  konieczno-
ścią uczestniczenia w  czynno-
ściach procesowych – podkreśliła
znaczenie takich wspólnych pat-
roli przedstawicielka włoskiej am-
basady. 

KATARZYNA PADŁO
zdj. KWP w Krakowie
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Na przełomie czerwca i lipca br. na cztery dni
przyjechało do Mikołajek około 100 tys. kibiców, by
uczestniczyć w 74. Rajdzie Polski, który jednocześnie
był ósmą rundą mistrzostw świata WRC. Jak wygląda
policyjne zabezpieczenie tego typu rywalizacji?

R ajd Polski to największa krajowa impreza w sportach samo-
chodowych, jest też drugim po Monte Carlo najstarszym raj-
dem na świecie. Mikołajki są gospodarzem Rajdu Polski od

2005 roku. Nie dziwi więc profesjonalne przygotowanie imprezy od
strony bezpieczeństwa. 

PRZED RAJDEM
Organizatorzy mistrzostw wyznaczają odcinki specjalne (OS), trasy
dojazdowe, strefy dla kibiców. Przygotowują dokumentację, w której
każdy metr trasy jest szczegółowo opisany. Zanim dokumentacja
trafi do zarządcy dróg o zezwolenie na wyścigi, wymagana jest opinia
komendanta wojewódzkiego Policji co do wykorzystania dróg pub-
licznych podczas zawodów. Zawiera ona regulamin rajdu, system
przepustek, osoby funkcyjne, plan bezpieczeństwa, zabezpieczenie
tras, wszystkie OS i opisane szczegółowo drogi dojazdowe. Wyzna-
czeni policjanci szczegółowo analizują całą trasę, zobowiązując orga-
nizatora do usunięcia lub zabezpieczenia każdego elementu zagra-
żającego bezpieczeństwu. Zabezpieczenia sprawdzane są jeszcze
dzień przed rajdem. 

Pierwszego dnia w  zabezpieczenie było zaangażowanych około
200 funkcjonariuszy w patrolach pieszych, na motocyklach, quadach
i w samochodach. Byli to policjanci z województwa warmińsko-ma-
zurskiego i WSPol. w Szczytnie. Straż Graniczna wspomagała przy
zabezpieczaniu dróg i ciągów pieszych oraz przy podejmowaniu in-
terwencji. ITD prowadziło nadzór nad ruchem ciężarówek i auto-
busów na drogach dojazdowych. Na trasie rajdu były rozlokowane
jednostki Państwowej Straży Pożarnej i załogi karetek pogotowia ra-
tunkowego. Trasy wyznaczał organizator i  wzdłuż tych odcinków
byli rozstawieni jego ludzie. Policjantów rozlokowano na zaporach,
czyli zamkniętych drogach i  ciągach komunikacyjnych, punktach
widokowych oraz miejscach aktywności kibiców. Nad koordynacją

służb czuwali dowódcy odcinków. Nad całą imprezą czuwało centrum
rajdowe. Oprócz osób bezpośrednio kierujących rajdem, byli tam lu-
dzie odpowiedzialni za GPS i system wizualizacji rajdu, za łączność
radiową i  za ruch powietrzny. Za każdy OS odpowiadał człowiek,
który śledził wszystkie informacje dotyczące danego odcinka. Za-
wodników było widać na wyświetlanej mapie, przez GPS, słychać
przez radiotelefony. Widzieli ich również rozlokowani na trasie ludzie
z zabezpieczenia. W centrum ulokowano też policyjny sztab.

POLICYJNE ZABEZPIECZENIE
Akcja policyjna, po raz dziewiąty, dowodzona była przez mł. insp.
Roberta Zalewskiego, naczelnika WRD KWP w Olsztynie. Zanim
zawodnicy wystartują, by walczyć o cenne sekundy, policjanci muszą
być w stu procentach pewni, że podczas wyścigu nikt się nie przed-
ostanie na trasę, bo przy tak wielkich prędkościach każdy wypadek
może zakończyć się śmiercią. Na każdej trasie jest tzw. grupa wy-

Mł. insp. Robert Zalewski, dowódca akcji
policyjnej „Rajd 74”, naczelnik Wydziału
Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie:
– Zabezpieczenie policyjne tegorocznego Rajdu
Polski oceniam bardzo dobrze. Całość była na
najwyższym poziomie, mimo niesprzyjających
warunków pogodowych. Rajdy, to sport wysokiego ryzyka,
dlatego bezpieczeństwo jest kluczowym elementem. Ważne
jest doświadczenie przy organizacji tak dużej imprezy, ale nie
rutyna. Policjanci ruchu drogowego podejmowali regulację
w miejscach zwiększonego natężenia ruchu, duża liczba pat-
roli przełożyła się na bezpieczeństwo podczas tych czterech
dni. Dziękuję wszystkim funkcjonariuszom zaangażowanym
przy akcji policyjnej „Rajd 74” , policjantom z naszego woje-
wództwa, z Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, Straży Gra-
nicznej i  Inspekcji Transportu Drogowego oraz wszystkim,
którzy uczestniczyli w zabezpieczeniu tej imprezy.  

zdj. Tomasz Markowski

Rajd 74
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padkowa, złożona z technika, policjanta ruchu drogowego i funkcjo-
nariusza kryminalnego. Dwie godziny przed startem samochodem
funkcyjnym oznaczonym symbolem „C” policjanci i przedstawiciele
organizatora przejeżdżają odcinek specjalny. Sprawdzają, czy zabez-
pieczono trasę zgodnie z ustaleniami. Z inspekcji sporządzany jest
protokół. 

Przed startem pierwszej załogi odcinkiem przejadą jeszcze samo-
chody z oznaczeniem „B” i „A”, po nich – już z coraz większą pręd-
kością – pojazdy oznaczone trzema, dwoma i jednym zerem. Każdy
z przejazdów jest niezbędny, by wyeliminować wszelkie zagrożenia
dla zawodników i dla kibiców. W centrum rajdu policjanci na bieżąco

prowadzą dziennik sztabu. Po przejeździe auta oznaczonego „0”,
gdy wszystko jest sprawdzone, sportowcy startują co 2 minuty. Do-
póki nie przejedzie trasą samochód z „szachownicą”, odcinek jest
wyłączony z ruchu. Zawodnicy, po zakończeniu przejazdu odcinkiem
specjalnym, wracają do parku serwisowego. Jadą drogami publicz-
nymi, razem z innymi uczestnikami ruchu. Muszą przestrzegać prze-
pisów. Policjanci zwracają uwagę na takie wykroczenia. Mogą ukarać
kierowcę rajdówki np. za przekroczenie prędkości. Ale nie zdarza
się to często, bo zawodnicy za naruszenia przepisów ruchu drogowego
mają także nakładane kary sportowe. 

BEZPIECZEŃSTWO KIBICÓW
Rajd Polski co roku przyciąga fanów sportów motorowych z całego
świata. By zadbać o bezpieczeństwo i zabezpieczyć dostęp do nie-
których miejsc, jest tworzona tymczasowa organizacja ruchu. Są strefy
dostępne tylko dla osób ściśle związanych z organizacją rajdu, strefy
dostępne za okazaniem przepustki i pozostałe rejony, które funk-
cjonują normalnie. Kibice, w zależności od biletu, są przypisywani
do oznaczonej numerem strefy i tylko tam mogą się poruszać. Fani
rajdu często się przemieszczają, by mieć jak najlepszy widok na OS.
Funkcjonariusze, dbając o bezpieczeństwo, nie mogą dopuścić, by
ktoś znalazł się poza miejscami wyznaczonymi. Zwracają uwagę też
na zbiorowe zakłócanie porządku, próby wtargnięcia na odcinek spe-
cjalny, ale także reagują w przypadkach wypadków i urazów kibiców.
Gdy wyścigi w zamkniętych strefach są zakończone, policjanci nie-
zwłocznie przywracają płynność ruchu. Ostatnim etapem wzmożonej
pracy Policji był ostatni dzień rajdu i zbiorowy wyjazd kibiców. 

Niezależnie od rajdu, Komisariat Policji w  Mikołajkach musiał
pracować normalnie, jako że imprezę rozgrywano w trakcie sezonu
turystycznego i  część policjantów musiała stale pełnić zwykłą
służbę. 

tekst i zdjęcia 
KRZYSZTOF CHRZANOWSKI

Policjanci rd kierowali ruchem pieszych i pojazdów

Posterunek Policji w Złejwsi Wielkiej
3 lipca w Złejwsi Wielkiej (pow. toruński) otwarto PP – to już

szósty posterunek odtworzony w województwie kujawsko-pomor-
skim. W uroczystości wzięli udział m.in. komendant wojewódzki
insp. Paweł Spychała, wojewoda kujawsko-pomorski Mikołaj Bog-
danowicz, posłowie na Sejm RP, służby mundurowe i mieszkańcy.
Klucze do posterunku otrzymał jego kierownik asp. sztab. Krzysztof
Kwietniewski. W jednostce pełni służbę 11 policjantów: kierownik,
trzech dzielnicowych, dwóch policjantów kryminalnych i  pięciu
patrolowo-interwencyjnych. Koszty wyremontowania i dostosowania
budynku na potrzeby PP wyniosły ponad 300 tys. zł.

Podczas uroczystości strażakom i  policjantowi z  WRD KMP
w Toruniu wręczono nagrody ministra SWiA, przyznane za urato-
wanie życia dziewięciomiesięcznego chłopca, który zakrztusił się
podczas jazdy samochodem. Podziękowania otrzymała też ekipa
oddziału TVP w Bydgoszczy za materiał filmowy, dzięki któremu
można było zobaczyć akcję ratowania chłopca (pisaliśmy o  tym
w poprzednim numerze). 

AW
zdj. KWP w Bydgoszczy

Posterunek Policji w Szerzynach
29 lipca odtworzono PP w Szerzynach (pow. tarnowski). W uro-

czystości uczestniczyli m.in. p.o. komendanta wojewódzkiego Policji
insp. Robert Strzelecki, wicewojewoda małopolski Józef Gawron
i komendant miejski Policji w Tarnowie mł. insp. Mariusz Dymura.
Klucze od posterunku przekazano jego kierownikowi mł. asp. Ma-
riuszowi Wójcikowi. Koszty remontu, przystosowania i wyposażenia
pomieszczeń na potrzeby tej jednostki Policji w całości pokrył wójt
gminy Szerzyny. W posterunku służbę pełni pięciu policjantów,
w tym dwóch dzielnicowych. 

AW
zdj. KWP w Krakowie
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Skuteczność w zwalczaniu
cyberprzestępczości wymaga
spełnienia dwóch warunków.
Pierwszy – to ścisła współpraca
instytucji odpowiedzialnych
za cyberbezpieczeństwo, drugi –
to nieustanne doskonalenie
umiejętności ich funkcjonariuszy
i pracowników. Służyć ma temu
zainaugurowana 10 lipca br.
w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie
I Letnia Szkoła Cyberbezpieczeństwa.

S zkoła pod hasłem „Cyber Odyseja – wy-
zwania XXI wieku” została zorganizo-
wana wspólnie przez Wyższą Szkołę Po-

licji oraz Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
i  Administracji we współpracy z  Rządowym
Centrum Bezpieczeństwa, Polską Wytwórnią
Papierów Wartościowych S.A. i Polskimi Sie-
ciami Elektroenergetycznymi S.A. 

O tym, że cyberzagrożenia dawno już prze-
stały być niszą i dziś dotyczą wszystkich, mówił,
otwierając szkołę, Tomasz Zdzikot, podsekre-
tarz stanu w MSWiA.

– Na całym świecie do 2020 r. będzie 50 mld
urządzeń podłączonych do internetu, w 2014 r.
liczba aktywnych stron internetowych prze-
kroczyła miliard, a  co sekundę globalna sieć
powiększa się o  30 GB danych, to obrazuje
skalę zagrożenia i  wyzwań, jakie stoją przed
wszystkimi, którzy walczą z cyberprzestępczo-
ścią – podkreślił. 

Jego zdaniem takie inicjatywy, jak LSC są
bardzo dobrą formułą pozwalającą podnosić
kompetencje kadr i  dlatego będą kontynuo-
wane. II edycja ruszy jeszcze w tym roku i bę-
dzie zaadresowana do kadry kierowniczej 
Policji. 

O konieczności jednoczenia wysiłków
w walce z cyberprzestępcami przypomniała mi-
nister cyfryzacji Anna Streżyńska. Według niej,
aby odnosić sukcesy, poszczególne instytucje
zaangażowane w zwalczanie cyberprzestępczo-
ści muszą nauczyć się nie tylko współpracować,
ale robić tak, aby angażować we współdziałanie
wszystkie atuty, którymi dysponują.

– Nie możemy zapominać o różnych formach
edukacji. Tej na poziomie eksperckim służą
takie inicjatywy, jaką inaugurujemy dzisiaj, ale
w Polsce używanych jest już 19 mln smartfo-
nów, a  to oznacza, że zaczynać się ona musi
już na poziomie szkoły podstawowej – oceniła.

Komendant główny Policji nadinsp. dr Jaro-
sław Szymczyk zwrócił uwagę na związek mię-
dzy rozwojem technologii teleinformatycznych
a  rosnącą różnorodnością zagrożeń, jakie ten
rozwój generuje. 

– To, co dziś oferują nam nowe technologie,
zachwyca, szczególnie jeśli przypomnimy sobie,
jak ta sfera wyglądała całkiem niedawno, choćby
10 czy 20 lat temu. Ale korzyściom towarzyszą
zagrożenia, a te czasami rodzą strach. Nas te
zagrożenia nie mogą przerażać, od nas oczekuje
się właściwych diagnoz i  szybkiego działania. 
I polska Policja od dłuższego czasu stara się na
nie skutecznie odpowiadać – ocenił.   

Taką odpowiedzią jest m.in. stworzenie
w całej Polsce struktur do walki z cyberprze-
stępczością. Proces ich budowy zakończył się
w  grudniu ubiegłego roku utworzeniem
w  KGP biura, którego zadania związane są
z  tworzeniem warunków do wykrywania
sprawców przestępstw popełnionych przy uży-
ciu nowoczesnych technologii teleinforma-
tycznych. 

– Inauguracja Letniej Szkoły Cyberbezpie-
czeństwa jest kontynuacją tego procesu – dodał
komendant główny Policji.

A o tym, jak potrzebne było stworzenie tych
struktur świadczą przytoczone liczby. Od po-
czątku 2017 r. „cyberkomórki” zainicjowały pra-
wie 600 postępowań przygotowawczych, do-
prowadzając do zatrzymania 350 podejrzanych.
42 z  nich decyzją sądu zostało tymczasowo
aresztowanych.

Nadinsp. dr Jarosław Szymczyk, korzystając
z obecności Justina Kolenbrandera, przedsta-
wiciela FBI w Polsce, podkreślił wagę współ-
pracy międzynarodowej. Przypomniał o wspól-
nych inicjatywach polskiej Policji i Federalnego
Biura Śledczego, a także służb z wielu innych
państw realizowanych za pośrednictwem Biura
Międzynarodowej Współpracy Policji KGP, Eu-
ropolu i Interpolu. 

– Zwalczanie cyberprzestępczości bez współ-
pracy międzynarodowej nie jest możliwe, a ja-
kość tej współpracy bezpośrednio przekłada się
na skuteczność podejmowanych działań. Dla-
tego tak ważne jest, aby w ramach tej i kolej-
nych edycji Letniej Szkoły Cyberbezpieczeń-
stwa kontakty międzynarodowe nawiązywać
i pielęgnować – podkreślił.

Słuchaczami I edycji byli funkcjonariusze
służb, nie tylko mundurowych, a także urzęd-
nicy i  pracownicy pionów bezpieczeństwa
spółek Skarbu Państwa działających w sekto-
rach związanych z dostarczaniem energii, su-
rowców energetycznych i  paliw oraz z  łącz-
nością i  sieciami teleinformatycznymi. 
32 słuchaczy przez pięć dni uczestniczyło
w  szkoleniach, wykładach i  warsztatach 
prowadzonych przez ekspertów z Polski i z za-
granicy związanych z zabezpieczeniem infra-
struktury krytycznej, pracą procesową i ope-
racyjną organów ścigania.

W  inauguracji wzięli udział także: Dariusz
Gwizdała, zastępca szefa BBN; Piotr Naimski,
sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Mi-
nistrów; płk Paweł Dziuba z  Ministerstwa
Obrony Narodowej; Krzysztof Malesa, zastępca
dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeń-
stwa; Michał Woś, podsekretarz stanu w Mi-
nisterstwie Sprawiedliwości; ówczesny mł. insp.
dr Marek Fałdowski, komendant rektor Wyższej
Szkoły Policji w Szczytnie; Witold Kołodziejski,
przewodniczący KRRiT; Krzysztof Pietraszkie-
wicz, prezes Związku Banków Polskich oraz
Wojciech Federczyk, dyrektor KSAP.  

Patronat nad przedsięwzięciem objęli: Mi-
nister Spraw Wewnętrznych i  Administracji,
Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Mi-
nister Cyfryzacji, Minister Obrony Narodowej
oraz Prokurator Krajowy.

KK
zdj. WSPol. w Szczytnie 

Ruszyła cyberszkoła
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Święto Służby Więziennej
– Dziękuję wam za wierną służbę dla Rzeczypospolitej Polskiej –

powiedział prezydent Andrzej Duda do funkcjonariuszy Służby Wię-
ziennej, którzy 30 czerwca br. uczestniczyli w Centralnych Obcho-
dach Święta Służby Więziennej na pl. Piłsudskiego w  Warszawie.
Były one poprzedzone uroczystą mszą w kościele Świętego Krzyża
na Krakowskim Przedmieściu. Odprawił ją abp Wojciech Polak, met-
ropolita gnieźnieński i prymas Polski. Następnie na pl. Piłsudskiego
wręczono odznaczenia państwowe i odznaki resortowe. Odbyła się
też promocja na pierwszy stopień oficerski 239  funkcjonariuszy,
a 97 funkcjonariuszy awansowano na wyższe stopnie służbowe. Wy-
różniono również 35 osób, w tym pięć pośmiertnie, odznaką „Za za-
sługi w pracy penitencjarnej”. Uroczystości zakończyły się złożeniem
wieńców na Grobie Nieznanego Żołnierza i uroczystą defiladą pod-
oddziałów Służby Więziennej. 

W obchodach uczestniczyli m.in. minister Zbigniew Ziobro, po-
słowie i senatorowie RP, szefowie służb penitencjarnych Unii Euro-
pejskiej, Norwegii i Stanów Zjednoczonych, rodziny funkcjonariuszy
SW oraz przedstawiciele służb mundurowych w Polsce, w tym nad-
insp. Andrzej Szymczyk, I zastępca komendanta głównego Policji. 

ARTUR KOWALCZYK/SW
zdj. autor

Rok po ŚDM
W lipcu 2016  r. w Polsce odbyły się 31. Światowe Dni Mło-

dzieży: uczestniczyło w nich 2,5 mln pielgrzymów ze 187 krajów,
o których bezpieczeństwo dbało 18 tys. policjantów.

ŚDM trwały w Krakowie od 26 do 31  lipca, a poprzedziły je
dni w diecezjach. Główne wydarzenia ŚDM odbyły się w podkra-
kowskim Brzegu, gdzie na zakończenie dni młodzieży papież
Franciszek odprawił mszę dla blisko 3 mln pielgrzymów. W za-
bezpieczenie ŚDM oraz wizyty Ojca Świętego w Polsce zaanga-
żowanych było m.in. 18 tys. policjantów, blisko 900 funkcjona-
riuszy Biura Ochrony Rządu, 14  tys. funkcjonariuszy Straży
Granicznej, 9 tys. strażaków, blisko tysiąc żołnierzy Żandarmerii
Wojskowej, funkcjonariusze Służby Celnej, strażnicy miejscy, pra-
cownicy Straży Ochrony Kolei oraz ogromna rzesza wolontariuszy,
harcerzy, skautów i  druhów z  Ochotniczych Straży Pożarnych
i służby medyczne. Policjantów wspierali także funkcjonariusze
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Agencji Wywiadu. 

AW

Żołnierska krew dla policjanta
„Dar krwi to najszlachetniejszy gest solidarności” napisali ko-

mendant wojewódzki Policji w Olsztynie insp. Tomasz Klimek
i  przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów
w Olsztynie Sławomir Koniuszy, wspólnie dziękując sierż. Krzysz-
tofowi Śliwińskiemu, prezesowi klubu HDK PCK Służb Mun-
durowych przy 20. Bartoszyckiej Brygadzie Zmechanizowanej, za
krew oddaną dla rannego w strzelaninie policjanta. 21 czerwca
policjanci z KPP w Miliczu podjęli pościg za sprawcami napadu
na stację paliw w Dobrzycy. Uciekający mężczyźni otworzyli ogień,
policjanci odpowiedzieli tym samym. Na miejscu zginął jeden ze
sprawców, ale w strzelaninie ucierpiał sierż. sztab. Marcin Topol-
ski. Z raną postrzałową szyi przetransportowano go do szpitala.
Potrzebna była krew – najbardziej ofiarni okazali się żołnierze
z 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej, oddając niezwłocz-
nie ponad 22 litry krwi. 

AW

Polskie patrole znów 
nad Adriatykiem i w Bułgarii

Od 1 lipca do 1 września ośmiu polskich policjantów pełni służbę
na chorwackim wybrzeżu. Po raz pierwszy polscy policjanci pojawili
się nad Adriatykiem w  2010 r. W  tym roku są to funkcjonariusze
z garnizonów: świętokrzyskiego, mazowieckiego, dolnośląskiego, ma-
łopolskiego, wielkopolskiego, podkarpackiego i warmińsko-mazur-
skiego. Ich służba polega głównie na asystowaniu chorwackim kole-
gom w  zadaniach patrolowo-interwencyjnych i  uczestniczeniu
w patrolowaniu wód przybrzeżnych. Polskich policjantów można też
spotkać w  infopunktach, gdzie turyści mogą otrzymać informacje
o bezpiecznym wypoczynku w Chorwacji. 

Również w Bułgarii w sierpniu będzie służył polski patrol złożony
z dwojga policjantów. Po raz pierwszy polski policjant pełnił waka-
cyjną służbę w tym kraju w zeszłym roku. 

AW

Seminarium IPA w USA
W dniach 11–16 czerwca w Green Bay (Wisconsin, USA) odbyło

się  IV Światowe Seminarium Policji dla Młodych Oficerów. Mogli
wziąć w nim udział członkowie IPA do 35. roku życia, należący do
stowarzyszenia co najmniej od 2015 r. Pierwsze takie spotkanie od-
było się w 2011 r. w Holandii, kolejne w Australii (2013 r.) i w Polsce
(2015 r.). Wśród uczestników seminarium byli podkom. Bartłomiej
Majchrzak z KMP we Wrocławiu i sierż. sztab. Rafał Gula z KMP
w Jeleniej Górze. 

Młodzi oficerowie z około 30 krajów wzięli udział w zajęciach po-
święconych policji w zmieniającym się świecie. Omawiano na nich
m.in. wykorzystanie mediów w pracy policji, były wykłady o radzeniu
sobie przez policjantów w  różnych sytuacjach i użyciu przez nich
siły. Zaprezentowano też taktyki i techniki interwencji oraz najnow-
szy sprzęt, w tym symulator do interwencji i drony używane przez
służby amerykańskie. Na prośbę seminarzystów umożliwiono im
zwiedzanie Lambeau Field – stadionu najbardziej utytułowanej
miejscowej drużyny futbolu amerykańskiego Green Bay Packers. 

AW
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REKLAMA

Pamięć 
o powstaniu 

W Warszawie, także
z  udziałem Policji, obcho-
dzono 1 sierpnia 73. rocznicę
wybuchu Powstania War-
szawskiego. Zryw z  1944  r.,
trwający 63 dni, był najwięk-
szą akcją zbrojną podziemia
w okupowanej Europie i  na
trwałe wpisał się w  polski
etos, budując tożsamość nie
tylko warszawiaków, ale
wszystkich Polaków. Powsta-
nie Warszawskie uznawane jest za jedną z pięciu najbardziej zaciętych
bitew II wojny światowej. 

Obchody zaczęły się już w czwartek 27 lipca br., kiedy to w Mu-
zeum Powstania Warszawskiego uroczyście otwarto nową ekspozycję
czasową „1000 pamiątek. Dary z lat 2007–2017”, na której można
zobaczyć osobiste rzeczy związane z powstaniem przekazane do mu-
zeum. W stolicy odbywały się koncerty patriotyczne, gry terenowe
dla najmłodszych i starszych, nabożeństwa, uroczyste apele, a nawet
rowerowa masa powstańcza – szlakiem Batalionu „Zośka”.  

1 sierpnia o 17.00, czyli w godzinę W (wybuchu powstania) w sto-
licy zawyły syreny, a mieszkańcy oddali hołd powstańcom, zatrzy-
mując się na minutę. Wcześniej, bo o 10.00, w Parku Dreszera odbyła
się uroczystość pod pomnikiem „Mokotów walczący”, po której

Zmiany kadrowe
W lipcu br. nadinsp. dr Jarosław Szymczyk, komendant

główny Policji, powierzył:
– podinsp. Robertowi Malinowskiemu, naczelnikowi Wydziału

Analizy Kryminalnej Biura Wywiadu i Informacji Kryminalnych
KGP, pełnienie obowiązków na stanowisku zastępcy dyrektora
BWiIK KGP;

– insp. Romanowi Kusterowi, zastępcy komendanta wojewódz-
kiego w Poznaniu, pełnienie obowiązków na stanowisku I za-
stępcy komendanta wojewódzkiego Policji w Poznaniu. 

ArtK

wszyscy uczestnicy, sformowawszy kolumnę, przeszli w  „Marszu
Mokotowa” na ul. Dworkową, przed pomnik pomordowanych już
po kapitulacji powstańców. Marsz otwierała Orkiestra Reprezenta-
cyjna Policji. Uczestniczyła w nim także kompania reprezentacyjna
Policji i poczty sztandarowe KSP oraz KRP Warszawa II (Mokotów).   

W południe przed Grobem Nieznanego Żołnierza odbyła się uro-
czysta zmiana posterunku honorowego. Kwiaty na płycie grobu złożył
minister SWiA Mariusz Błaszczak z podsekretarzem stanu Tomaszem
Zdzikotem, w asyście szefów podległych służb. Policję reprezentował
nadinsp. dr Jarosław Szymczyk. Podobna ceremonia odbyła się dwie
godziny później przed Pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego
i Armii Krajowej. Wieczorem na pl. Piłsudskiego mieszkańcy śpiewali
powstańcze i partyzanckie pieśni w koncercie „Warszawiacy śpiewają
(nie)zakazane piosenki”. O 21.00 na Kopcu Powstania Warszawskiego
na Czerniakowie rozpalono Ognisko Pamięci, które będzie płonąć
przez 63 dni, do 2 pażdziernika. 

PAWEŁ OSTASZEWSKI 
zdj. Andrzej Mitura 
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Nowy mundur ćwiczebny jest granatowy
i w opinii samych policjantów
wygląda o wiele lepiej od
obecnie używanego
czarnego. Nowelizacja
rozporządzenia Ministra
Spraw Wewnętrznych
i Administracji
o umundurowaniu
policjantów jest na
ostatnim etapie
procedury
legislacyjnej. Jeśli
niebawem dobiegnie
końca, to jeszcze
w tym roku do
jednostek trafi około
10 tys. kompletów.

N ajbardziej widoczną
zmianą munduru ćwi-
czebnego jest jego kolor.

Czarny, obowiązujący od 1997 r.,
zastąpi granatowy. Ale ważniejsze dla
funkcjonariuszy zmiany dotyczą tka-
niny i  funkcjonalności munduru. Wy-
korzystana w nim tkanina bawełniano-
-poliestrowa sprawdziła się w  wielu
innych formacjach. Materiał wyko-
nany jest techniką „rip-stop”, co ozna-
cza, że zawiera mocne włókna zabezpie-
czające go przed rozerwaniem. Tkanina
ta jest zarazem przewiewna i nie wchła-
nia wilgoci, a  mundur jest lżejszy od
używanego do tej pory.

Jego wzór opracowano w Wydziale
Koordynacji Gospodarki Kwatermist-
rzowskiej BLP KGP we współpracy
z Instytutem Technologii i Bezpie-
czeństwa „Moratex” z Łodzi. 

– Historia tego munduru ćwiczeb-
nego zaczęła się jeszcze przed turnie-
jem Euro w  2012  r. Wtedy mieliśmy
pierwsze plany zmiany umundurowania
dostosowane do potrzeb funkcjonariu-
szy – mówi naczelnik Wydziału Koor-
dynacji Gospodarki Kwatermistrzow-
skiej BLP KGP st. asp.  Krzysztof
Błesznowski. – Wypuszczono pierwszą
partię eksperymentalną 20  sztuk. Po 
analizie w  WKGK zgłoszonych przez 
policjantów uwag całkowicie zmieniono jego

konstrukcję i  zakupiliśmy wstępną dokumentację techniczną w  ITB
„Moratex” oraz partię testową 450 mundurów. Zostały one prze-

znaczone do sprawdzenia w różnych warunkach atmosferycz-
nych i różnych porach roku. 

Pierwsza partia tych mundurów trafiła do jednostek 
w całym kraju wiosną 2015 r. Mundury te otrzymało także

kierownictwo Policji. Zamysł tego był prosty: „przełożeni
powinni wiedzieć, w czym będą chodzili ich podwładni”. 

Mundur sprawdził się m.in. podczas ubiegłorocznych
Światowych Dni Młodzieży, a testujący go funkcjona-
riusze wypowiedzieli się na jego temat w ankiecie.
W ocenie większości z nich zaproponowane rozwią-
zania konstrukcyjne zapewniają swobodę ruchów
i wygodę podczas użytkowania, a proces konserwacji
nie wypłynął na zmianę wymiarów odzieży. Pozy-
tywną ocenę uzyskały zaproponowane wymiary kie-
szeni oraz ich rozmieszczenie. Także większość nie
narzekała na dyskomfort cieplny podczas użytko-
wania. Nieliczne były rozdarcia czy przetarcia
munduru, za to funkcjonariusze z zadowoleniem
stwierdzili, że zastosowany materiał na gniecie

się, nie mechaci i nie zmienia barwy.
– Materiał jest ważny, bo dzięki niemu można

mundur nosić w połączeniu  z bielizną termoaktywną
o różnych porach roku i zapewnia pełną oddychalność

tego munduru – mówi st. asp. Krzysztof Błesznowski
i dodaje kolejne jego zalety: – Nie jest to wprawdzie ma-

teriał przeciwdeszczowy, ale też nie nasiąka za szybko. Jeśli
mundur ubrudzi się, to można polać go wodą z butelki w trak-
cie służby i szybko usunąć plamę.

BLUZY
– Przy opracowywaniu bluzy sięgnęliśmy do doświadczeń in-

nych jednostek. Przyjęliśmy założenie, że choć nazywamy go
mundurem ćwiczebnym, będzie on używany przez funkcjona-
riuszy na co dzień, a nie tylko w szkołach Policji. Dlatego pewne
cechy charakterystyczne, np. rozmieszczenie napisów, zapew-
niają łatwą identyfikację policjantów – mówi naczelnik WKGK
BLP KGP. – Kieszeń na rękawie jest równoległa do linii szwów.

Policjanci postulowali, aby kieszeń była umieszczona pod sko-
sem, co ułatwiłoby im dostępność do niej. Problem ten roz-
wiązaliśmy przez wmontowanie suwaka w jej przedniej, bocz-
nej części. Musieliśmy także zmienić rozmiary kieszeni, aby
mieściły się w niej bloczek mandatowy czy notatnik. 

Bluza zapinana jest pięcioma guzikami i  dodatkowo u
góry na taśmę samoczepną. Na rękawach, pod pachami, są
po cztery otwory wentylacyjne. Bluzę można nosić wpusz-
czoną w spodnie, a także – w sytuacjach przewidzianych

w rozporządzeniu – wypuszczoną luźno bez pasa. 

SPODNIE 
Wykonane są z tego samego materiału co bluza.
W porównaniu z prototypowym wzorem mają wię-

cej kieszeni o  większej pojemności. Z  boku są kieszenie tzw. typu
cargo, a także kieszenie na wysokości łydki na np. opatrunek indywi-
dualny. Nogawki są szerokie, proste, zapewniające komfort użytkowa-

ćwiczebnyMundur
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nia. Rozporek zapinany jest na zamek błyska-
wiczny i dwa guziki. Na przedniej części no-
gawek, obejmującej kolana, są wzmocnienia
z tkaniny zasadniczej. Na kieszeniach bocz-
nych, centralnie po środku patki powinien
być umieszczony napis POLICJA w kolorze
srebrnym odblaskowym.

– Te spodnie są całkowicie inne od używa-
nych do tej pory – mówi st.  asp.  Krzysztof
Błesznowski. – Konstrukcja ściągacza umoż-
liwia noszenie spodni zarówno na buty, jak
i do butów. 

FURAŻERKA
W trakcie testów zastanawiano się nad wybo-
rem nakrycia głowy. Jednym była czapka z dasz-
kiem, tzw.  bejsbolówka, a  drugim furażerka.
Ostatecznie wybrano skromną, poręczną i ele-
gancką furażerkę.

Furażerka w polskiej Policji nie jest nowością.
Już przed II wojną światową to nakrycie głowy
stanowiło element policyjnego munduru
(wprowadzony rozporządzeniem Ministra
Spraw Wewnętrznych z  22  kwietnia 1936
roku), występujący jednak dość rzadko na zdję-
ciach z epoki. Towarzyszyła ona w służbie pol-
skim policjantom, a  zachowany egzemplarz
spoczywa w Muzeum Katyńskim. 

Furażerki rozpowszechniły się jako element
mundurowy już w  okresie wojen napoleoń-
skich, ale współczesny ich wygląd to efekt
późniejszej ewolucji w  kierunku nakrycia
głowy z  możliwością ochrony uszu lub „łó-
deczki” noszonej na czubku głowy. Polska fu-
rażerka zdecydowanie różni się fasonem od
czapek tego typu o rodowodach niemieckim,
rosyjskim czy angielskim. W  czasie I  wojny
światowej dowództwo Amerykańskiego Kor-
pusu Ekspedycyjnego w Europie stwierdziło,
że tradycyjne kapelusze są niewygodne w wa-
runkach polowych. Zdecydowano się wpro-
wadzić furażerki wzorowane na francuskich
„calot”. Zakładając hełmy, można je było wło-
żyć pod naramiennik lub za pas. Do odrodzo-
nej Polski czapki te trafiły wraz z amerykań-
skim sortami zakupionymi na potrzeby
armii  walczącej z  najazdem bolszewickim,
a następnie pojawiła się także polska wersja

furażerki. Przyjęte
było noszenie jej
bez godła i  ozna-
czeń stopnia. 

Obecna fura-
żerka do munduru
ćwiczebnego na-
wiązuje swą formą
do przedwojennej.
Funkcjonariusze
użytkujący ten
nowy wzór nakry-
cia głowy jak na ra-
zie budzą swym

wyglądem zainteresowanie i w zdecydowanej
większości zyskują pozytywne opinie. W wielu
sytuacjach furażerki okazują się praktyczniejsze
niż bejsbolówki z daszkiem. Są wygodne, nie
ograniczają pola widzenia, można je elegancko
przenosić po zdjęciu z głowy. Dotychczasowe
doświadczenia pokazują, że w przyszłości fu-
rażerki z  powodzeniem mogą być używane
przez wszystkich funkcjonariuszy wykorzystu-
jących umundurowanie ćwiczebne. 

Furażerka jest także granatowa i z materiału
tkanego techniką „rip-stop”. Od wewnątrz ob-
szyta jest podszewką poliestrową, a  dookoła
taśmą o szerokości 2,2 cm. Orzeł jest haftowany
bezpośrednio na materiale. 

– Furażerki nie nosi się naciągniętej prosto
na głowę, musi być delikatnie przechylona na
prawe ucho. Z fasonem. Po zdjęciu z głowy na-
leży umieścić ją pod lewym naramiennikiem –
mówi naczelnik Błesznowski.

KTO, GDZIE I Z CZYM?
W nowym mundurze ćwiczebnym służyć będą
policjanci z oddziałów prewencji, wydziałów
patrolowych i interwencyjnych oraz konwojo-
wych. Mundur ćwiczebny policjanci będą
mogli także nosić w pomieszczeniach dla osób
zatrzymanych, a także sprawując opiekę nad
psem służbowym. 

Będzie można do niego zakładać zarówno
półbuty, jak i  trzewiki służbowe oraz łączyć
go z  wydawaną w  ramach umundurowania
służbowego koszulką polo z krótkim rękawem.

Kobiety i mężczyźni będą służyli w takich
samych mundurach ćwiczebnych, ale większa
gama rozmiarów ma zapewnić dopasowanie
uniformów do każdej sylwetki.

PLECAK 
Do tej pory w Policji plecaków oficjalnie nie
było, ale będą.

– W odpowiedzi na potrzeby policjantów
dotyczące przenoszenia wyposażenia oso-
bistego w trakcie działań trwających niejed-
nokrotnie kilka dni, stworzyliśmy jednolity
plecak dla całej formacji, który ma być wy-
korzystywany przede wszystkim w oddzia-
łach i pododdziałach prewencji – wyjaśnia
st. asp. Krzysztof Błesznowski. – Funkcjo-
nariusze będą mogli nosić wszystko, co tylko
zechcą, byle tylko nie chodzili z torebkami
reklamowymi ze sklepów. 

Policyjny plecak jest skonstruowany
w oparciu o najnowsze trendy, a w jego pro-
jektowaniu uczestniczyli funkcjonariusze
OPP w Warszawie. Nie jest granatowy, lecz
czarny, wykonany z tkanin technicznych. Po-
siada dwie niezależne komory otwierane na
zamek błyskawiczny. Z zewnątrz, po bokach,
ma naszyte kieszonki wykończone gumą. Ma
system taśm, troków i gum umożliwiających
kompresowanie plecaka, mocowanie dodat-

kowego ekwipunku oraz troczenie na ze-
wnątrz innych przedmiotów. System nośny
plecaka ma regulowane szelki z  systemem
szybkiego wypinania, pasem piersiowym  oraz
taśmami i gumą umożliwiającą montaż nie-
zbędnego sprzętu na szelce plecaka. Ma me-
talowy stelaż, ale ukryty. Pojemności plecaka
to 35 litrów.Niestety wprowadzenie plecaków
do użytkowania będzie wymagało znacznie po-
ważniejszych zmian legislacyjnych i nastąpi
później.

PILNA SPRAWA
Sprawa mundurów ćwiczebnych dla policjan-
tów urosła w ostatnim okresie do poważnego
problemu. W magazynach komend spadła do-
stępność najbardziej popularnych rozmiarów
obecnie używanego czarnego umundurowania.
Cierpią na tym przede wszystkim nowo przyj-
mowani do służby funkcjonariusze. 

– Nie chcemy kupować więcej czarnego
umundurowania, bo skoro ma być nowelizacja
rozporządzenia, no to szkoda marnować pie-
niądze na umundurowanie, które za chwilę nie
będzie już przydatne – wyjaśnia st. asp. Krzysz-
tof Błesznowski. – W  związku z  tym zależy
nam bardzo na jak najszybszym dokonaniu
zmian w rozporządzeniu, abyśmy mogli zaspo-
koić potrzeby jednostek w zakresie umundu-
rowania w najbardziej popularnych rozmiarach.
Pieniądze  są, bo  zawsze muszą być przewi-
dziane na umundurowanie ćwiczebne. Zmieni
się tylko asortyment. 

ANDRZEJ CHYLIŃSKI, SŁAWOMIR CISOWSKI
zdj. Andrzej Mitura
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„Działania Specjalne w Aspekcie Bezpieczeństwa
Narodowego SNAJPER” – to tytuł konferencji, 
która odbywała się od 29 maja do 1 czerwca br.
w Wojskowym Instytucie Technicznym Uzbrojenia
w Zielonce. W jej trakcie miały miejsce wykłady, 
pokazy sprzętu oraz zajęcia na poligonie. 

W konferencji uczestniczyli m.in.  przedstawiciele świata
nauki, producenci i  sprzedawcy sprzętu dla strzelców
wyborowych, a  przede wszystkim snajperzy, w  tym 

z Policji, wojska i innych służb mundurowych. Podczas spotkania
odbyło się kilkanaście wykładów. Dr Michał Stępiński ze Stowa-
rzyszenia Ekspertów Bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej
omówił przepisy, które dotyczą specjalnego użycia broni,
a ppłk Maskym Sokolovskyi z Gwardii Narodowej Ukrainy opo-
wiedział o  użyciu snajperów przez tamtejszą armię. Uczestnicy
konferencji dowiedzieli się, jak są wykorzystywane pododdziały
antyterrorystyczne Policji, o których wykład wygłosił mł. insp. Mi-
rosław Wypych, zastępca dyrektora Biura Operacji Antyterrory-
stycznych KGP. Pracownicy WITU omówili: porównanie wybra-
nych parametrów balistycznych naboju .300 Blackout z nabojami
5,56 x 45 mm i 7,62 x 39 mm, wpływ strzelania z użyciem tłumika
dźwięku na średni punkt trafienia i skupienie, a także spadek od-
porności balistycznej kamizelek kuloodpornych w skutek procesu
naturalnego strzelania. Konferencja była zorganizowana przez Sto-
warzyszenie Ekspertów Bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej,
Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia w  Zielonce i  Biuro
Międzynarodowej Współpracy Policji Komendy Głównej Policji. 

ARTUR KOWALCZYK
zdj. autor

Karabinek Daniel Defense DD5V1 o kalibrze 7,62 x 51 mm. Waży 
3,7 kg. Jego długość wynosi od 84,20 do 94 cm. Ma czteropunktowy
montaż łoża przedniego typu KeyMod z lufą wytworzoną metodą
kucia na zimno do komory zamkowej. Karabinek ma dwustronny
zwalniacz zamka i magazynka

Karabin wyborowy MRAD z systemem wymiany lufy. Może być 
ona o kalibrze .338 Lapua Magnum, .300 Winchester Magnum 
lub .308 Winchester. Żeby ją wymienić, wystarczy odkręcić dwie śruby
za pomocą klucza Torx. Broń waży od 5,3 do 6,68 kg, a w jej
magazynku znajduje się 10 naboi. Karabin ma składaną kolbę

Dla strzelców wyborowych

Na zdjęciu Marek Pokulniewicz, który na konferencji opowiedział
strzelcom wyborowym o historii snajperstwa, a na poligonie umożliwił
im strzelanie z broni czarnoprochowej z XIX wieku, co dla wielu z nich
było niebywałą atrakcją
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Celownik T2 firmy Aimpoint
zamontowany na karabinku AR-15
Schmeisser (.223 Rem/5.56
NATO) w zestawie z dodatkową
tubą optyczną dającą
możliwość sześciokrotnego
powiększenia. Celownik T2,
który z mocowaniem waży 105
gramów, może być stosowany
do broni snajperskiej,
karabinków, strzelb oraz broni
maszynowej

Karabin snajperski Cadex CDX-33 Patriot Lite kal. .338 Lapua
Magnum. Ma składaną kolbę. Jej regulacja nie wymaga użycia
narzędzi. Po jej złożeniu broń ma długość 103,20 cm, a po jej
rozłożeniu jest dłuższa o 22,38 cm. Karabin waży 6,577 kg, a lufa ma
długość 68,58 cm

Powtarzalny karabin wyborowy Cadex CDX-50 TREMOR kal. .50 BMG
ma hamulec wylotowy serii MX, który zmniejsza odrzut broni
i poprawia jej kontrolę po strzale. Karabin ma dwustopniowy system
spustowy umożliwiający regulację języka spustowego. CDX-50 jest
wyposażony w składaną na prawą stronę kolbę, a jej regulacja 
nie wymaga użycia narzędzi

Powtarzalny karabin wyborowy Alex-338 na amunicję 8,6 x 70 mm
(.338 Lapua Magnum). Wystrzelony z tej broni pocisk ma zasięg 
od 1500 do 2000 m. W magazynku mieści się 5 naboi. 
Karabin ma długość 985 mm, a lufa 660 mm

36-37.08_Layout 1  02.08.2017  12:42  Strona 37



OD NAS Policjanci dzieciom POLICJA 997       sierpień 2017 r.38

dek dnia, odrywa od zaplanowanych zadań.
Ale jest wprost przeciwnie. Dla policjantów
to także emocje, inne niż te, do których
przywykli, wykonując swoje zadania, ale
równie ważne, bo dotyczące tego, co jest
ich misją – pomagania.

– Nic tak nie podnosi morale, jak dobrze
przeprowadzona akcja, ale proszę uwierzyć,
uśmiech dzieci, które co roku odwiedzamy
w szpitalach, np. z okazji Dnia Dziecka,
ma równie wielką moc. Może czasem
zobaczą nas w  telewizji w  krótkiej
migawce z jakieś akcji, ale kiedy na-
gle ci sami policjanci idą szpitalnym
korytarzem, siadają przy ich łóżkach,
opowiadają o  swojej pracy i  pokazują
broń, to okazuje się, że za kominiarkami
kryją się normalni, uśmiechnięci ludzie,
z którymi można przybić piątkę. Dla dzie-
ciaków to ogromne przeżycie i  wielka ra-
dość. I dlatego tak chętnie odpowiedzie-
liśmy na prośbę Fundacji Mam Marzenie
– opowiada zastępca dyrektora BOA KGP
mł. insp. Mirosław Wypych. 

Dominik mieszka w  Wodzisławiu Ślą-
skim. Odkąd pamięta, interesuje się służ-
bami mundurowymi, ale jego największą
pasją jest jednostka GROM i  policyjni 
antyterroryści. Nigdy nie było lepszej za-
bawy dla energicznego siedmiolatka niż po-
ścig czy odbĳanie zakładników. Już wtedy
marzył, żeby spotkać swoich idoli, poroz-
mawiać, zobaczyć z bliska sprzęt. Niestety
w  maju 2016  r. beztroskie dzieciństwo

chłopca zostało przerwane. Diag-
noza: ostra białaczka limfobla-

styczna. Chemioterapia odebrała
Dominikowi siły, ale nie zapał i ma-

rzenia. I  w  końcu dzięki Fundacji
Mam Marzenie i  BOA KGP dopiął

swego. 
Dominik z  rodzicami pojawił się

u  antyterrorystów rano. Przywitali go
dyrektor biura podinsp. Dariusz Zięba,
zastępca dyrektora mł. insp. Mirosław
Wypych i  policjanci. Pierwszy punkt
wizyty nie był może superatrakcyjny,
ale potrzebny. Młody antyterrorysta
poznał odrobinę niezbędnej teorii,
m.in. zadania antyterrorystów, nazwy
najważniejszych komórek i rodzaj uży-
wanego wyposażenia. 

Chwilę później zaczęło być ekscy-
tująco, bo nie każdy ma możliwość
wziąć do rąk snajperskie karabiny.
Strzelcy wyborowi, których odwiedził
chłopiec, pokazali mu trzy modele
używane do realizacji różnych zadań.

Opowiedzieli  o swojej pracy i po-
kazali, jak wyglądają różne, cza-
sami bardzo odległe przedmioty

widziane przez snajperską lu-
netę.  

Znacznie więcej Domi-
nik mógł zobaczyć i  do-
tknąć w magazynie uzbro-
jenia. Była tam wszelkiego
rodzaju broń, elementy

umundurowania i wyposaże-
nia, m.in. do siłowego forsowania

Spełnione marzenia 

przeszkód, np. tarany do wyważania drzwi.
O ich przeznaczeniu opowiadali towarzy-
szący chłopcu policjanci.

Nietypowym funkcjonariuszem, któ-
rego poznał młody człowiek, był owczarek
belgĳski Yman. Jego opiekun zaprezen-
tował umiejętności psa, wydając komendy
po francusku, ponieważ to właśnie z tego
kraju Yman przyjechał do BOA KGP. Do-
minik obserwował bieg psa przez prze-
szkody z wielkim zainteresowaniem, bo,

DOMINIKA

Ma na imię Dominik, siedem lat
i marzenie, żeby zostać
antyterrorystą. Niestety, zamiast
na boisku musi spędzać czas
w szpitalnych salach. Choruje
na ostrą białaczkę limfoblastyczną.
Ale z marzeń nie rezygnuje. W ich
spełnieniu pomogły mu Fundacja
Mam Marzenie i Biuro Operacji
Antyterrorystycznych Komendy
Głównej Policji.

Z antyterrorystami nie sposób umówić
się na konkretny termin. Zawsze
przecież może się pojawić koniecz-

ność wyjazdu na interwencję. Ale nawet to
nie mogło stanąć na przeszkodzie w reali-
zacji ważnego marzenia chłopca. Kierow-
nictwo i policjanci BOA KGP nie wahali się
ani chwili. Odpowiedź na prośbę fundacji
mogła być tylko jedna: Przyjeżdżajcie,
przyda się nam kolejny antyterrorysta. 

Ktoś mógłby pomyśleć, że taka wizyta to
dla antyterrorystów kłopot. Zaburza porzą-
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IGORA

Zostać
policjantem 
oraz przejechać
się wozem
policyjnym – 
to największe
marzenie 
6-letniego Igorka,
podopiecznego
Fundacji Mam Marzenie, które zostało spełnione dzięki policjantom 
ze Szkoły Policji w Pile.

C zasami, żeby spełnić dziecięce marzenia i wywołać na czyjejś twarzy ogromny uśmiech,
wystarczy naprawdę niewiele. Przekonali się o tym policjanci ze Szkoły Policji w Pile
oraz strażacy PSP w Pile, którzy otworzyli drzwi swoich jednostek, spełniając marzenie

6-letniego Igora z  Wielkopolski. Chłopiec interesuje się wszystkim, co związane jest
z  Policją, Państwową Strażą Pożarną i  pogotowiem, jednak przede wszystkim chciałby
zostać policjantem. 

Dzięki współpracy podinsp. Zbigniewa Bogusza, wykładowcy Zakładu Służby Kryminalnej
Szkoły Policji w Pile, oraz przedstawicieli Fundacji Mam Marzenie 27 czerwca Igor włożył
mundur i  choć przez jeden dzień mógł poczuć się, jak prawdziwy policjant. Jego wizyta
w szkole rozpoczęła się od zwiedzania biblioteki, gdzie obejrzał nie tylko dostępne dla słu-
chaczy publikacje, ale także wystawę policyjnych maskotek. Następnie spotkał się z poli-
cjantami służby kryminalnej, podkom. Pawłem Leśniewskim oraz mł. asp. Jackiem Cyganem,
którzy przeszkolili Igora z zakresu technik ujawniania śladów. W efekcie swojej pracy Igor
otrzymał dyplom za ujawnienie śladów kryminalistycznych, które przyczyniły się do zatrzy-
mania sprawcy przestępstwa. Największa niespodzianka czekała na chłopca po wizycie na
strzelnicy, kiedy mógł przejechać się prawdziwym policyjnym radiowozem. Radiowóz dowiózł
Igora do szkolnych obiektów sportowych, gdzie odbywały się zajęcia słuchaczy. Na zakoń-
czenie wizyty Igor otrzymał gadżety związane z policyjną szkołą, a  także zabawki, wśród
których oczywiście nie zabrakło radiowozu, karetki i wozu strażackiego.

Kolejną czekającą go niespodzianką była wizyta w  Komendzie Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Pile. Obecni na służbie strażacy oraz zastępca komendanta powiatowego
PSP w Pile bryg. Robert Komarnicki zaprezentowali Igorowi wszystkie dostępne w jednostce

wozy strażackie. Igor wziął również
udział w symulowanym wyjeździe do
pożaru i  miał okazję podjąć, udaną,
próbę strącenia pachołka strumieniem
wody z  prawdziwego węża strażac-
kiego. Na pamiątkę wizyty u straża-
ków chłopiec otrzymał Żarka – stra-
żacką maskotkę. 

Szkoła Policji w Pile oraz pilscy stra-
żacy nie po raz pierwszy gościli dzieci.
Podinsp. Zbigniew Bogusz, współpra-
cując z Fundacją Mam Marzenie, speł-
nił marzenia m.in.: 16-letniego Kon-
rada (wizyta na planie W-11),
6-letniego Lucjana (zostać straża-
kiem) czy 5-letniego Wojtusia, który
chciał zostać policjantem. 

tekst i zdjęcia PAULInA PoLItowSKA
z SP w Pile

jak zdradził, sam ma owczarka niemiec-
kiego.

– Calypsa chybaby tak nie potrafiła – oce-
nił, oglądając kolejne prezentacje.

Z psiego toru przeszkód Dominik poje-
chał na tor wykorzystywany przez antyter-
rorystów. I to nie byle czym, bo pięcioto-
nowym samochodem pancernym „Dzik”.
Nie wszystkie drogi na terenie BOA KGP
są idealnie równe, więc frajdy było co nie-
miara. Tor, na którym ćwiczą policjanci,
składa się z czterech 150-metrowych pro-
stych najeżonych przeszkodami, których
pokonanie wymaga siły, zręczności i poczu-
cia równowagi. Dominik, choć nie ma jesz-
cze tyle siły, co antyterroryści, wykazał się
determinacją i z niewielką pomocą taty po-
konał kilka z nich. Obiecał też, że będzie
się dobrze odżywiał, by kiedyś pokonać cały
tor samodzielnie.

Kolejną atrakcją, jaką policjanci zaplano-
wali dla Dominika, był zjazd na linie
z  wieży wysokościowej, która służy anty-
terrorystom do ćwiczeń m.in. desantowania
się ze śmigłowca. Chłopiec został przypięty
specjalną uprzężą do jednego z policjantów
i  razem z  nim zjechał z  samej góry, czyli
z 15 metrów.  

Na zakończenie Dominik otrzymał dy-
plom i służbowe naszywki BOA KGP. Poli-
cjanci przyczepili mu je do munduru, który
otrzymał od Fundacji Mam Marzenie. Za-
pytany, co podobało mu się najbardziej, po
chwili namysłu odpowiedział, że rajd pan-
cernym „Dzikiem”.  

– Byłeś bardzo dzielny, zresztą innych tu
nie przyjmujemy – żegnali Dominika jego
nowi koledzy z Biura Operacji Antyterro-
rystycznych Komendy Głównej Policji. 

KLAUDIUSZ KRYCZKA
zdj. Andrzej Mitura
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W służbie królowej 
polskich rzek
Wystawę pod takim tytułem otwarto 21 lipca br. 
w siedzibie Biura Historii i Tradycji Policji KGP 
w Warszawie. Był to pierwszy punkt centralnych
obchodów tegorocznego Święta Policji. 

E kspozycja wpisuje się nie tylko w uroczystości uczczenia 98.
rocznicy powołania Policji Państwowej, ale przede wszystkim
nawiązuje do obchodzonego w 2017 r. Roku Rzeki Wisły. Dzięki

uchwale Sejmu RP z 22 czerwca 2016 r. od stycznia br. pojawiło się
wiele inicjatyw przypominających rolę, znaczenie, historię, teraź-
niejszość i przyszłość królowej polskich rzek. Policja także dołoży-
ła swoją cegiełkę, wszak od dawna obecna jest na wiślanych falach 
i ma się czym pochwalić.   

Uroczystego otwarcia ekspozycji dokonali: Łukasz Kudlicki – szef
Gabinetu Politycznego MSWiA, Andrzej Sprycha – dyrektor Depar-
tamentu Porządku Publicznego MSWiA, nadinsp. Jan Lach, zastępca
komendanta głównego Policji, oraz kom. Krzysztof Musielak, p.o.
dyrektora Biura Historii i Tradycji Policji KGP (patrz zdjęcie powyżej). 

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: przedstawiciele Ogólnopol-
skiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. z prezes zarządu
Teresą Bracką, dyrektor Centralnej Biblioteki Wojskowej dr Jan Tar-
czyński, dyrektor Filmoteki Narodowej Anna Sienkiewicz-Rogowska,
dr hab. Hubert Kowalski z Instytutu Archeologii UW,  dyrektor Mu-
zeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL Jacek Pa-
włowicz, dyrektorzy biur KGP, a także członkowie rodzin przedwo-
jennych policjantów: Artur Dobiegała – prawnuczek posterunkowego
PP z Torunia, oraz Anna Sikora, córka przedwojennego policjanta
post. Franciszka Banasia z I Komisariatu Rzecznego w Krakowie. 

Historię Franciszka Banasia, przedwojennego stróża prawa, później
funkcjonariusza Policji Polskiej Generalnego Gubernatorstwa, siłą wcie-
lonego w system hitlerowskiego terroru, opisaliśmy szczegółowo w lipcu
2012 r. w materiale „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata” (numer do-
stępny jest w  cyfrowym archiwum na stronie miesięcznika „Policja
997”). Post. Franciszek Banaś, ryzykując własnym życiem, ratował
Żydów z getta. Za ten heroizm Instytut Yad Vashem z Jerozolimy nadał
mu w 1980 r. zaszczytny tytuł „Sprawiedliwy wśród narodów świata”. 

Witając gości, nadinsp. Jan Lach podkreślił, że przygotowana przez
BHiTP KGP ekspozycja nie tylko ukazuje historię policyjnej służby

na głównej rzece kraju, ale przedstawia też dzieje stołecznego Ko-
misariatu Rzecznego Policji, który był pierwszą jednostką specjalis-
tyczną tego typu w niepodległej Polsce. Powstał w 1920 r. na mocy
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych, zastępując działającą
wcześniej Straż Rzeczną, której zadaniem była ochrona doliny Wisły.
Kom. Krzysztof Musielak dodał, że termin otwarcia wystawy nie
jest przypadkowy, ponieważ 80 lat temu zorganizowany został pierw-
szy kurs ratownictwa dla funkcjonariuszy policji rzecznej. Podzięko-
wał też współorganizatorom za zaangażowanie w przygotowanie wy-
stawy: funkcjonariuszom z  jednostek wodnych z  Warszawy,
Bydgoszczy, Gdańska, Krakowa i Płocka, a także pracownikom Mu-
zeum Historii Polski, Muzeum Uniwersytetu Warszawskiego, Miej-
skiego Centrum Kultury w  Tomaszowie Mazowieckim – Skansen
Rzeki Pilicy, Biblioteki Kolekcji Prywatnych, Domu Spotkań z His-
torią, jak również policyjnej prasy: miesięcznika „Policja 997” oraz
„Stołecznego Magazynu Policyjnego”.  

Podczas uroczystości odczytano laudację OSRP 1939 r. z siedzibą
w Katowicach o przyznaniu wyróżnionym osobom oznaki okoliczno-
ściowej wydanej z okazji Dnia Objęcia Górnego Śląska przez Rzeczy-
pospolitą, numizmatu pamiątkowego wybitego z okazji 95-lecia Policji
Województwa Śląskiego oraz „Listu Honorowego – 95. Rocznica
Utworzenia Policji Województwa Śląskiego 1922–2017”, w dowód
uznania za okazaną życzliwość i wsparcie Ogólnopolskiego Stowarzy-
szenia Rodzina Policyjna 1939 r. w upamiętnianiu historii Policji Wo-
jewództwa Śląskiego II RP i martyrologii jej funkcjonariuszy jako ofiar
terroru sowieckich komunistów i  niemieckich nazistów. Wyróżnienia
otrzymali: Łukasz Kudlicki, Andrzej Sprycha, nadinsp. Jan Lach,
Anna Sikora, insp. Kamil Bracha, insp. Sławomir Cisowski, insp. Sła-
womir Lipski, mł. insp. Iwona Klonowska, mł. insp. Sławomir Litwin,
podinsp. Lesław Sztangret, podinsp. Robert Horosz, Magdalena Zy-
chowicz, Bogumiła Gajownik i Michał Chlipała.

Na wystawie zgromadzono wiele interesujących eksponatów, 
w tym: akcesoria służbowe, sprzęt ratowniczy, a także stary osprzęt
kłusowniczy. Dla porównania zaprezentowano współczesne środki
„antykłusownicze”: nowoczesne lornetki, noktowizory, szperacze
halogeny, ponton z  silnikiem, auto terenowe z przyczepą i  łodzią
Ascalden, a nawet policyjnego drona. Zaprezentowano także artefakty
archeologiczne, np. z okresu potopu szwedzkiego, wydobyte z dna
Wisły – przy udziale policjantów, w tym z Komisariatu Rzecznego
KSP. Są to elementy fontann i sklepień zrabowane przez Szwedów
oraz kule armatnie. Na uwagę zasługiwały wydawnictwa książkowe
poświęcone Wiśle, ludziom z nią związanym oraz rzecznym statkom
od XVI w. do czasów współczesnych. Nie zabrakło przedwojennych
fotografii z zasobów Narodowego Archiwum Cyfrowego oraz mate-
riałów z Archiwum Akt Nowych. 

JERZY PACIORKOWSKI, P.Ost. 
zdj. Paweł Ostaszewski

Stoją od lewej: mł. insp. dr Iwona Klonowska, kom. Krzysztof Musielak,
Łukasz Kudlicki, Anna Sikora, nadinsp. Jan Lach, Andrzej Sprycha,
Teresa Bracka, insp. Kamil Bracha i mł. insp. Sławomir Litwin  
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19 lat temu 
zamordowano
generała 
Marka Papałę 

Na cmentarzu w Pruch-
niku oddano hołd byłemu
komendantowi głównemu
Policji nadinsp. Markowi
Papale, zamordowanemu
25 czerwca 1998 r. w War-
szawie. Na uroczystości
obecny był komendant wo-
jewódzki Policji w Rzeszo-

wie nadinsp. dr Krzysztof Pobuta wraz ze swoimi zastępcami, władze
samorządowe oraz rodzina gen. Marka Papały. Przed grobem poli-
cjanci zaciągnęli wartę honorową, złożono wieńce i zapalono znicze.
Mimo upływu prawie 20 lat ciągle nie znamy sprawców zabójstwa
byłego komendanta głównego. 

P.Ost. 
zdj. Marta Gałuszka 

Wykus 2017 
Jak co roku w czerwcu na leśnej polanie Wykus w Górach Święto-

krzyskich spotkali się wszyscy, którzy chcieli upamiętnić dowódców
Zgrupowań Partyzanckich AK Jana Piwnika „Ponurego” i Eugeniusza
Kaczyńskiego „Nurta” oraz ich żołnierzy. 

Pierwszy z nich jest patronem świętokrzyskich policjantów, którzy
od 1991 r. uczestniczą w  rocznicowych obchodach. Podczas tego-
rocznych ceremonii rozpoczętych mszą polową Jan Józef Kasprzyk,
p.o. szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, od-
znaczył medalem „Pro Patria” KWP w Kielcach. Medal odebrał ko-
mendant wojewódzki Policji w Kielcach insp. Dariusz Augustyniak.
Odznaczono również sztandar KWP w Kielcach. Dwaj funkcjonariu-
sze Policji: podkom. Zbigniew Kaliszewski z  KMP w  Gliwicach 
i st. sierż. Łukasz Bukała z KP IV KMP w Kielcach, zostali wyróżnieni
Honorową Policyjną Odznaką Zasługi im. „Ponurego”. Obaj policjanci
uratowali ludzkie życie. Policjant z Gliwic wyciągnął z morza tonącego
ośmiolatka, funkcjonariusz z Kielc wyniósł z pożaru kobietę. 

Płk Jan Piwnik „Ponury”, „Donat” był przed wojną funkcjonariu-
szem Policji Państwowej w stopniu aspiranta (wtedy pierwszy stopień
oficerski). W wojnie obronnej Polski w 1939 r. dowodzona przez niego
kompania szkolna rezerwy policyjnej wycofała się w stronę Węgier.
Po internowaniu Piwnik zorganizował siatkę przerzutową polskich
jeńców do wojska we Francji. Sam w końcu też uciekł z obozu i wraz
ze swoim oddziałem przebił się do wybrzeża Francji, skąd ewakuował
się do Anglii. Tu przeszedł przeszkolenie „Cichociemnych” i został
zrzucony do okupowanego kraju. Zasłynął wieloma brawurowymi ak-
cjami. Zginął na Nowogródczyźnie 16 czerwca 1944 r. 

PAWEŁ OSTASZEWSKI 
zdj. Marzena Tkacz

Obelisk w Tomaszowie 
Nawiązaniem do przeszłości rozpoczęły się obchody Święta Policji

w garnizonie łódzkim. 13 lipca br. w Urzędzie Miejskim w Toma-
szowie Mazowieckim odbyła się konferencja na temat martyrologii
polskich policjantów  w latach 1939–1940. 

Po sympozjum wszyscy udali się na cmentarz, gdzie odsłonięto
obelisk poświęcony funkcjonariuszom Policji Państwowej z Toma-
szowa Mazowieckiego i  sąsiednich powiatów, zamordowanych
w  zbrodni katyńskiej wiosną 1940 r. przez sowieckich oprawców
z NKWD. 

Dzień później podczas obchodów Święta Policji kwiaty i znicze
przed pomnikiem złożyli m.in.: zastępca komendanta głównego Po-
licji nadinsp. Jan Lach, komendant KWP w Łodzi insp. Andrzej Ła-
piński oraz komendant KPP w Tomaszowie Mazowieckim insp. Szy-
mon Herman. 

P.Ost. 
zdj. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska 
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90 LAT TEMU
Sierpień 1927

• �W  Piwnicznej (pow. nowosą-
decki) dobiega końca budowa domu
uzdrowiskowego policji krakowskiej,
wznoszonego z  funduszy „Samopo-
mocy funkcjonariuszy PP okręgu kra-
kowskiego”, którego członkowie opo-
datkowali się na ten cel kwotą 1 zł miesięcznie. Po Bystrej nad Białą
będzie to już drugie uzdrowisko małopolskich policjantów. 

7 VIII – W Kaliszu, podczas VI zjazdu legionistów z dawnymi to-
warzyszami broni, a obecnie funkcjonariuszami Policji Państwowej,
spotkał się marszałek Józef Piłsudski. Towarzyszył mu komendant
główny PP płk Jagrym-Maleszewski. Jednym z punktów programu
było odsłonięcie w Szczypiornie obelisku ku czci legionistów, którzy
w 1917 r. byli tam więzieni przez okupantów. 

14–15 VIII – W Warszawie odbyły się ogólnopolicyjne zawody
pływackie i wioślarskie. Pierwsze rozegrano na pływalni Akademic-
kiego Związku Sportowego w parku Skaryszewskim w sześciu kon-
kurencjach: 100 m na wznak stylem dowolnym, 200  m stylem 
klasycznym, 100-, 400- i 1500 m stylem dowolnym oraz w skokach
z  wieży. W zawodach pływackich bezkonkurencyjny okazał się
st. przod. Tratt z komisariatu wodnego m.st. Warszawy, zajmując
we wszystkich konkurencjach pierwsze miejsce. W zawodach wio-
ślarskich także zwyciężyli funkcjonariusze stołecznego komisariatu
wodnego, wygrywając: bieg czwórek półwyścigowych na 2000  m,
bieg pychówek pod żaglem pod prąd (1500  m), bieg dwójek ze
sternikiem (2000 m), bieg kajaków (1000 m) oraz przeprawę py-
chówek przez Wisłę.

40 LAT TEMU
Sierpień 1977

• �Na wielu terenach w  połu-
dniowo-zachodniej części kraju ob-
fite opady nie tylko wywołały przy-
bór rzek, ale również znacznie
opóźniły i  utrudniły żniwa. We
Wrocławskiem z pomocą rolnikom
pospieszyli funkcjonariusze tamtejszego ZOMO. Prawie bezpośred-
nio po akcji przeciwpowodziowej włączyli się do akcji żniwnej, wspo-
magając PGR w Oporowie.  

• �Przewodniczący Rady WF i  Sportu MSW, wiceminister SW 
gen. bryg. Tadeusz Pietrzak  przyjął grupę wyróżniających się trene-
rów wychowawców, przedstawicieli ośmiu klubów gwardyjskich. 
Złożył im podziękowania za dotychczasową działalność i osiągnięcia
sportowe. 

• �W KW MO w Opolu utworzono
Koło Zrzeszenia Prawników Polskich.
Wstąpiło do niego 55 funkcjonariu-
szy (z 72, legitymujących się wy-
ższym wykształceniem prawniczym,
upoważniającym do wstąpienia
w szeregi ZPP). W głosowaniu jaw-
nym wybrano zarząd koła i komisję
rewizyjną. Prezesem zarządu został
ppłk mgr Czesław Długosz.

• �St. sierż. Jerzy Mowemberski
(na zdj. obok) – referent KM MO
w  Opolu okazał się najaktywniej-
szym w  kraju przewodnikiem psa
tropiącego. Jego pies Dylik 210 razy
w  ciągu roku był na miejscu zda-
rzeń i 160 razy podjął węch. W re-
zultacie dzięki niemu kilkudziesięciu sprawców przestępstw
schwytanych zostało w bezpośredniej pogoni, odzyskano mienie
znacznej wartości. 

20 LAT TEMU
Sierpień 1997

• Sejm RP uchwalił kilka ustaw
ważnych dla porządku i  bezpie-
czeństwa publicznego oraz pracy
Policji: o bezpieczeństwie imprez
masowych (Dz.U. 1997 nr  106,
poz. 680); o  zmianie ustawy
o ochronie tajemnicy państwowej i służbowej (Dz.U. 1997 nr 110,
poz. 714); o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi (Dz.U. 1997 nr 113, poz. 732); o ochronie
osób i mienia (Dz.U. 1997 nr 114, poz. 740); o ochronie danych oso-
bowych (Dz.U. 1997 nr 133, poz. 883).

25 VIII – Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski wręczył nomi-
nacje generalskie pięciu funkcjonariuszom resortu spraw wewnętrz-
nych i administracji. Wśród nowo mianowanych znaleźli się: płk Hen-
ryk Sobczyk – szef Biura Ochrony Rządu; płk Marian Sowiński –
dowódca samodzielnej jednostki antyterrorystycznej GROM;
insp. Stanisław Białas – komendant wojewódzki Policji w Gdańsku;
st.  bryg. Zbigniew Meres – komendant wojewódzki Państwowej
Straży Pożarnej w  Katowicach, oraz st. bryg. Jerzy Seńczuk – 
komendant wojewódzki PSP w Opolu.  

26 VIII – W KGP odbyła się narada aktywu kierowniczego Policji
pod przewodnictwem komendanta głównego nadinsp. Marka Papały,
poświęcona planowanej reformie organów ścigania. 

28 VIII – Tragiczny czwartek. W dwóch wypadkach komunika-
cyjnych śmierć na służbie poniosło trzech młodych policjantów.
W miejscowości Ptaszkowo (woj. poznańskie), na drodze nr 32, kie-
rujący służbowym polonezem sierż. Leszek Bendowski (lat 27) z Re-
feratu RD KRP w Grodzisku Wlkp. z niewyjaśnionych przyczyn zje-
chał na lewą stronę jezdni, zderzając się czołowo z  ciężarowym
żukiem. Śmierć na miejscu poniósł siedzący obok kierowcy sierż.
sztab. Dariusz Buda (lat 31), funkcjonariusz z tej samej jednostki.
Kierujący radiowozem zmarł w drodze do szpitala.

Około godz. 23 na ul. Obwodowej w Gdańsku, w wyniku potrącenia
przez volkswagena busa, śmierć na miejscu poniósł st. post. Jacek
Kornecki (lat 25), kontroler WRD KRP w Gdańsku.

JERZY PACIORKOWSKI
Biuro Historii i Tradycji Policji KGP

zdj. „Na Posterunku”, „WSN”
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1 czerwca 2017 r. weszła w życie najobszerniejsza
i najbardziej kompleksowa zmiana Kodeksu
postępowania administracyjnego, wprowadzona
ustawą z 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Kodeks
postępowania administracyjnego i niektórych innych
ustaw (Dz.U. z 2017 r., poz. 935). Zmiana ta ma na celu
usprawnienie działania administracji, a jednocześnie
ułatwienie organom administracji publicznej reagowania
na zmieniające się oczekiwania społeczne.

W celu przyspieszenia postępowań administracyjnych usta-
wodawca posłużył się kilkoma instrumentami prawnymi,
które mają rozwiązać dotychczasowe problemy procedu-

ralne. Należą do nich:  

Możliwość zaskarżenia za pomocą ponaglenia
bezczynności organów lub przewlekłości
postępowania
Jednym z podstawowych celów nowelizacji jest skrócenie czasu trwa-
nia postępowań i tym samym szybsze załatwianie spraw. W dotych-
czas obowiązujących przepisach Kodeksu postępowania administra-
cyjnego (dalej k.p.a.), jak również po nowelizacji, ustawodawca
pozostawił obowiązek załatwiania spraw przez organy administracji
publicznej bez zbędnej zwłoki. Załatwienie sprawy wymagającej 
postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż
w ciągu miesiąca, natomiast sprawy szczególnie skomplikowanej nie
później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania,
a w postępowaniu odwoławczym w ciągu miesiąca od dnia otrzymania
odwołania. 

Nowelizacja wprowadziła w art. 36 par. 1 k.p.a. instytucję ponag-
lenia. Organ prowadzący postępowanie administracyjne, w przypadku
niezałatwienia sprawy w  terminie, zobowiązany jest nie tylko po-
wiadomić stronę o tym fakcie, tak jak miało to miejsce dotychczas,
ale również pouczyć ją o możliwości wniesienia ponaglenia. Prawo
do jego wniesienia służy stronie, gdy sprawa nie została załatwiona
w określonym ustawowo terminie bądź wyznaczonym przez organ
nowym terminie załatwienia sprawy. Ponaglenie może być również
wniesione, gdy postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to nie-
zbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość postępowania). Ponag-
lenie wniesione powinno być do organu wyższego stopnia za po-
średnictwem organu prowadzącego postępowanie, a  jeśli nie ma
organu wyższego stopnia, do organu prowadzącego postępowanie
(w przypadku dwuinstancyjności organu, np. rozpatrywanie spraw
w trybach nadzwyczajnych przez organ drugiej instancji). 

Ponaglenie rozpatrywane jest przez organ w  terminie 7  dni od
dnia jego otrzymania. Organ, do którego trafiło, wskazuje, czy organ
rozpatrujący sprawę dopuścił się bezczynności lub przewlekłego pro-

wadzenia postępowania, stwierdzając, czy miało ono miejsce z rażą-
cym naruszeniem prawa. W przypadku stwierdzenia bezczynności
bądź przewlekłości organ rozpatrujący ponaglenie zobowiązuje organ
rozpatrujący sprawę do załatwienia sprawy, wyznaczając termin do
jej załatwienia (jeżeli postępowanie nie zostało zakończone), zarządza
również wyjaśnienie przyczyn i ustalenie osób winnych bezczynności
lub przewlekłości, a w razie potrzeby także podjęcie środków zapo-
biegających bezczynności lub przewlekłości w przyszłości. Tryb po-
naglenia nie ma zastosowania w przypadku ponaglenia organu pro-
wadzącego postępowanie, jeżeli nie ma organu wyższego stopnia. 
W tym przypadku, w razie stwierdzenia bezczynności lub przewle-
kłości, organ prowadzący postępowanie niezwłocznie załatwia sprawę
oraz zarządza wyjaśnienie przyczyn i ustalenie osób winnych bez-
czynności lub przewlekłości, a w razie potrzeby podejmuje środki
zapobiegające takim sytuacjom w przyszłości.

Możliwość rezygnacji ze złożenia wniosku
o ponowne rozpatrzenie sprawy i złożenie skargi
bezpośrednio do sądu administracyjnego
Wniosek o  ponowne rozpatrzenie sprawy zastępuje odwołanie od
decyzji w tych sprawach, w których nie ma organu wyższego stopnia
nad organem pierwszej instancji, jak również od decyzji wydanych
w pierwszej instancji przez organ drugiej instancji. Od 1 czerwca
2017 r. takie decyzje można skarżyć bezpośrednio do sądu admi-
nistracyjnego. Taką możliwość daje zawarty w nowelizacji przepis
zmieniający art. 52 par. 3 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami
administracyjnymi (dalej p.p.s.a.) (Dz.U. z 2017 r., poz. 1369), który
został zmieniony przez art. 9 ust. 2 lit. a) ustawy z 7 kwietnia 2017 r.
o zmianie ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego i niektórych
innych ustaw. Według jego treści, jeżeli stronie przysługuje prawo
do zwrócenia się do organu, który wydał decyzję z wnioskiem o po-
nowne rozpatrzenie sprawy, strona może wnieść skargę na tę decyzję
bez korzystania z tego prawa. Oznacza to, że strona może wnieść
o  ponowne rozpatrzenie sprawy przez organ odwoławczy na do-
tychczasowych zasadach, a po rozpatrzeniu sprawy zaskarżyć ją do
wojewódzkiego sądu administracyjnego. Jeżeli natomiast strona nie
chce skorzystać z wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy, aby nie
przedłużać trwającego postępowania, może od razu wnieść skargę
do WSA. 

Żądanie wydania przez organ II instancji decyzji
rozstrzygającej sprawę zamiast tzw. decyzji
kasatoryjnej, czyli przekazującej sprawę do
ponownego rozpatrzenia
Od większości decyzji administracyjnych przysługuje odwołanie do
organu II instancji. Istotną zmianą procedury administracyjnej wy-
nikającą z nowelizacji jest możliwość żądania przez stronę przepro-
wadzenia przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w jej
sprawie. Wprowadzenie do systemu prawnego rozwiązań, o których
stanowi nowy art. 136 par. 2, 3 i 4 k.p.a., zapewnia skrócenie czasu
trwania procedur administracyjnych i ograniczenie liczby zapadają-

Przyspieszenie postępowań
administracyjnych
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cych w sprawie rozstrzygnięć kasatoryjnych. W ramach przyjętych
celów wydawanie przez organ odwoławczy decyzji kasatoryjnej w try-
bie art. 138 par. 2 k.p.a. będzie stanowić  absolutny wyjątek. Zgodnie
z brzmieniem nowego art. 136 par. 2 k.p.a., jeżeli decyzja została
wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do wy-
jaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, 
na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w  odwołaniu organ 
odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w  zakresie
niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Jeżeli przyczyni się to do
przyspieszenia postępowania, organ odwoławczy może zlecić prze-
prowadzenie określonych czynności postępowania wyjaśniającego
organowi, który wydał decyzję. W świetle powyższego, w przypadku
zaistnienia przesłanek z art. 136 par. 2 i 3 k.p.a., tj. powstania po
stronie organu odwoławczego obowiązku przeprowadzenia postępo-
wania wyjaśniającego w  zakresie pozwalającym na wydanie przez
ten organ decyzji merytorycznej w sprawie, organ odwoławczy nie
może wydać w sprawie decyzji kasatoryjnej w trybie art. 138 par. 2
k.p.a. Oznacza to zatem, że nie może uchylić zaskarżonej decyzji
i przekazać sprawy do ponownego rozpoznania organowi I instancji

(art. 138 par. 2b k.p.a.). W tej sytuacji organ odwoławczy wydaje de-
cyzję utrzymującą w mocy zaskarżoną decyzję, uchylającą zaskarżoną
decyzję w całości albo w części i w tym zakresie orzekającą co do is-
toty sprawy, albo uchylającą zaskarżoną decyzję i umarzającą postę-
powanie w pierwszej instancji w całości lub w części. 

Ustawodawca umożliwił organowi odwoławczemu odmowę prze-
prowadzenia takiego postępowania, ale tylko w przypadku, jeśli byłoby
to dla tego organu nadmiernie utrudnione (art. 136 par. 4 k.p.a.).
Utrudnienie, o którym mowa, musi wiązać się z trudnościami organi-
zacyjnymi, technicznymi, kosztami, które są niewspółmierne do celu
i znacznie większe niż gdyby tych samych czynności dokonał w sprawie
organ I instancji. Należy zaznaczyć, że powyższe rozwiązania nie na-
ruszają zasady dwuinstancyjności postępowania wyrażonej w art. 78
Konstytucji RP, który umożliwia każdej  ze stron korzystanie z prawa
do zaskarżenia orzeczeń i decyzji wydanych w pierwszej instancji. 

W opisanym przypadku stronie przysługuje żądanie dwukrotnego
merytorycznego rozpoznania sprawy przez ten sam organ orzekający.
Omawiane regulacje obejmujące sposób przeprowadzenia postępo-
wania wyjaśniającego w zakresie istotnym dla merytorycznego zała-
twienia sprawy w drodze decyzji administracyjnej przez organ od-
woławczy wiąże się z  dodatkowymi obowiązkami tego organu
w zakresie czynności, które mają na celu dokładne wyjaśnienie stanu
faktycznego w  danej sprawie. Co do zasady organy administracji
publicznej, prowadząc postępowania administracyjne, przestrzegają
zasady prawdy obiektywnej wyrażonej w art. 7 k.p.a., oznaczającej,
że organy administracji publicznej (…) podejmują wszelkie kroki nie-
zbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego oraz do załatwienia
sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny interes obywateli.

W poprzednim stanie prawnym organ odwoławczy przeprowadzał
postępowanie administracyjne w oparciu o materiał dowodowy ze-
brany w  toku postępowania przez organ pierwszej instancji, jak
również w  oparciu o  materiał dowodowy, który niejednokrotnie
sam gromadził w  trybie odwoławczym. Miał jednak możliwość
uchylenia decyzji organu pierwszej instancji i przekazania sprawy
celem uzupełnienia materiału dowodowego i ponownego jej roz-
poznania. W obecnym stanie prawnym na organie odwoławczym
spoczywają dodatkowe obowiązki wynikające ze zmiany regulacji
prawnych odnoszących się przede wszystkim do uprawnień, jakie
nadał ustawodawca zmianą noweli stronom postępowania, które
zostały omówione.

Zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania
Zgodnie z art. 15 k.p.a. postępowanie administracyjne jest dwuin-
stancyjne. Chcąc jednak przyspieszyć zakończenie postępowania
administracyjnego, a  tym samym uzyskania prawomocnej decyzji
administracyjnej, ustawodawca, wprowadzając nowelizację k.p.a.,
umożliwił stronie zrzeczenie się wniesienia odwołania od wydanej
w sprawie decyzji. Oznacza to nic innego, jak odstąpienie od wnie-
sienia odwołania z jednoczesnym skróceniem czasu uprawomocnienia
się decyzji i  nadania jej ostatecznego charakteru. Odstąpienie od
wniesienia odwołania może nastąpić wyłącznie w trakcie biegu ter-
minu na wniesienie odwołania przez doręczenie organowi, który wy-
dał w sprawie decyzję administracyjną, oświadczenia o zrzeczeniu
się prawa do wniesienia odwołania. Decyzja podlegać będzie wyko-
naniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli będzie
zgodna z  żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony
zrzekły się prawa do wniesienia odwołania. Należy jednak pamiętać,
że zrzeczenie się prawa do wniesienia odwołania zamyka drogę skar-
gową, tzn. wydanej w sprawie decyzji nie można zaskarżyć do WSA. 

cdn.
mł. insp. AGNIESZKA ROSIAK 

naczelnik Wydziału Postępowań Administracyjnych Biura Prewencji KGP

Opracowano na podstawie:
Konstytucja RP z 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997 r. nr 78, poz. 483, z późn.
zm.);
Ustawa z 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.
z 2017 r., poz. 1257);
Ustawy z 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania admi-
nistracyjnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2017 r., poz. 935);
Ustawa z 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administra-
cyjnymi (Dz.U. z 2017 r., poz. 1369, z późn. zm.); 
Ustawa z 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz.U. z 2016 r.,
poz. 1749, z późn. zm.).

Główne cele nowelizacji k.p.a.
1. Przyspieszenie postępowań

administracyjnych.
2. Wprowadzenie ram dla bardziej

partnerskich relacji między administracją
i obywatelami.

3. Zapewnienie adekwatności
administracyjnych kar pieniężnych
do przypadków naruszenia prawa.

Sprostowanie
W wydaniu czerwcowym miesięcznika „Policja 997” nr 6 (147)
w artykule pt. „Paralizatory elektryczne w Policji” wystąpiła omyłka
pisarska, polegająca na wymienieniu jednego punktu za dużo.
A mianowicie umieszczenia zapisu wskazującego, że policjant
może użyć lub wykorzystać paralizator elektryczny w przypadku
przeciwdziałania zamachowi na nienaruszalność granicy pań-
stwowej w rozumieniu art. 1 ustawy z 12 października 1990 r.
o ochronie granicy państwowej. Oczywiste jest, że art. 16 ust. 1
ustawy o  Policji nie wskazuje, a  tym samym wyklucza pkt  7
art.  11 ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i broni 
palnej.

Marcin Nowak
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Beskid Mały 2017 
Pod honorowym patronatem ministra spraw wewnętrznych i administ-

racji odbył się w dniach 18–24 czerwca br. pieszy rajd górski po szlakach
Beskidu Małego. W komitecie honorowym znaleźli się m.in. komendant
główny Straży Granicznej i  komendant główny Policji. Komandorem 
46. Ogólnopolskiego Rajdu Szlakami Obrońców Granic „Beskid Mały 2017”
był ppłk SG w st. spocz. Mariusz Skrzyński. 

W imprezie uczestniczyło 217 osób. Wystawiono 22 drużyny, w tym 10
z Policji, 7 ze Straży Granicznej, 2 z Wojska Polskiego i 3 z Polskiego To-
warzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Baza rajdu znajdowała się w Mię-
dzybrodziu Żywieckim, a turyści przemierzali okoliczne szlaki, odwiedzając
m.in. górę Żar, Kocierz, Cisową Grapę czy najwyższy szczyt Beskidu Małego
– Czupel. Na Kiczerze odbył się egzamin z topografii, a na górze Żar in-
struktaż udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Punkty do klasy-
fikacji ogólnej można było wywalczyć też w konkursie piosenki turystycznej,
zawodach strzeleckich oraz sprawdzianie z  wiedzy z  historii i  tradycji
Straży Granicznej i Policji oraz z informacji krajoznawczych o terenie. 

W tym ostatnim konkursie wygrał Wiesław Czech z koła „De-Ptaki”
przy Oddziale PTTK w Gdańsku. W konkursie piosenki triumfowała dru-
żyna „Fregata” z Morskiego Oddziału SG w Gdańsku. Najcelniej strzelał
natomiast Mateusz Wanzel z Koła PTTK „Kormoran” przy KPP w Giżycku.
Na Kiczerze 10 punktów, czyli maksymalną liczbę, jaką można było uzyskać
z topografii, zdobyło pięć drużyn. Ostatecznie w klasyfikacji ogólnej całego
rajdu pierwsze miejsce zajęli turyści z Koła PTTK „De-Ptaki”. Tym samym
przechodnia statuetka „Pogranicznika” trafiła do Gdańska. Na drugim
miejscu uplasowała się „Fregata” z Morskiego Oddziału SG w Gdańsku,
a na trzecim Koło PTTK nr 8 – Klub Górski „Orły” przy KSP. 

PAWEŁ OSTASZEWSKI 
zdj. Agnieszka Kurmanowska

Szymon na mistrzostwach 
W dniach 23–25 czerwca br. w czterech miastach europejskich i Bliskiego Wschodu

odbyły się 7. Drużynowe Mistrzostwa Europy w Lekkoatletyce. Zawody superligi lek-
koatletycznej, w której jest Polska, odbywały się we francuskim Lille. Nasi reprezentanci
wywalczyli tytuł wicemistrzów Starego Kontynentu, ustępując jedynie Niemcom, a po-
konując takie potęgi, jak Francja czy Wielka Brytania. Tym samym Polska osiągnęła naj-
lepszy wynik w historii startów w tych mistrzostwach. 

W reprezentacji Polski był st. post. Szymon Kulka, członek Reprezentacji Komendanta
Głównego Policji w Lekkoatletyce, na co dzień pełniący służbę w Posterunku w Uściu
Gorlickim, podlegającym pod KPP w Gorlicach. W Lille  Szymon reprezentował Polskę
w biegu na 5000 m, w którym z czasem 14:04 s zajął po pasjonującym finiszu 5. miejsce,
wnosząc do drużyny 7 pkt. Jest to drugi w tym sezonie najlepszy bieg policjanta na tym
dystansie. Najlepszy czas również należy  do Szymona i wynosi 13:58:88 s, podobnie jak
wyniki na 3000 m i 10 000 m. 

TOMASZ KUBICKI, P.Ost. 
zdj. z archiwum zawodnika 

Policyjna siatka 
W Zawierciu w dniach 20–21 czerwca br. odbyły się Mistrzostwa

Polski Policji w Piłce Siatkowej. W rozgrywkach wzięło udział trzyna-
ście mundurowych zespołów. Mistrzami Polski zostali siatkarze z KWP
w Katowicach. Drugie miejsce zajęła drużyna KWP w Olsztynie, a trze-
cie zespół z KWP w Poznaniu. Indywidualnymi tytułami wyróżnieni
zostali: Karolina Ślęzak, jako najlepsza zawodniczka turnieju, Maciej
Włoch – najlepszy zawodnik, Piotr Jończyk – najlepszy libero, Łukasz
Cierniak – najlepszy rozgrywający, Dawid Suski – najlepszy atakujący,
i Bartłomiej Lasek – najlepszy zawodnik turnieju. 

P.Ost. 
zdj. Andrzej Świeboda

Sportowe zapowiedzi 
W Harmonogramie wydarzeń sportowo-rekreacyjnych na rok

2017, objętych patronatem honorowym Komendanta Głównego
Policji, nie uwzględniono żadnych imprez rozgrywanych w sierpniu. 

Warto jednak przypomnieć, że 26 sierpnia br. w Górze na Dolnym
Śląsku odbędzie się doroczny „Bieg z Policją” na dystansie 10 km.
KPP w Górze otrzymało patronat szefa Policji nad tą imprezą. 

Hitem sierpnia będą na pewno Światowe Igrzyska Policji i Straży
Pożarnych (World Police and Fire Games 2017), które odbędą się
od 7 do 16 sierpnia br. w Los Angeles. Wybiera się nie Reprezentacja
Komendanta Głównego Policji w Lekkoatletyce oraz pasjonaci in-
nych sportów z  Policji. Nam pozostaje mocno trzymać za nich
kciuki! 

P.Ost.  
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Jedną z umiejętności, którą powinni posiąść policjanci,
a zwłaszcza osoby pełniące ważne funkcje,
to przyjmowanie delegacji w jednostce czy garnizonie.
Najczęściej są to spotkania oficjalne, ceremonialne,
niekiedy tylko robocze. 

S potkanie oficjalne związane jest z właściwym ceremoniałem,
zasadami precedencji.  Precedencja to, najkrócej mówiąc, po-
rządek pierwszeństwa witania, przemawiania, zajmowania

miejsc czy wchodzenia do sali konferencyjnej. Jeżeli komendant lub
inny policjant jest gospodarzem spotkania, do niego należy przygo-
towanie miejsca oficjalnego spotkania zgodnie z  zasadami prece-
dencji: dotyczy to zwłaszcza trzech spraw: powitania, zajmowanych
przez gości miejsc i oficjalnych przemówień. Niekiedy, podczas uro-
czystych obiadów czy kolacji, dochodzi także kolejność wygłaszania
i wznoszenia toastów. 

POWITANIE GOŚCI 
Kolejność najogólniej mówiąc jest następująca – najpierw witamy
osoby piastujące stanowiska z  wyboru, następnie osoby pełniące
funkcje wykonawcze. Na szczeblu gminy (czy miasta) kolejno witamy
wójta (burmistrza lub prezydenta miasta), przewodniczącego rady
gminy (miasta), zastępców wójta (burmistrza, prezydenta). Jeżeli
w spotkaniu uczestniczą posłowie (stanowisko z wyboru) ich witamy
jako pierwszych. W przypadku, gdy gościmy władze wojewódzkie,
najpierw witamy przedstawiciela władzy rządowej – wojewodę, na-
stępnie samorządowej – marszałka województwa. Uczestniczących
w spotkaniu oficjalnym przedstawicieli duchowieństwa witamy po
władzach cywilnych, chyba że przedstawiciel Kościoła jest hierarchą
(kardynał, arcybiskup, biskup). Jeszcze jedna uwaga praktyczna, gdy
któryś z uczestników oficjalnego spotkania posiada wiele tytułów,
to zasady precedencji mówią,  że powinno go się wymienić według
najgodniejszego z tytułów, chyba że właśnie pełni niższą funkcję. 

PRZEBIEG SPOTKANIA
Jeśli mamy do czynienia z wizytą pojedynczej delegacji, precedencję
w tej grupie wyznacza wewnętrzna hierarchia. Po powitaniu komen-
dant przedstawia swoich najważniejszych współpracowników zgodnie
z właściwą dla jednostki czy garnizonu precedencją. Jeśli dla przy-
kładu gościem komendy wojewódzkiej jest minister, wita go komen-
dant i on jest gospodarzem spotkania. Jeśli podczas wizyty minister
spotyka się z kadrą jednostki, za stołem prezydialnym zajmuje cen-
tralne miejsce, a po jego prawej stronie siada komendant. Podczas

Wizyta ważnych 
gości w komendzie
Wizyta ważnych 
gości w komendzie

takiego spotkania jako pierwszy głos zabiera komendant. Witając
gości, może powiedzieć o ważnych sprawach i zagadnieniach, które
spowodowały wizytę ministra. Najważniejszym przemówieniem tego
spotkania jest oczywiście wystąpienie ministra. Sytuacje ceremo-
nialne (takie jak uroczysta zbiórka, apel)  dotyczące wizyty w jed-
nostce przełożonego wyższego szczebla reguluje ceremoniał policyjny.       

W sytuacji, gdy jest wielu gości i kilku z nich  ma wygłosić prze-
mówienia, zasady są dokładnie takie same, jak przy powitaniu, z jed-
nym wyjątkiem, pierwszy zabiera głos gospodarz – witając uczestni-
ków i  określając tematykę spotkania. Gospodarz (lub jego
pełnomocnik) prosi też o zabranie głosu kolejnych mówców.  

Podczas oficjalnych obiadów czy kolacji wznosi się toasty. Toast
taki powinien najpierw wygłosić gospodarz (w naszym wypadku ko-
mendant), a następnie najważniejszy gość. Nie odwrotnie. Często
popełnianym błędem jest oddawanie pierwszeństwa toastu gościowi.
W przypadku obiadu czy kolacji z oficjalną delegacją zasada jest taka
sama. 

Spotkanie oficjalne czy robocze zawsze zamyka gospodarz po wy-
pełnieniu wszystkich punktów programu. Podziękowawszy za przy-
bycie, może użyć formuły: Uważam spotkanie za zamknięte.

Na zakończenie uwaga ogólna dotycząca protokołu i zasad prece-
dencji. Protokół jest zbiorem zasad generalnie obowiązujących, po-
winien być identycznie stosowany w podobnych sytuacjach. Abso-
lutnie jednak nie należy go traktować jako celu samego w sobie, jest
on jedynie środkiem. Niekiedy należy podejść do protokołu ela-
stycznie. Pamiętajmy, że najważniejszy jest dobry wizerunek i dobre
samopoczucie naszych gości.

prof. dr hab. MICHAŁ IWASZKIEWICZ, 
znawca i wykładowca protokołu dyplomatycznego 

i dobrego obyczaju. Autor jest rektorem Wyższej
Szkoły Umiejętności Społecznych w Poznaniu 

i członkiem honorowym Rady Naukowej 
Czasopism Policyjnych

Protokół jest zbiorem zasad generalnie
obowiązujących. Jednak niekiedy należy

podejść do niego elastycznie. Pamiętajmy, 
że najważniejszy jest dobry wizerunek 
i dobre samopoczucie naszych gości.
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C złowiek po kilkunastu latach służby
jest w  stanie powiedzieć o Policji
wiele. Zbliżająca się możliwość

odejścia na emeryturę od jakiegoś czasu
skłania mnie do refleksji, coraz częściej
przyłapuję się na tym, że spoglądam za
siebie; na to, co osiągnęłam, i na to, co
jeszcze przede mną. W  takich momen-
tach, oprócz zrozumiałego rozrzewnienia,
czuję również dumę. Po pierwsze dla-
tego, że udało mi się godnie reprezen-
tować Policję przez tyle lat, po drugie,
że pomogłam przez ten czas aż tylu lu-
dziom. I jestem pewna, że to właśnie tej
drugiej rzeczy będzie brakowało mi naj-
mocniej, gdy już odejdę. To zajęcie nie-
rozerwalnie złączyło się z moim życiem,
dlatego tak ważne jest, aby poznać tę
historię od początku do końca. Człowiek
po tylu latach służby jest w stanie powie-
dzieć wiele, ale na pewno nie to, że zmar-
nował ten czas.

LEKCJA 1.
Droga do służby była długa i wyboista,
bo trwała aż dziewięć lat. Zaczęłam pod
koniec liceum. Wszyscy marudzili, że jes-
tem kobietą i wciąż słyszałam, że jeszcze
nie teraz, zwyczajnie zbywali mnie w na-
dziei, że to słomiany zapał, że coś sobie
ubzdurałam albo naoglądałam się filmów
i mi przejdzie. Prawie dekada spędzona
na walce o spełnienie marzeń i wyrwanie
się z małej miejscowości, z której pocho-
dziłam. Chciałam tego tak mocno, że ko-
lejne odmowy były jedynie większym mo-
tywatorem do starań. Zwrócono mi
uwagę na brak studiów? Zdobyłam tytuł
magistra, a następnie dodatkowo skoń-
czyłam studia podyplomowe. Chciałam
dać z  siebie wszystko i  jeszcze trochę,
aby mieć pewność, że wreszcie się uda.

Przygotowywałam się też pod kątem

fizycznym, zawzięcie trenowałam sztuki
walki, jeździłam po Europie, zdobywając
tytuły mistrzowskie w taekwondo, zosta-
łam instruktorem – wiedziałam, że zdo-
byte doświadczenie zaprocentuje w przy-
szłości, że krew i  pot wylane na sali
gimnastycznej zahartują mnie i pomogą
w realizacji marzeń. Całe moje życie pod-
porządkowałam służbie, nie liczyło się nic
innego, a nawet jeszcze nie byłam poli-
cjantką. Dobijałam się do różnych ko-
mend z uporem maniaka, chodziłam, pu-
kałam, dzwoniłam. W pewnym momencie
komisja rekrutacyjna znała moje nazwisko
na pamięć, a na jego dźwięk przewracali
oczami i wymieniali wymowne spojrzenia. 

Spotykałam się z kolejnymi odmowami,
wtedy do Policji kobiety przyjmowano
rzadko. Zbyt duże ryzyko, że sobie nie
poradzą, że pojawią się dzieci i  będzie
problem z  dyspozycyjnością w  trybie
24 godziny na dobę itd. Biłam w ten mur
tak długo, aż w  końcu runął, a  rozpęd,
który wzięłam, by tego dokonać, niósł
mnie przez kolejne lata służby. Zostałam
przyjęta w lipcu 2003 r.

LEKCJA 2.
Do Policji każdy przychodzi z  pewnymi
wyobrażeniami, wszyscy jesteśmy zanu-
rzeni w popkulturze, jesteśmy sumą wielu
środowisk, słyszymy różne opinie i histo-
rie. Wiedziałam, że będzie trudno, jednak
wiedziałam też, że mimo wszystko będę
miała możliwość pomagania ludziom.
Nieważne, gdzie się znajdę i co będę ro-
biła – zawsze będę częścią organizacji,
której nadrzędnym celem jest zapewnia-
nie bezpieczeństwa. I to pozwalało mi
odnaleźć sens w znoszeniu wszystkich nie-
dogodności; począwszy od szkoleń, 
doprowadzających człowieka do granic
możliwości, kończąc na monotonnej ob-

serwacji w dusznym samochodzie przez
kilkanaście godzin bez przerwy. Wreszcie
robiłam to, co było moim przeznacze-
niem. Osiągnęłam swój cel.

Szybko także odkryłam różnicę między
pracą a służbą. Praca kończy się o okre-
ślonej godzinie i aż do następnego dnia
jest się człowiekiem prywatnym. Służba
zaś trwa cały czas, dzień i noc, nawet po
wyjściu z komendy trzeba być gotowym
na telefon, który może być wezwaniem
na kilkunastogodzinny maraton w terenie
lub za biurkiem. Przez ten cały czas czu-
łam potrzebę bycia najlepszą w tym, co
robię, żeby wykonywać zlecone zadania
tak dobrze, jak jeszcze nikt przede mną.
Wszystko to napędzane nienasyconą am-
bicją. 

Policja była przestrzenią dającą możli-
wości zaspokojenia tej potrzeby – awans
na wyższe stopnie, uznanie przełożonych
i świadomość tego, że mój wysiłek mógł
uratować i uratował komuś życie. Chcia-
łam dotrzeć dalej, szybciej, lepiej.

W pewnym momencie zaczęło mnie to
pożerać od środka. Nieustanne poczucie,
że trzeba zrobić coś jeszcze, mimo że
daję z siebie wszystko, to należy dać wię-
cej. Presja, którą wywierałam na siebie,
przestawała być motywatorem, a zaczęła
ciążyć i spowalniać. Na karku czułam od-
dech zbliżającego się wypalenia. Chcia-
łam więcej osiągnąć, ale nie wszystko za-
leżało ode mnie. Dopadała mnie
frustracja, miotałam się…

LEKCJA 3.
W grudniu 2013 r. zdiagnozowano u mnie
raka. To był szok... Byłam przecież spor-
towcem, honorowym dawcą krwi, prowa-
dziłam zdrowy tryb życia... Jestem
matką... Pojawiał się krzyk i pytania w gło-
wie: Jak to?! Dlaczego?! Nie teraz... Prze-

Służba 
jest dla mnie...

Od tego numeru „Policji 997” prezentujemy zwycięskie prace nadesłane na ogólnopolski konkurs literacki 
na esej, organizowany w ramach kampanii społecznej KWP w Kielcach „Służąc niesiemy bezpieczeństwo”.

Pierwsze miejsce zajęła asp. sztab. Aneta Lichota z KWP w Olsztynie. Gratulujemy!
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cież sama wychowuję dzieci! To nie może
się tak skończyć! Co z moimi dziećmi?!
Co z moją służbą?! Płacz... 

Choroba oraz związane z nią doświad-
czenia wpłynęły znacząco na całe moje
życie, a co za tym idzie, również na mój
stosunek do służby. W życiu stoczyłam
wiele walk: na treningach, na zawodach,
o  moją ukochaną służbę w  Policji, ale
nigdy nie przypuszczałam, że czeka mnie
jeszcze najtrudniejsza walka... Walka o ży-
cie była mordercza, a przeciwnik nieprze-
widywalny i  bezkompromisowy. Sekun-
dantem moim była służba, a  kibicami
synowie.

Otarcie się o śmierć pozwoliło spojrzeć
na dotychczasowe osiągnięcia z większą
dozą rezerwy i  spokoju. Paradoksalnie
to, co kiedyś zaczynało mnie „dusić”, nie
do końca zrealizowane ambicje i plany,
w tamtym czasie pomagało mi w powro-
cie do normalności, do życia. Rutyna wy-
konywanych obowiązków, te same wy-
magania bez taryfy ulgowej pokazywały
mi, że wciąż jestem potrzebna na swoim
stanowisku, że ta gruba linia, którą od-
dzielamy społeczeństwo od degenera-
tów, musi wciąż istnieć. Kategorycznie
i niezaprzeczalnie. Wiedziałam, że w wy-
dziale na mnie czekają i trzymają kciuki.
Dzięki temu już po kilku miesiącach od
operacji wyszłam z  łóżka, zakończyłam
radioterapię i powróciłam do służby. Sza-
leńczy pęd zastąpiłam spokojnym i  su-
miennym obowiązkiem, ze świadomo-
ścią, że nie zawsze trzeba być najlepszym.
Trzeba dalej godnie służyć.

Służba jest jedną z  najlepszych lekcji
życia; pokory, opanowania i pracowitości. 

Służba wzmacnia człowieka. Po tylu la-
tach w  Policji wciąż czuję, że spełniam
się w tym, co robię, i patrzę w przeszłość
z  dumą. Przebyta droga nie była najła-
twiejsza, ale na pewno nie dotarłam aż
tutaj na darmo. Mam jeszcze wiele do
zrobienia, jeszcze wiele lat przede mną,
to moje życie i siła, i chcę służyć wzorowo
do końca.

Przez te wszystkie lata starałam się zde-
finiować, czym dla mnie jest służba, jed-
nak okazuje się, że to pojęcie jest zbyt
pojemne, aby zamknąć je w jednym sło-
wie czy nawet zdaniu. Dlatego uważam,
że najlepszym rozwiązaniem będzie po-
stawić w tym miejscu kropkę. I z czystym
sumieniem powiedzieć: zdecydowanie
służba jest dla mnie.

asp. sztab. ANETA LICHOTA
Wydział Wywiadu Kryminalnego 

KWP w Olsztynie

Rozmowa z asp. sztab. Anetą Lichotą

Gratulujemy pierwszego miejsca w konkursie na esej! Skąd pomysł na udział?
– Wahałam się do ostatniej chwili, czy mam cokolwiek wysyłać. Rozmawiałam

o tym ze starszym synem, Michałem: poprosił mnie, żebym mu opowiedziała, czym
dla mnie jest służba. A potem powiedział, żebym właśnie tak to napisała. Potrzebo-
wałam, by ktoś mnie wysłuchał. O tym, że wysłałam pracę, wiedzieli tylko syn i ko-
lega zza biurka.

A kiedy dowiedziała się Pani, że wygrała, to... 
– Mój naczelnik zawołał mnie do siebie z pytaniem: pisałaś coś? Nie mogłam

w  to uwierzyć. Mówiłam sobie, że to niemożliwe, by ktoś mnie aż tak docenił.
Wiele osób mi gratulowało, czytało mój esej – zamieszczono go na stronie naszej
komendy. Byłam oszołomiona aż tak dużym zainteresowaniem.

Artykuł na stronie olsztyńskiej KWP zatytułowano „Policjantka z Olsztyna napisała
najlepszy esej w Polsce”.

– Powoli do mnie docierało, co się wydarzyło, tym bardziej że zaraz był wyjazd do
Kielc na wręczenie nagród. Dyplom powiesiłam w  swoim pokoju w  komendzie.
Patrzę na niego codziennie z wielką radością.

Napisała Pani w eseju, że służba jest Pani pasją, ale oprócz niej trenuje też Pani
taekwondo i śpiewa w policyjnym chórze. 

– Zaczęłam trenować jeszcze w liceum i poświęcałam na to dużo czasu, jeździłam
na zawody i zdobyłam uprawnienia instruktorskie. Jednak po przyjęciu do Policji
w 2003 r. zrezygnowałam z taekwondo, wróciłam do niego dopiero cztery lata temu
i  zdałam egzamin na stopień 2.  dan. A śpiewać lubiłam od zawsze, więc kiedy
w ubiegłym roku trwał nabór do policyjnego chóru garnizonu warmińsko-mazur-
skiego, wzięłam w nim udział. Na razie szlifujemy repertuar.

Dziękuję za rozmowę.
AW

zdj. KWP w Olsztynie

Nie mogłam 
uwierzyć w wygraną
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Rada Naukowa Czasopism Policyjnych
Przewodniczący: nadinsp. dr Jarosław Szymczyk,

komendant główny Policji
Prof. zw. dr hab. Brunon Hołyst

Prof. zw. dr hab. Marek Konopczyński
Prof. zw. dr hab. Wiesław Ambrozik

Prof. zw. dr hab. Andrzej Bałandynowicz
Prof. dr hab. Jerzy Bralczyk

Prof. zw. dr hab. Jerzy Kunikowski
Prof. zw. dr hab. Stefan Kwiatkowski 

Prof. zw. dr hab. Zbyszko Melosik
Prof. zw. dr hab. Jerzy Nikitorowicz
Prof. zw. dr hab. Jadwiga Stawnicka

Prof. zw. dr hab. Bogusław Śliwerski
Prof. zw. dr hab. Tadeusz Tomaszewski

Prof. dr hab. Michał Iwaszkiewicz –
członek honorowy rady

Mł. insp. dr Mariusz Ciarka –
Rzecznik Komendanta Głównego Policji

Druk i oprawa: ArtDruk. Nakład: 20 000 egz.

Numer zamknięto: 04.08.2017 r.

Zamówienia na prenumeratę:
Re dak cja Cza so pi sma „Po li cja 997”

ul. Do ma niew ska 36/38, 02-514 War sza wa 12
tel. 22 60-160-86, 22 60-161-26, faks 22 60-168-67

e -ma il: krzysztof.chrza now ski@po li cja.gov.pl

Ce na pre nu me ra ty rocz nej mie sięcz ni ka 
„Po li cja 997” – 36 zł

Płat ni ków VAT pro si my o po da nie nu me ru NIP. 
Za mó wie nie zo sta nie zre ali zo wa ne po opła ce niu wy sła nej 

do Za ma wia ją ce go fak tu ry lub po do ko na niu przez 
Za ma wia ją ce go wpła ty na kon to: Ko men da Głów na Po li cji 

ul. Pu ław ska 148/150, 02-624 War sza wa
NBP O/O War sza wa 18 1010 1010 0071 2622 3100 0000

W ty tu le wpła ty pro si my wpi sać: 
„Pre nu me ra ta Po li cji 997”.

Wpła ty nie po prze dzo ne za mó wie niem bę dą zwra ca ne bez re ali za cji.

Egzemplarze miesięcznika w policyjnej 
dystrybucji wewnętrznej są bezpłatne.

Re dak cja nie zwra ca ma te ria łów nie za mó wio nych, za strze ga so bie pra -
wo skró tów i opra co wa nia re dak cyj ne go tek stów przy ję tych do dru ku oraz
pra wo nie od płat ne go pu bli ko wa nia li stów. Re dak cja za strze ga so bie rów -
nież moż li wość nie od płat ne go wy ko rzy sta nia pu bli ko wa nych mate ria łów
na wła snej stro nie in ter ne to wej. Za treść za miesz czo nych re klam, ogło -
szeń, li stów i ma te ria łów spon so ro wa nych re dak cja nie od po wia da.

.KGP..
4.08 – Mistrzostwa Polskiej Policji w Kolar-
stwie Szosowym – Tour de Pologne Amatorów,
Bukowina Tatrzańska
lipiec/sierpień – „Policja – tradycja i współ-
czesność”: wydanie publikacji poseminaryjnej,
Biuro Historii i Tradycji Policji KGP

.KWP w BYDGOSZCZY.
(woj. kujawsko-pomorskie).

5.08 – impreza plenerowa w Grudziądzu 
w ramach programu „Kręci mnie bezpieczeń-
stwo… nad wodą”, KWP w Bydgoszczy
24.08 – turniej plażowej piłki siatkowej, organi-
zowany przez ZW NSZZ Policjantów w Byd-
goszczy pod patronatem komendanta wojewódz-
kiego Policji w Bydgoszczy, Połajewo

.KWP w GDAŃSKU (woj. pomorskie).
5.08 – akcja „Bezpieczne wakacje” w ramach
działań „Kręci nas bezpieczeństwo… nad
wodą”: rozdawanie opasek (identyfikatorów)
dzieciom wypoczywającym na plaży
22.08 – ślubowanie nowo przyjętych policjantów
27.08 – 27. rocznica powstania kaplicy policyj-
nej i duszpasterstwa w Policji: msza w święto
patronki kaplicy policyjnej oraz festyn rodzinny

.KWP w GORZOWIE WLKP.. (woj. lubuskie).
1–6.08 – Wioska Policyjna podczas Przy-
stanku Woodstock w Kostrzynie

sierpień – wakacyjny konkurs plastyczny dla
dzieci klas IV–VI szkół podstawowych woj.
lubuskiego „Bezpieczne wakacje nad wodą”

..KWP w KATOWICACH (woj. śląskie).
10.08 –  otwarcie PP w Kozach (pow. bielski)

.KWP w KIELCACH (woj. świętokrzyskie).
sierpień – spotkania z mieszkańcami regionu
w ramach akcji informacyjno-edukacyjnej
„Kręci mnie bezpieczeństwo… nad wodą”

.KWP w KRAKOWIE (woj. małopolskie).
6.08 – działania profilaktyczno-edukacyjne
w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeń-
stwo… w turystyce” na polanie Trusiówka
w Lubomierzu-Rzekach  (Gorczański Park
Narodowy), KWP w Krakowie
10.08 – działania profilaktyczno-edukacyjne
w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeń-
stwo… nad wodą” na plaży Zamajerz w Nie-
dzicy, KWP w Krakowie

.KWP w LUBLINIE (woj. lubelskie).
25.08 – ślubowanie nowo przyjętych poli-
cjantów oraz wręczenie medali i odznaczeń

.KWP w ŁODZI (woj. łódzkie).
8.08 – otwarcie nowej siedziby KPP w Pod-
dębicach (pow. poddębicki)

.KWP w OLSZTYNIE.
(woj. warmińsko-mazurskie).

6.08 – turniej plażowej piłki siatkowej, KPP
w Elblągu 
17.08 – uroczysta zbiórka w rocznicę śmierci

asp. Marka Cekały, cmentarz komunalny 
w Olsztynie
19.08 – piknik w ramach akcji „Kręci mnie
bezpieczeństwo... nad wodą”, Mikołajki
20.08 – bieg 5–10–15: amatorski bieg na
trzech dystansach, KPP w Ełku
20.08 – II Festiwal Sportów Wodnych i tur-
niej Enduroman, KPP w Elblągu
26.08 – Turniej Piłki Plażowej o Puchar Bur-
mistrza Miasta i Komendanta Powiatowego
Policji w Kętrzynie, KPP w Kętrzynie  
26.08 – festyn „Pożegnanie lata” w Olsztynie

.KWP w POZNANIU (woj. wielkopolskie).
26.08 – V Bieg Służb Mundurowych o Mist-
rzostwo Wielkopolski, Rzgów

..KWP w SZCZECINIE.
(woj. zachodniopomorskie).

5–8.08 – finał regat wielkich żaglowców –
The Tall Ships Races Szczecin 2017, podczas
którego będzie funkcjonował wspólny pawilon
informacyjny policji polskiej i niemieckiej

.KWP we WROCŁAWIU 
(woj. dolnośląskie).
4.08 – wojewódzkie obchody Święta Policji,
pl. Wolności 
26.08 – VIII Bieg z Policją, godz. 16.00, sta-
dion OKF w Górze, KPP w Górze

.KSP.
2,9,16.08 – zajęcia edukacyjne „Z Borsukiem
bezpiecznie” w ramach V edycji „Wakacji 
w kinie Praha”

Sierpień 2017
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PolskA PolicjA dziś 
To przygotowany przez BKS KGP, przy
wsparciu Komendy Stołecznej Policji, czte-
rominutowy spot promocyjny o służbie pol-
skich policjantów. Pokazuje działania funk-
cjonariuszy na rzece, konno, z psami
służbowymi, w patrolach pieszych oraz zmo-
toryzowanych, w powietrzu, w laboratorium
kryminalistycznym czy Stołecznym Stano-
wisku Kierowania KSP. Choć to jedynie frag-
ment szerokiego wachlarza zadań funkcjo-
nariuszy polskiej Policji, jednak oddziałuje
na wyobraźnię lepiej niż tysiąc słów. Dzięki
zastosowaniu nowoczesnych technik filmo-
wych, w tym również ujęć z powietrza i wi-
doku z perspektywy aktorów, obraz jest bar-
dzo dynamiczny. Osią akcji jest podróż
kamery przez miasto wraz z policjantami róż-
nych specjalności. Do nakręcenia wszystkich
scen wykorzystano autentyczne wyposażenie
funkcjonariuszy Policji, którego na co dzień
używają w służbie. Warto to podkreślić, po-
nieważ dziś polska Policja dysponuje już dużą
ilością sprzętu najwyższej klasy, godnego XXI
wieku.

Film zrealizowali:
z Biura Komunikacji Społecznej KGP:
Sławomir Katarzyński – reżyser, scenariusz,
operator kamery; Mariola Daszkiewicz-
-Konopczyńska – 2. reżyser,
sekretarz planu;

Marcin Szymań-
ski – koordynator planu,

logistyka;
z Wydział Komunikacji Społecznej KSP:
Rafał Retmaniak – operator kamery i drona,
montaż; Konrad Bucholc – kamera, montaż.

Projekt koordynowali: mł. insp. Iwona Klo-
nowska – dyrektor Biura Komunikacji Spo-
łecznej KGP, kom. Grzegorz Sieńczewski –
naczelnik Wydziału Promocji Policji BKS
KGP, podkom. Sylwester Marczak – naczel-
nik WKS KSP, asp. sztab. Mariusz Mrozek –
kierownik Sekcji I WKS KSP, podinsp. Kata-
rzyna Balcer – naczelnik Wydziału Gabinetu
Komendanta Stołecznego Policji.

Film można obejrzeć na stronach interne-
towych: www.policja.pl, pw.policja.pl, face-
book.com/PolicjaPL, youtube.com/user/Po-
licjaPL.

TAjemniczy dom
To tytuł kolejnego, czwartego z serii, komi-
ksu dla najmłodszych z główną bohaterką
kom. Kasią Przygodą, wydanego przez Biuro
Komunikacji Społecznej KGP. Bohaterowie
tym razem odwiedzają podkarpackie miasta:
Rzeszów, Łańcut, Przeworsk i Przemyśl oraz
przejście graniczne między Polską i Ukrainą
w Medyce. Dowiadują się, co to jest Krajowa
Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa i jak korzys-
tać z aplikacji Moja Komenda. Aplikacja,
stworzona do kontaktu z  dzielnico-
wym i  umożliwiająca
odnale-

zienie każ-
dej jednostki Policji, jest

bardzo pomocna trójce małych przyja-
ciół w  rozwiązaniu kolejnej zagadki krymi-
nalnej. Klara, Olo i Miłosz pomagają Policji
w schwytaniu fałszerzy pieniędzy i odnale-
zieniu skarbu rodziny Stadnickich. 

„Tajemniczy dom” swoją premierę miał na
piknikach rodzinnych zorganizowanych w ra-
mach centralnych uroczystości Święta Policji

z  okazji obchodów 98. rocznicy powstania
Polskiej Policji w  Warszawskim Centrum
Sportu Młodzieżowego „Agrykola”, a także
w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.

UWAGA! 
Na ostatniej stronie wydania, jak w poprzed-
niej części, znajduje się krzyżówka dla dzieci
w wieku od 5 do 15 lat. Pod adresem e-mail
gazeta.listy@policja.gov.pl czekamy na
rozwiązania.  Laureaci zostaną
nagrodzeni w

imieniu Komen-
danta Głównego Policji. Regu-

lamin konkursu dostępny jest do wglądu 
w Biurze Komunikacji Społecznej KGP oraz
na stronach www.policja.pl, www.isp.po-
licja.pl, www.gazeta.policja.pl. 

Komiks jest do pobrania ze strony inter-
netowej miesięcznika Komendanta Głów-
nego Policji „Policja 997” www.gazeta.po-
licja.pl 

PAULINA IWANIEC

Lepiej niż tysiąc słów
Z okazji tegorocznego Święta Policji Biuro Komunikacji Społecznej
Komendy Głównej Policji przygotowało m.in. dwa projekty promujące
polską Policję.
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